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SECRETARIA OA INFRAESTRUTURA N,

CONTRATACAO DE EMPRESAESPECIALIZADANOSSERVJCOS DE CONSTRUCT DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRROJUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA ROUTE - BAIRRQ JUNCO - MUNldPK) DC SOBftAL/CE

OQJCTO:

LOCAL;

09/I1/J021DATA:

VARUVCK JMTTOTAL : TOTALOSOIGO OESCHCAOITEM UNO

mmmmHHH
;»/**+•'N

mtmi
ADWNJSTfUCiO DA OBRA (HQ.USO COM fMCARG0S> v;!:T

«EM«
SSSIlilli

mmmim

fggfgi.dl.CtY.ÿr.r-rjz wsmwm mm.cowioi;;.;i dtXCtx-:Xv j !••>?! ;rv Xz

100,03CNGEHHEIRO / ME5TRE DEWRA / VtGfA 100.00

mm wmmmmammmm
mE

STtSSsSl:Epf 'if'41'5 SUBTOTAL-‘ÿiiiPjMPUCAPADftto DE OBRA,TIPpiBAWER;ÿ,; :
, )>:'C4SA1 .1II- :-

PLACA DA OBRA P/lDRAO ESTAD0 12,CO1.00 3.00

j.SUBTDTVUp-;ZK !.;;••:x asSsass?..vi; r*. j;« : *;f •»
2fejMSic? '<•': 'V?2?i.2 wm-V'.t1 BABRACIO PARAadintiwb;iwo.M ::x.WVi

EXECUCAQ BARRACSO EscRrrOmci 1.00 1,00

gssgfjs'ScbMTRir?am8AWACJOABERTO j :ÿC=vXtf

38.061.00 7,32 5.20CENTRAL 0€ ARMADURAS

5,20 38.061.00 7,32CENTRAL OE FORMAS

SUBTOTALf:Vi> Mir;\
3°,6DIOWS;;-;;R£FBTdRipSV::'; :V :.lAnp>. i:;';;-qrp:;;.v?C2935- ",

REFEIT6R»3 PARA COLABORADORES 3.60 30.601.00 8,50

w>m.SUBTOTAL;;'"(intfKT ' COMPR.SANrrAiuos c CNUVCIROS :: 'MZ'.l WRC.- •f: C2946

3.W 20.001.00 6.67BAHHEIRS PARA COLABORADORES

SUBTOTALÿ!H(rtirALAC.0ES PROVlSdfilAS ok AGUA UHx:"!CZ631 v,%

LIGACiO PROVlSpRlA DE AGUA SA/,E 1,001,00

mM* ;,:si»roT||INÿALACOES PROyi54lUA5 occur , FOflCA.TELÿdME E tOGJCA;•£; SJ8»Ir;..;W48;. w<:/:8;;:c2aso :ÿ;.••

1.00UGACiO PROVlSfiRlA DE ENERG1A •ENEL 1.00

$£*»*<!$ÿ**it Ww&W*M % ,5:ÿmtmmmrpSMS0«D0UTOfWAÿRÿao;»;;::S2831!<iÿ3; <O' >1 )

1.001.0CFOSSA SUAM00UR0 PARA ATtNDER DEMANDA DO CAfHTRO DE O0RAS

lliigs-A 5'\ /
Tv; *> sLi<ÿCliÿÿp;AHBlE>frAL;X • [ Y' gÿ?iiaM;r*«:

1,001.00

immm
3806,06;v-

LpeAcio OA owa « EXECUCID oEGAfiAR/roC1630

3906,083906.08LOCACAO DA O&RA 1.00

Mi PIC
iSSi*V

as-
ttÿR/wckb;bF ENGENilAklA;£;ÿ:iiwil iiifoo.oc /CETD/rj

>:!S'f.v.

900.00900,00PR0JE7D tXECtmVO OE tNGfHHARU

H
»*>?

if® iSj

*mmmV& v a
•KkqroJi/ VOL. -•r SUaTUTALC5CAVACA6 6 CAKSA DE MATERIAL 1-CAT. v ;CflEF.i!'.;.• 3;I.T :.. -:;c3zo«

420,7540X1071.881.00CORTE

t.
5‘ÿTOTAL,:rx

vV::eSCAVACio 6 CARGA 0E iWATEHAL.2-CAT. : : ; ; ;-:c-i-COEf.v;C3>p?, <rro. i-it-

321.561071,881,00 30XC0RTE

IÿLiijhriÿ r»>'i2iCsicotp.::-::-:ivot;" iESCAVACAO DC 1AATCRIAL OB J* CATEOORU COM ESCAVADQRA E ROMPEDOR HM'jUlLCO OK WooKG tfru.MI it•C5Q11

321.5630*1071.881.00CORTE

SUBTOTAL:!S&i.>?:
7>: :!ÿ. ):S iÿ’-VOLv:COMPACTACAQ DE ATCTROS :W P.NC314S

750.311,00 750.31i CAT 41CAT

‘ÿ'SUBTOTAL iim*:miMW®K>»
CARGA «CAN'IZ/ÿAW:RDCM;€M:CAMWHAO BASCOUHTE:;i Iwmm ::r-CG70»..

321.561,00 321,563* CAT

W&MiTRANSP0RTE COM CAM1NR4Q BASCUU«TE 0E 6 Ml, EM VIA URSANA, PAV1MO4TA0A, DMT ATE 30 KM
nreiin.nr- Ty<m AF n7/?(>9D .

• ‘ : 'xx : i:
1

a* CAT

Tr:;fGbEF?~'~ÿ;;-ictrb.:v?: v/ÿypu : 'KMx-TMCM •ÿ"
97918

303.900.2510,001,00 321,5*

0EJT1MACAO FINAL DOTIC/CKJO SdUOO HiO SEGREGAOQ OA USINApE REOCLAGEM - SEM
TRArtPORTt : : : : : 'ÿ ' k-':';-:'.'

ix*;r. •J u;
5U0TUTAL:yxixi ** 'ilK;.:;C51B6
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k>.SOBRAL
MEMORIA DE CALCULOPREfEITURA \ r?W.?»<MT'*V*w

\SECHETARlA DA IHFRAESTRUTURA y

OBJETO: COKRATACio DE EWPRE5A ESPECIALIZAOA NC5 SERVICOS DE CONSTRUCT DA E5C0LA VERTICAL 12 SALAS 00 BAIRRO JtHCO

AV. CLETO FERREIRA oA POHTE - BAWRO JUXO Muwcfpio DE SOBRALTCELOCAL;

09/11/2021DATA!

COWGQ VAWAVEJS •SUBTOTALDEScracioITEM UHIO : TOTAL

CORTE 1.00 321,U 321.56

mmm6cm ;;T:VJ;INOBfOACAO DEJA2S0A "“QTP;;.!•!M3 "
i

1.00 1303,67ATERRO 1300,67

750,31DCSCOHTO D0 CORTE -1,00 -750,31

mm: fitS •! SUBTOTALÿiirliESCAVAfiO E CARGA 0E MATERIAL OE JAIBA Qtb;x A.

350.36; •:p2.iy;'n ; , .'ÿiVoC.vri,!'ÿ ;ÿ

WOOIIZACAO DE JAZIDA 1.00 550,36 550.36

!PiPTRAMSPO RTEDE MATERIAL, KCETO ROCHA EM CAMJNHAo Ali 10KM . :ÿ;V0L.;:-":' .;i550,34.:- s.xw:- r'OTD.'r i> ;CZ530 ;- rÿr-

WDCNIlAgAO DC JAZIDA 5S0.361.00 550.36

:•): rf.KV

\
GJ1A3 COMPACTACto OC ATEWLOS 95* P.H ' VOL. ’i.i; SUBTOTALiv*» ••

1,00 550,36 350,36ATERP.O

M

t

iALTURA'iviMliteTA C/TUOLO :>!COMPjRi;[-

268,76 107,501.00 0,40COMTORNO

APUCACiO MANUAL 0E PINT.LIRA COM TiNTA TEXTURJZADA ACRlUCAEM PAHOS COMPRESEWCADE.
V£t>S DF RIlMt.lfiS OF Mill TTPLQ5 PAVIMTHTO1; TlMA 7°ÿ 4F n677014'**. '

CQNTORNO

****ÿ;$$•:! !!~21SÿH-M qjb;: : MjCOMFRi':-684161'!!! ilr.'iMl ::-! ' ‘

268,76 215,012.00 0,40

PORTAD PtYOTAHTt NYLOFOR, CGMP05T0 DEQUADRO. PAlKlS E ACESSORKJS CQM PiNTURA
-1 PTanSTATlFA COM TINTA Pffl IFSTTP HA»! rnnÿ VFgne nil RftAWfV mu POTTF ru arp soDTOTAtp; iiiiV.as3,2,3: ‘ .C4536 '! COMPR; •!!! AiTURAM2 QTD.

1.00 2,« 10,94E5TACWNAMEHTO 4.50

1,00ENTRADA 4.50 2,43 10.94

CERCA/GRADlt KYLOFOR H-2.43M, MALHA 5 X ZOCM - FiO 5.00MM, COM FKAD0HE5 DE POLIAMIPA EM
PQÿJÿ 20 t 40 MM CHIIMKApoS Fw RA4F flF FOUCRITO IÿQ1IWF P9TA1. R7VF5TII>f1R FM PfX IF'TTFR

COWTURMO

l!
Ctro, t.268.76;!rCOJAPR., . SUBTOTAL:3;-2* '

• :;M :'J.•' C47Z5 :

268,76268,761.00

r;X ’M2 mCOMPR.;:,': r-.-tMU*"'?CHApiil PRe-MnLDADO DE CONCRETO ;!... «rB,i00773,:;.;

o.io 53,75268,761.00COHTOIWCl

MSS Fsi&rdtiti?jgplDEMARCAÿAO DE QUADRA E5WTTVA C/TWA AtRlLICA |.;VCOMPRivT';;3;2.«-

VACA PADRAO 17.507,00 2.50

4,50 31,30SEPARAfAQ CARROS 7.00

2.402.00VAGA 0EFICJEKTE5 1,20

2.822,00VAGA OEFICI&TTES 1.41

Pfvg slf5obw#;L•!;!9:C3236 5bMWLpS NO.PAViM&ToblKIKA ACRfLICA 'COMPSv’i' i?

1,So T,30 4.502.00CADERAHTES - OESENHO 01

iÿSWTOTVMlSAiHCfUETA/ MEIO Flo DE:COÿpiETO:PR£-MQLbADO (1,00x0,25*0,15m) ,COMPR.'<rr?* ::MC0367; t •: f!

203.00203.001.00MEK) no

84,001,00 54,00CALCACA DE COHTORHO

29,001,00 29,00ESTAClONAMENTQ

i!«§i limiii gjQiÿ62iim&'fNfwrWw>bTtPO-TUaLH4H0 {20 X:10 X 4CM). C1HZA'•'COMPACTAfAd:**EtAHlZADA; wmwm;i' rc:cs©2*4:Kara-:;

1012,621012,621,00PISOCINZA

mrnmmmwmwmimmiSStRO D&4REU; AOQUIRIOA X? r.; \ iiiii
151 ,890,151.00 1012.62PISO CIWZA

52,460.151.00 349,76PISCJ ESTACIONAWEHTO

*j49,7*;•.

PIso PRS MOIDADO ARTICULADO E lifTERTRAVADo D£1* FACES 6,odm P/TRATEOT LEVE :: . .3';::;ycioa9;M;.:
349,761,00 349,76EyrACIOMWEMTO

jvf, •1=:y<2Tÿf !v{v*j*:.|;4:ytaDk:ÿ': <!.ci430 GRAMA EM PLACAS E-6 CM FORMECIMEKTO £ PLAMTI0 1.' •;r:Mzi

508,33508,381.00CANTEJRO DC FLAKTAS

50.9350,931.00CANTEIRO CENTRAL DO BANCO

i».bo ;•fvv'qrol'i-:Ih'iiiiOi: PLAMTIO DE ARBUifo OU CERCA VIVA.;4ÿ0572018 ;; UN "i..SMSOPr:;:

15,0015,00AABUSTOS

mm’jy-y

PLAKTIO DC ARVORE ORHAMEm-AL COM ALTUWOE MUDA MAJOR q.UE 2.00M EJMENOR OU laliaAJ* jirbi':;;-y;'98511;;:.3.i-i'4!: /*

30,OG30.00ARVORES
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m SOBRAL

*»£&ÿ*PREFEITURA
' M'.ÿ'V •-T-A PYJ. ri[«J Y!'AT L-*->
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MEMGRIA DE CALCULO

V

SECRETAR1A DA lNFRAESTRimJHA

CQMTRATAfAO DE EMPRE5A E3PCC1AL12AQA NOS SERV1COS DE CONSTRUED DA E5COLA VERTICAL 12 SALAS DO 6AIARO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRfiO JUHCO - MUNIClPiQ DE SOBftAL/CE

OBJETO:

LOCAL!

09/11/2021DATA:

• VARUYBSDESCRlfiOC6D100 UNID SUBTOTAL TOTALITEM

PISO POOOTAT1L DCITRXOEM PHC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (POKNEOMFHTO
v;<F*iTAwfNTOV-~: • ' : oqfDÿI mm mmiip:VMJ'Ti i-cOMPBi iSOBTOTALS

19,10Ertorno do eacada - Tcm*a 1,00 0,30 5,73

Hall dedmulaÿAo (Irentea etuda- Tmwl 1,00 0,30 0,632.10

Hall dc clrculA<4o (frenle a «czda •1* Pav.) 0.301.00 <,20 1.26

1,00 2.10H»ll de circulars llrentc a cicada •2" Pav.) 0,30 0.63

3,60Rampa de KSH Pitdio Principal [terreo! 1,00 0.30 1,06

0.72ftampa de KBM Quadra 1,00 0.302,40

5,40Em frenle tot elevadores 1,00 0,30 1.62

3,00 0.90Rampa da aceiia do Budltddo 1 ,00 0,30

Arm Interns do Audi torts 1,00 11,30 3.390,30

Rampa de acsio Mtadonamenio 0,202.20 0,661.00

SJBTCrrM1esWÿO EMÿir 5/ CNCOSTp PADRAO
Immw“T.itslfc;.: :.'x>

42,318ANCO CENTRAL 1,00 42,31

, . l;-<
5WTOTAL;;ti47t':;.:<T( ;r:;50i77:::;TINT*IMPtJtMEAVEL MINERAL EMpQ 3 DEMAOS EM PAREDES EXTERNA5 •vi M2f- :;T,;ALT1JRAiL-ÿCQMWIisK-

42,31 50,77BANCO EM U X 2 LADOS 2,00 0,60

*
St®TOTALCORJlfHTO DE MASTRO P/ TfitS BANDEIRAS EPEOE5T.aL;;; W3.2.1* XUNrlWtl-r-y'1

1,00 1,00

QUIA Dp BALIZAMENTOEM ALVENARIA ESP.-1(ton ALTURA ATS;J.S«nf COMPLETAMOnt EXEClirADAEi ;
ACARAMENTO EMTEXTDRA ACRfUCA ETQPO EM CHAHM iiiilmm SjmmM.-iH3i2.'l9:' ;; C<62b;;i# <2Tp- COMPR.i’ri

fl.fiO8.60GLlARDA CORPO 1,0

?IS§HfiU&RDA;CORTO C/ CORRIMto EM TUBQ ~ SUBTOTAL':
>S=:5i:

5,35 5.35GUARDS CORPO 1.1 1

|ggg|ggg||'WSS GUikbACORRO CACOMUMiO EM TUBO SUPERIOR DEAtO BAiVAÿZiOp 3" BOMM ’C£)MRftitr': SLBTOTAL:r ITM

8,60 6,601.00GUARDA CORPO

T1KTA INTCAMEOIAfiJA DE EPOXJ POUAWOA OE ALTA ESPESSURA100 WCRAS DC PEUOflA SECA PARA
TDSULAÿAQ if r) f + PRrÿn

’ ••
•••:•• •• | •’ -i

: SUBTOTAL [f"'3rW•i'.Vcai'tA'r.l ;:;COA*PRi:”r ;fPERlMETHOiTJTDir';3.2.22 M2d

ITEM 2-1.21 GUARD* CORPO GORKI MAO 2* 0,19 1,015.351,00

2.16ITEM 2.1.22 - GUARDA CORPO COWUMlO ? 1,00 0.255,W

mmm Mini aii:'PISO.afAENTADD, TftAIJO 1;3 (GMEKTO E ARE1A), ACABAMENTO RUSTfCO,:ESPtSSURA 2,0 CM, PREPARO
ufj-iiiifo na APHAUAcii Ar np/rhin’ '• Wm sgiCOMpRVr:•r’T.jlaSd 'ÿSUBTOTAL':.:':j.9afiSird ..

274,681.00 3,27CALQADA 84.00

14,191,00 1,65RAMPA 8.60

SUBTOTALWm£-LASf RO DC CONCRETO IMPERMEAfilUZADQ E-SCM M2--:3:124 :: : - iiMGid.;." -01607.

261,ti31.00 3.27CALQA0A 80,00

14,191.00 1,65RAMPA 8,60

2,2D1.00 2.20 1,00RAMPA DE CADCRAWTE

SUBTOTAi.:CAsi-ot BOMBAsn.sxi.sjm;: EM ALVEWARJA ECONCRETO- ]{;d-;co729.;-d:;.3.2.2S l:r:: 1

1,03M>0

V."J

mmormWc<mÿ 0m*LDCA?Ab DA 08RA •EXECtAÿAfl DE GABAJUTO ;:='di>Rc,

AREA EXTERNA 1,40 4,461,00 3.20

MWMBl
iim

COHTRAWSO EM ARZAMASSA TRAQO 1(4 (CIMEHTO:E AREIAJ, PR£9ÿ0]MEÿCO COM BtTOHEIRA 400;iTrP.

PR;:f:;t!r*764ÿ:p .SUBTOTAL 3.92iif.Pl rÿCOMfrft.ÿ.W$ LARG.1% I-
V

3,922.MAREA EXTERNA 1.0a 1.40

. ..::r
ALVENARU DETUQLO CERAMICO FURADO {9X19*19)cm C/ARGAMA55A MI5TA' DC CAL HIORATADA
gpoooii-fv- -: •- •; ; •• :••• SS«raÿlViaVi LARGi- ESPUADRiAS ;.-,:f5.60-.;COMPTU.:;:.•M2;':;<007ÿ

3.422,103.001,00FRENTE

6.302,10t.OO 3.00FTJND05

Z.-X2,101.00 1.40LATERAL ESQUER0A

2,942,101,00 1,40LATERAL DHEITA

(iirfNiSrCONCHETO PA'IBR,, PCX 23 MPa COM AGREGADO ApiJUlRIOb; i -':. C0943: •13.4 f

4,824,621,00SAPATAS, CINTA5. PIIARE5 E LA/ES

|3i?8rfbtÿtMmii'SfAMENrp E APUCACAO becnNCREtos/ ELEVACAO :-"ÿ4,fl2i«::;'AREA'm:- •;..L;C:1S04

4.S21,00 4.82SAPATAS, CINTAS. PILARES E UJES
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HU SOBRAL
•-'feÿPREFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

4
5ECRETAHIA DA IHFRAEJTRUTURA

CONTRATAClD DE EMPRESA ESPECIALIZAQ* HQS SERV1COS DE CONSTRUCAO DA ESCOLA VERTICAL 1Z 5ALA5 DO SAIRRO JLKCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO •MUNICIPIO DE SOBRAL/CE

OEUETO;
'•y

y
LOCAL:

09/11/2021DATA:

VAKJAVEJS:cdwco DESCRCADITEM UN© SUBTOTAL TOTAL

TORMX DEYttiiM be r w;JA. PVFUKD'ACOW irn&?>C) \;} jf* Slip sgjiiSfffi Ilii<*

ilii iar-mz *w:

11.20SAPATAS, CNTAS, PIlAREi E LAJE5 1,00 11,20

•! SUBTOTAL;-.wmm A; iv.u1;.s.:
:<JTO.”r;ARMADURA DEACOCA 50«43 ;. ' KOc;ii; ••i x v;r.r- <

SAPATAS, CIKTAS, PILARES E LAJES 1,00 Z40,aQ240,80

cs02S ;icc«APR;;S'pfltfrtcAo MECAWCA, COW ARGAMASSA OC PIMENTO e AREU •’hi«ÿoT;4•'E*ÿ V«*. wsm:;:-..3.3;8 v. SUWTQTAL.
PISQ 1,00 2,802,80 1,00

iWPESMfcAfilL12A<yiO COM MAKTA ASFAL71CA, CLA55E B, E5TTlUTURADA CaM.POUEST,ER MAO TCCt&O,:::
PACTS'EM PO’I imi rwn. TIPOHI F-AMM-i : -r::t; i'l: ;| IPIwsmGif ‘.!2[

1,00 2.801.00 2,80P1SO

CHAP1SCO APUCAOO EM ALVENARJASE OTRUTURAS DE COHCRETO NTEIlHAS, COW COLHER DC - ;

PFDHFIHr), I’AHflAUlASSA TPil~<l 1-1TOW PRFPARO M AN AP1<lKJ7flU I I : : i'.l'.'iii i-

FRENTE (EXTERHO)

mmmALTURA ESQLUDRIAJ.VQTO’g tARCiÿLv1'•>.3;10 ; 33,24;-i.

-2.881,00 3.20 2.10 3.84

1,00 2.80 2.10 -2.88 3.00FRENTE (INTERNO)

FUNDOS (EXTERHO) 1.00 3,20 2,08 6,«

1,00 2.80 2.08 3,82FUNDOS (INTERNO)

2,94LATERAL ESQUERDA (EXTERNA) 1,00 2,101,40

1.00 2,10 2,10LATERAL ESQUERDA (INTER HA) 1.00

2,941,00 2.10LATERAL DREITA (EXTERHO) 1.40

2,101,00 2,10LATERAL DREITA (INTERNO) 1.00

PORTAO s,201,00 0,20 1.04

1.00 2,80 1,00 2, BOLAJE (TETO)

MASSA tlKICA, PARA RECESHMENTO OE PINTURA, EW AACULMASSATtopO1:2:8; PftEPARO MECAHtCO v:$i
rfiu prTnmn>A;Anin;':APHf tfti uoiim iiet/n: tu CAP PS itfTCT?u4c flp PAcrrirÿ :Tri>ÿ«igi •'EÿÿDRiA?;iWfACT)Wp]

3,20 -2.B81.00 2.10 3,64FRENTE (EXTERHO)

-2,881.00 2,10 3,002,80FRENTE [ INTERNO)

8,661,00 3.20 2.08FUNDOS (EXTERHO)

3,822,601,00 Z.MFUNDOS|INTERNO)

1.401.00 2,10 2,94LATERAL ESQUERDA (EXTERNA)

2,101,001,00 2,10LATERAL ESQUERDA (INTERNA)

2,941,401.00 2,10UTERAL DftEfTA (CXTEfUO)

2,101,001.00 2,10LATERAL OAETTA (INTERNO)

1,04PORTAO 0,201.00 5.20

Sggjigi'ÿIM# ir&afor-!?;W

REB0O6 b/.ARbiMASSA Dg ClMENfO E AflElA PEJI 0RADA'; TRATJO;V:3' .V. ;
C302B:yip;.;r

3.843,20 -2,881,00 2.10FRENTE (EXTERHO|

3.00-2,881,00 2.102,80rnEKTE (INTERNO)

2,08 6.661,00 3,20FUNDOS (EXTERTO)

1,00 2,06 5.822,80FUNDOS (INTERNO)

2,10 2,941,401,00LATERAL ESQUERDA (EXTERNA)

2.101.00 2.101.00LATERAL ESQUERDA (INTERNA)

2.10 2.941.401,00LATERAL DREITA (EXTERN0)

2.10 2,101,00 1.00UTERAL DREITA (INTERNO)

1.040,201,00 5,20PORTAO

2,801,002,801.00LAJE (TETO)

ilii 1mmsapig w*™®'
;*;C!wwwmu!!•;FERRO EM BARRA' CHATA T1RQiTUOttNMO:i|ÿ:i,i3pi iMm& mmm*M2; r;t-

2,88t.fiOAREA PORTAQ 1,00 1,80

mm MilmmbupnkxL SOORE suPEwfcicwiTTAucAS rtxcEra'ptsimjEÿiÿAM;::3.3.14
•• ....

l'v/y/

5.7fcAREA POP.TSO i.so2,00 1,60

*•

iH&')W>U5TM«;' NATURAL; ESP.-,12fnm, «ÿ.'MUWa4to :CQMPfCv;;.M2.;;:: C1920= 3.3vT5 %v

2,802,M 1.001,00AREA INTERNA

0,320.201,601,00SOLORA

Sill iffliiiSCOMP&ÿ;IIAPERACAKUZAÿAOa ARGAMASSA'M;W;*> mm;c,:.;:c2a4i iir<

4.483,20 1,401.00ARK PCHTAO

jimim$mmmm)•»
APUCAUO MANUAL DE PINTURA COW TINTA TpTTUWZAQA-MRlLICA;EM;PAH<M CO(4 ?A;0E:;;
1/jpS DE EDlFlCIOS DE MOLTIPLOS PAVUtflHTOSi UMA CQlU AP'06/2014 — ' "ÿ : : :

:H:36;44;:i;;m&Mi!-
3,842.101,00 3.20FRENTE (EXTERHO)
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m SOERAL \MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARY DA INFRAESTRUTURA

CONTRATAÿAO DE EMPfiESA ESPECIALIZADA N05 SERVINGS DE CONSTRUED DA ESCDLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE •BA1RRQ JUNCO - MUNICfPK) DC SOBRAL/CE

OBJCTO:

LOCAL:

09/11/202DATA:

C6WGO VARIAVDSITEM DESCRIfAO UND; SUBTOTAL TOTAL

FREHTE (INTEJWO) 1.00 2.80 2.10 3,00

RJN005 (EXTEHNO) 1,00 3.20 2,08 6,66

FUNDOS [INTERNOl 2.80 2,08i.<w 5.82

LATERAL ESQUCRDA (EXTERNA) 1.00 MO 2.10 2,94

LATERAL ESQUERDA (INTERNA) 1,00 2.101.00 2.10

LATERAL DHEITA (EXTERHO) 1,00 2,10MO 2,91

LATERAL DIREFTA (INTER NO) 1.00 2,101.00 2,10

PORTAO 1.00 5.20 0.20 1.04

Zjgss;“’,‘ 1 wm iiiimm ililSm-i-m m::';i.3;ia;i:
; •-mmf |•> C4628 i

1,001.00

APLICA<AO E UXAMENTO DC MASSA lira TM PAWOES. UMA DCMAO. AF_06/2014 •*«i-
•C;:

MSB*i,*#l* -SUBTOTAL-a««5
V:'TV

1.00 2.002,TO

APLICACÿO E LIKAA1EHTO DC MASSAUTFX EH l#tt?;i| lllfflgii mMBliwm. :COMPR.fj; M*TDTAt.;: ZZKUS\ .M4OT::i;:s3.5.» .

1.00 2,802.SO

SSI
<r£\w mm*

3 •J:SOBtSTAÿiO A£REA DE 225 KVA/tJ.aOMS0/220V COMQUADAD DC Hn>\&y EPROTÿO
INCLUSIVE WALH A 0E ATERRAMENto! ' v’V: SUBTOTAL::UN QTD.

1.00 1,00

;/ÿ

u !: : oro. fi:® c >t-CflS19;:;:i:; C*DO,COME NU 2SMM2 r

10,0010.00PRANCHA 01/21

nrr
:M?km m&M‘S

%

z2.ooCABO COBRE NU 50MM2C0321 if:;

22,0022,00PRANCHA 01/21

CADCA 0E PASSAGEM EM AlVCWAIA OCTOOUH MACROS ESP. *OiiW. DIM,~fNTr*T>.30;X
SUBTOTALmm’>!ÿ

6>ao\CX:CUN:M

1.00 1.00PRANCHA 01 /21

1.00 1.00PRAJ1CHA 01/21

1.00PRANCHA 01/21 1.00

1,001,00PRANCHA 01/ 21

1.001.00PRANCHA 01/Zt

1,00i.ooPRANCHA 01 /Zt

iisiiii S«»TOTAiÿ::
r?m > :ji-ÿLARG,!TAWPA EM CONCRCTO ARMA00, ESPESSUftA OiOeM :vT v.3.4.1.5 >.K;

0,M6,00 0,30 0.30PRANCHA 01/21

SUBTOTALsm-s:V :}2S52:':;;;. LlASTC 0E ATERRAWENTO CQPERVVELD 5/B": x Z40H:: UN);:>>4/1.6

1,001,00PRANCHA 01 /21

1,001.00PRANCHA 01 /21

1,001.00PRANCHA 01/21

1.«1,00PRANCHA D1/21

1.001,00PRANCHA 01/21

1.001.00PRANCHA 01/21

gjiiff-ii iss-s mm-mmm fmrnmffliiiiiPBi mm wm. mmmSdUJA EXOTfllMltA TC— 1,00i.ooPRANCHA 01/21

1,001.00PRANCHA (11/21

1,00i.ooPRANCHA 01/21

1.00I.OOPRANCHA 0t/21

t.001.00PRANCHA 01/21

1,001.00PRAHCHA 01/21

is*:"*uCMXA ALV1HAHIA/REBOCO C/TAMPA CONCRCTO FUNOD BR1TA Mxa0x80cm:>;4.1.8 -' C0S92 ;k,

2,032.00PRAHOiA 01/21
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&Is SOBRAL
*Si?-«PREFEITURA

«W*WK«»»CnD,W

MEM6R(A DE CALCULO c
V

SECRETARU DA I NFRAESTSUTUfU
\

OBJETO; COKTRATAC*0 OE EMPRES* ESPFClUJIAflA KOS SERVKJ05 DE CONSTRUED DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO &AIRRD JUNCO

LOCAL: AV. aETO FERREIRA DA FONTS - BURRO JUNCO •MUHIClPlO DE SOBRAUCE

*V

09/11/2021DATA:

VARLLYEE'COC-ICOITEM UNO TOTALSUBTOTAL

iiiPSbcAVA(jtoAUKUAL SOLO DE1AXAV;PROF.;ATg1 :*'•& pWMi fSSHSjSjjjjsL* j;sÿar|t-COMPR;

PRANOU 01 /2l 1,00 0,20 8,40so,oa 0,70

C29l’i;:H REAtaHOt/COMPAnAjiO MAWAL VOTKTROLE; MATCTUl DA 'ysmmmwmmaÿge»-&ms*m
PSANCHA 01/21 1.00 0,20 S.4060,00 0,70

ww. n sisig•; : r;. _
495,001,00 493,00

... *77 wmtWSmsmm iigg'Wwm mmELETRODUTO PVC ROSC.tMOUCONEXBES D-MOmm S". ?'"*•;3.4,1,12
! Cl101

55,001.00 33,00

mmSillIITiiirrbiÿri r;]C0MPR:S:coin;:ln<:v.V\ ARAMC GALVANIZAOO PARAPtSCA/.y/p.. ;

34.52PRAHCHA 01/21 1,00 34,52

25,001,00PRANCHA 01 /21

liE_ SUBTOTALqUADRO De DISTRIBUTE!GERAL euXATEWSJto, C/AicZSSqRt03 * IUN pE MEDtÿAO: ; . g™-u*C2062

1,00 1.00

> 2,00
‘DISJl/ffTOR TCRMOMAONfiTfCO TRIPOLAR;CORREVTE NOMINAL DE

iMStÿlAfcAb. Af 6/2020 I XI : ' :! : 'v; : ' j-IXr'.
FORMEClMfHTO I :c*rPINAL DE 400A > FORM £"v

5.4.1 SUBTOTALi- im. 101191

2,00 2,00

III®!IlliiJcibWifi; HS mmDljiju'NTU R|"TW PÿAft" qib.ATETV*l-•: mm
1.0Q1,00

MULTIMEDIDOR DE HUMDEZASÿELETOÿi OIOTAU.COMMEMORlA pE MASS* M0KB.-4 REWSTOqS.DE.
hirvvc AD'i tjj- jjtlhjIIBnii:niiitfftwiÿMtinWtniimuoa::nininirwphirii:AT'K '< -ÿ' vj-'UN;;;,* wm& m*m

i,oo1.00

;p,«>7TftAHWOWLMJOR DE COftREMTE EM qji ;:-;KAIXAy400 A EOWSAÿciSit'X/ !.'

3.003,00

wmm3.4,1,'l’>'. DISJl/KTOR MONOPOLAR EM QUADib;DE DISTRIBUtÿio MA;:':;.- ;S/.-J-.ixx-- cnoV : UN

4,004,00

wmiwsposnrrt) DE PROTECXO CONTRA sÿRTtis DETCNSXO - OPSA. *p KA/44qy! SUBTOTAL 4,00C4S82; ! TUN’.3,4.1,20 ;

4,004.00

UH KirillPISJUIÿRWHWOLAR EM giMORgdE pgiTOUTÿqviK*[ÿ \ '-\ \ 'ÿ•3,4,1.21 cio?if ; ;.';qrb; ' SUBTOTAL

2.002.00

IJMÿTOTAL1;.bi Tic POLAR EM QUADRO pi ttsrrMHLBcXb.aayÿÿi::fy-r~yi;;i!; -vSi Mil wmCHilriioial: f -uw
1,001,00

bi'sJlÿORTtUPOLAR.EM'QU/ÿpreDIÿRf8|ÿiiq32A:'r '2}:'11. :UH:,v.)

CO4,00

««jw;:NDISJUNTDR TRI tÿOLifi' EM QUADR0 DC aSTRIBWCiO 4CA?a;4.1124-

l.ro1.00

/IsimdrAL-;3,4.1.25 Igii;:;C1114 ip; DISJUWTDR TRIPOLAR C/A ONAMENTO NA PORTA DO QD.ATE A3A

1,001,00

‘
SUBTOTALiqrpu:.-2.4.1,26 CH30 PlSJuMTOR TR1POLAR EM QUAORO I)k MSTRIBlRÿlO 70k-. c UN ; c..

1.001,00

SliiSm; SUBTOTAL Z.«OISJUHTOR TfU POLAR C/AdOKAWTro NA PORTA DO QlDjlTE tflOA .UN;.';.:3,4.1.27 C110B . v

2,002.00

wmsmm''mmm
1 ir -v- 4;on;SbBTbTAL'!'CAOA DE PAS5AGEM EM OE TUOL05 MAÿPS ESP.:« 0,12M, DDÿ. 04T. 0,30 X 0.30 X-.i -g.j U»iV- pPgrpP

<

1,001,00PRAHOHA 02/21 -ALIMENTADORE5

3.003,00PRANQtA 02 /It - ALIMENTADORED

Pigina 6 de 93



r

£?SOBRAL
•4P REFEITU RA MEMGRIA DE CALCULO

m

L\ •

V
SECRETARY DA I NFRAESTRITOIRA

COKTRATAÿiO DE EMPRE5A E5PECIAL1ZADA NOS SEHVlCOS DE CQMSTRUCAo DA ESCOLA VERTICAL 12 JALA5 DO DAIRRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO •MUNldPlO DE SOSRAL/CE

/s. rCBJFTO:

%*

LOCAL:

09/11/7071DATA:

VARLiVElSCOWGOITEM DESCKCiO SUBTOTALUNID TOTAL

CAKA.OE PASSASEM EM ALVENARlA DE1UOLOS MACROS ESP.•0ÿ12M, DIAL WT,:« 0.W X O.SO X;
AM <ioM'''fiRrt HA nr FFRRO ruNDton ' ' • - f. x : vipX: «$f|: f:;*ji,;bb:dVi&iz*-. ! 3234 iv».r. ;>» ,

i >

PRANCHA 02/21 AUMENTADCJRES 2.00 2.00

FRANCHA 02/21 •AL1MO/TAWRES 1.00 1,CC

mprmm'•"::vC4T73ÿ™j StWTOTAL••:3;4iL3' ' TAMP* EM CONCRETO ARMAJKJ , CPE55URA O.OSM ! ? :;ÿCpMpR:•::1M2-:

CAIXA DE PASSAGEM 0,30X0,10X0.40 4.00 0,300,30 0,36

CARA OE PASSAGEM 0,50X0,50X0,60 3,00 0,50 0.50 0.75

IMlt SUBTOTAL-.
y.m •*:s 'y

CAbaÿVDttRlA/RCBCCO OTAftPK CONCftEfO PUWDO BRitLaOriOiSOcm::McosVii:.ÿ.f|]3'.4it4 5;: t •< V

lni”>r V>:. t v! --J.O0f*:r.

2,002,00

• .<.• r's::LrCAIXAbEpiuSACiEM COMTAÿARARAITKADA20bx2doxiDOrtrii'-;l?j" 77:uiw ;?;5U0TUT«25;r,3;4.a.i' :r i;CM25,;v.:S iw m-m
3,003.00

? SUSTOTAL;;
<! ?•'

CONDULETEDE PVC DE 1“TIPO C - E •li.- Lft ..:':
'

t0S35'f /-• :ÿ:qraÿ:i:-i:\UN ;f.l:: 3 4.2,6 •V :

1,001,00

r* »?•;ÿ;;:c27M.ÿS; SUBTOTAL':;ESCAVAgto MANUAL SOLO OE 1A.CA.T. PROF, ATt 1.SOni ;;;r.“PhOF;™f’i:|3i4.tr.;- ;LARG.KrLCOMPR,

22,40 0,40 5,50PRANCHA 02/21 1.00 0,60

17,40 0,60 3,IQPRANCHA 02/21 1.00 a,-IQ

17,10 0,40 0,60 4,10PRANCHA 02/21 1,00

9,59 0,40 2,3DPRANCHA 02/21 1,00 0,60

2,25 0.40 0,60 0,54PRANCHA 02/21 1,00

0.40 3.42PRANCHA 02/21 1.00 14,25 0,60

0,40 2,028,40 0,601.00PRANCHA 02/21

0.607,05 0,40 1.69PRANCHA 02/21 1,00

0,40 2,6311.80 0,601,00PRANCHA 02/21

0,60 2.501,00 0,4010,42PRANCHA 02/21

•:iv"qn>.r;i?: C29ii;; :; ,.• REATWRO C/COMPACTACLOMAHJAL S/CONTROCX, ARTERIAL OAVAL*' -'COMPS/-'•:«3::c .SUBTOTAL ; 2«r0q ;1.4.2.B

22,90 0.40 5,500.60PRANCHA 02 /Ji 1.00

12.90 0.40 3,ID1,00 0.60PRANCHA 02/21

4.101,00 0,6017,10 0.40PRANCHA 02/21

0.609,59 0,40 2,301,00PRANCHA 02/21

0,60 0,541.00 0,402,25PRANQtA 02/21

3,420.4014,25 0,601,00PRANCHA 02/21

0,60 2.021,00 0,408.40PRANCHA 02/21

7.05 0,600,40 1.691.00PRANCHA 02/21

11,60 0,40 2,831.00 0,60PRANCHA 07/21

0,40 2.5010,42 0,601,00PRANCHA 02/71

mx®,CA80 DE C0QRE FLEXfyCL ISOLADO. 4 MM1, AHTI-CKAMA 0,6/t<0 KV.; PARA CfflCUTOS TERMiMAU.....trn V twyr*t irkft AP 12/2016
: • : <'ÿÿÿ 1C : V" ' ' r: ;' lOO.Ofli .-1COMPR.-Xqra.;;;;:3i4.2.9 is'i:

FDRN

200,001,00 700,00PRANCHA 02/21 •AUMENTADOPI5

CABO DC COM2 FLEXtYEL 1SOLADO, 6 MM>, ANT14QIAMA 0,Wl,0,IWr PARA WCUiTOFTERMINAIS -.-
rnnWFrtUFNrn FIMVTAI >rlrt. AT 17/7015 : ’ : SUBTOTAL 5-'ÿIS

;;:9193r 't.crrp:;.. /» 970.00•:'3.4,2:1D {ÿ

‘iZW

57O.Q01,00 570,00PRANCHA 02/21 rtUMD/TADORES

400,00 400,031,00PRANCHA 02/21 - ALlMfNTADOfiES

i'CABO DE aiBRE FLSdVEL isouuro,:10 MM*,:ÿ<HAMA a, i«,0;1W,.PARA Cl ROJfTOSjTElWWAIS ;i?i
FfiRNECtUpHTQ r iNTTALAClp,'' f'rMtiis" : wmmi CWPR.|rlift#;ÿ;4;2.:,li;v:: StBTOTAL;g9.1933j"»;- ',z>.

580,001.00 580,00PRANCHA 02/21 •ELETR.

420,001,00 420,00PRANCHA 02/21 - AUMENTADORES

NSÿBTOTALTIllSiCASO DE;Q30RE rLEXtVEE ISOLADp. 16 MM1, AÿI-OWJM O.fi/I.Q U4MWA|S;-~:;>.:
pnHWFTiMPNTft F iNSTAiACiO. *F i5/701Si ••'•-f;: —,< -I ~ < • 1

‘.A:ÿ;cOMPft|;» •:ÿi5p,nq';tT/ : •. ;v:x't r.'.| */ÿ

150,00150.001,00PRANCHA 02/71 - ALIMENTADORES

CABOpe COBRE FLEXtVEL ISOLADO, 25 MM«. AKT7-CHAMA 0,6/1,QKV,; PARADISTRIBUICAO-; J
F(1»NFCIMFMTO r IN4TA1 AC*n AP 17/701*1 ' i: : ~ i'-l-*-:. SUBTOTAL:: 200,00COMPS,MQFDii-j;.>:;92984;.-ÿ-:;3.4.211* :

200,00200,001.00PRANCHA 02 /2I - AUMENTAOORES

CABO DE caaflt FLQ0VEL I50LAD0, 30 MM», ANTIÿHAMA O.i/I.O.XV, PARA piCTRiaW.CA.O -.. •

FOPNFCIMp/JO F1NVTA1 Aflf», AF '17/7Q4S •"• ;T:-. :v I.1:.:""::’:' ’•••
'

PRANCHA 02/21 •AUMEWTADORES

-':!|O,00'SUBTOTAL5::icpMPR.;>M :;i QTD.: !3.4.7,14 ;.9298B;-r:;::

180.00180,001,00

CABOtDE COBHETLEXIVEL ISOLADO.ÿO MMi, ANTKHAMA 0,6/1ifl kv,'PARA OISTRlBUIÿiO r
'

rnnilPflMPHTf) F iNSTALACAfl AP 47/7Q1N
' s'- ;r; : i'.- "

'gWggi: • rc.-COMPR/-' Sp,00!•jj: :qrro.;-E:;':;:3;4J2.15.-'.' r. ; :«<>: %>A-•ÿ;;-;9299O::;,;O.;:I
7,007.001,00PRANOU 02/21

6,CO6,00PRANCHA 02/21

37,0037, noPRANCHA 02/21
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I

m SOBRAL
MEMGRIA DE CALCULO

t

SECRETARIA DA 1 NFRAESTRUTURA /

COWTRATACiO DE EMPROA E5 PEC1AL1ZADA NOS 5ERV1COS OE CONSTRUClO DA ESCOU VERTICAL 12 5AUS DO BAIRRQ JUNCO

AV, CLETO PERREIRA DA POKTE -BAIRRO JUNCO -MUHICjPIO OE 50BRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

0»/i1/2021DATA;

C6NGO DESCRSÿAO VARliVDSITEM UNJD SUBTOTAL TOTAL

CABO OE COBRE FLEXJVEL tSOLADO. IZDMM*. AKT1-CHAMA. 0.6/1,D KV, PARA OIS1T«BUl?AO ?; r .;;
FnRMFriwrHTn r INSTAJ ACAD. AT i2/7nis I "

* -t

i't-W:ii'j?\92994::ÿa3 •ÿÿJiUrtOiAt-:•! COMPft; is"!:.
1

PRANCHA 02/21 1,00 7.00 7, DO

PRANCHA 02/21 1,00 6,00 6.00

PRAHCHA 02/21 37,001.00 37,00

PRAHCHA 03/21 *04/21 1,00 18,00 1fl,00

PRAHCHA 04/11 1,00 122,00 122,00

ELETRQDUIO PVC ROSC.1NCL.CONEX6ES D« 25mm (3/4")Cl Hi y*,.3.4.2.IT SUBTOTALCOMPRi' V<

PRAHCHA 02/21 1.00 19.79 19,79

PftANCHA 02/21 4,401,00 4,40

PRANCHA 02/21 1,60•1.00 1,50

2.06PRAHCHA 02/21 2,061,00

PRAHCHA 02/21 1,00 2.06 2,06

PRAHCHA 02/21 1.00 2.06 2.06

PRANCHA 02/21 1,00 8,66 8.66

PRANCHA 01/21 1,00 a,66 8,66

8,66PRANCHA 02/21 1,00 a.66

8,66 a,66PRANCHA 02/21 1.00

PRAHCHA 02/21 1.00 B,66 8,66

8,66PRAHCHA 02/21 1,00 8.66

8,66PRAHCHA 02/21 1,00 8.68

0,00PRANCHA 02/21

1,00 0.50PRAHCHA 02/21 0,50

T.OO 1,50 1.50PRAHCHA 02/21

1,00 3.003.00PRANCHA 02/21

3,00 3,001.00PRANCHA 02/21

3,00PRANCHA 02/21 1,00 3,00

9.089,08PRANCHA 07/21 1,00

6,83 6.831.00PRANCHA 02/21

4,091.00 4.(7?PRAHCHA 02/21

2,452.451,00PRANCHA 01/21

1.801,00 1.80PRANCHA 01/21

27.26 27,261.00PRANCHA 02/21

59,011,00 59,01PRANCHA 02/21

9,0B1,00 9.08PRANCHA 02 /2<

1.041.041.00PRAHCHA 02/21

7.10 7,101,00PRANCHA 02/21

4,091,00 4.09PRAHCHA 02/21

26,9626,961.00PRANCHA 02/21

9,909,901.00PRANCHA 02/21

9.00 9,031,00PRANCHA 02/21

8.871.00 8,87PRANCHA 02/21

jSUOTOTAL' 1i.t20,00.paMilii.-' ELETRODLITO PVC ft05C.INCL.CC KEXO E3 D» 32mmi (i*) frf'tt COMPEL* '4;:vcii57: 2 ;

9.009,00i.ooPRANCHA 02/71

8,668.66t.ooPRANCHA 02/71

8,661,00 8.66PRAHCHA 02/21

8,66a.661.00PRANCHA 02/21

8,668,661,00PRANCHA 02/21

8,668,661,00PRANCHA 02/21

6,668,661.00PRANCHA 02/21

2,062,061,00PRAHCHA 02/21

2,062,061.00PRANCHA 07/21:

7.042.061,00PRANCHA 02/21

3,001.00 3.00PRANCHA OZ/21

3.001.00 3,00PRAHCHA 02/21

3,001,00 3,00PRAHCHA 02/21

2,062.061,00PRANCHA 02/21

2.061.00 2,06PRANCHA 02/21

3,003,00i.ocPRAHCHA 02/21

3,001,00 3,00PRAHCHA 02/21

27,2627,261,00PRANCHA 02/21

6.481.00 6,48PRANCHA 02/21

42,1542,161,00PRANCHA 02/21

26.9626.961,00PRANCHA 02/21

20,141,00 20. 14PRANCHA 07/21

{SUBTOTAL':'!WsS.i'.vi: .-'25,00:.';'il'Qtb:: t:VIC; M .'-COMPR.;ELCTRODUTO PVC ROSC.IHCL.COHOCOEO* 40mm {1 • 'ÿV3;4.2,19 CURB:.
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ll SOBRAL
'-fcÿPREFEITURA

" fi.'.'i'-wttr’-oti'";’

s*MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARY DA IHFRAESTftimjRA

OBJETO: COKTRATACiQ DE EMPSESA ESPEGALfZAOA NOS 5ERVI<;05 DE TONSTRUciO DAESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNTO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BA/RRO JUNCO - MUHlClPIO DE SOBRAL/CE

s.
'ÿs

4 -O'

09/11/2021DATA:

VAfllAVDSCflDIGO DESCRCAD OHIO- - SUBTOTALITEM TOTAL

21412_Q£_PE4JX)2,0413 1,00 8.66 8.66

Zl4l2_EL£_Pf4_002_0413 1,00 8.66 8.66

21412_ELfJ>S4JD2_04!3 1,00 2.30 2,30

21412_ELt.PE<_C02_0413 1,00 3,30 3,30

21412_ELE_PE4_002_(M13 1,00 2,08 2,08

I-- COMPft. :i :v SUBTOTAL;ÿ-"tC •?ÿ<<-----'A*<x«MJyv.
!:

ELETRODUTO PVC ROSC.fNa.COHEXOES p* 50mm wnfior-.3.4,2,20 ; <v
•

V

1.00 7.40 7.4021412_ELE.PE4_0OZ.O413

21412_aE_PE4_002JH13 1,00 6.66 8.66

1,00 16,19 16,1921412„ELE_PE4_00Z_W13

1,60 1,6021 412_EL£_PE4_002_0413 1,00

21*12_ELE_PE4_002_0413 1,00 1,70 1,70

21412_CAB„PD_001_0413 1,00 14.4514,45

9,00 9,00PR ANCHA 02/21 1.00

MANCHA 02/21 1,00 14.20 14,20

1,00 1,50 1,80PRANCH* 02/21

"isd.ooELETRODUTO PVC ROSC.IHCL.CONEX0E5 O- 75mm <2 1nr) .. I V irrD.v:3.4,2,21;: .r. C1200 r

6.66 3.66PRANCHA 02/21 1,00

1,00 8.66 8,66PRANCHA 02/2I

2,43 2,43PRANCHA 02/21 1.00

3.00 3,00PR ANOU 02/21 1.00

2,432.43PRANCHA02/Z1 1.00

1,00 4,824.82PRANCH* 02/21

15,00 15,00PRANCHA 02/21 1.00

2.23 2.23PRANCHA 02/21 1,00

1,00 2.77 2,77PRANCHA 01/21

:;v<>AIt';.-!!l; C04BO BUOAE MMJOA DE A$0 GALY, Dm Z5mm (1M

8,00 8.00PRANCHA 02/21 - AUMENTAD0HE5

4,00 4,00PRANCHA 02/21

1:3/4:2;23 ..SUBTOTAL;C0481 BUd-i*E ARRUELA DE AfO GALV.0- 32mm <1 1/4-) •.: iw-M;>

4,004,00PRANCHA 02/21 ACiMENTADORES

2.CC2,00PRANCHA 02/21

mmmC;trc'mm mm&Ott¥ OE Af0GU&0« 4Dmm:(t tflZTL-f$?i3;4;2j24::: CJiiV.'.K.i |v<

6,006,00PRANCHA 02/21 •AUMENTADORES

aÿTOTÿ.;: -Mm}.mm,02::S.’j't
PAR-i.4.2.25N ARRIJELA Df AtOOALV.b- 50mm <T}i : ‘,1 -.C04S3-VV r-v4 '>>f

;C.r .-!•

4,£B4,00PRANCHA 02/21 •ALMENTADORES

it Ksipo;ÿ-mi ; j r SUBTOTALBUCHACAflRUELA OE ACO GALVJ P- 80mm (3*) PAR; r ‘•liUrtr.;;:;; • 3.4,2»2fi: • ; =:; C048S;: r •1 ;'ÿU‘
•i

3,003.00PRANCHA 02/21 -AUMENTADORES

isUBTorjiLÿ. :-;6S4,6T;''W, :
Vi'?;'::3A.Z,i7: CDMPRARAME GALVANtZADO PARA PESCA•::i:C011T i •:

1,451,00 1,45PRANCHA 02/21

1,801,801.00PRANCHA 02/21

2.362.361,00PRANCHA 02/21

2,00t,00 2,00PRANCHA 02/21

30,681,00 3D,68PRANCHA 02/21

4,544,541,00PRANCHA 02/21

67.4467.441,00PRANCHA 02/21

2,012,011,ooPRANCHA 02/21

20,001,00 20,00PRANCHA 02/21

S,725,731,00PRANOIA 02/21

9,901,00 9,90PRANCHA 02/21

8.928.921,00PRANCHA 02/21

13.201.00 13,20PRANCHA 02/21

6.691,00 6,69PRANCHA D2/Z1

9,039.001,00PRANCHA 02/21

30,0030,001,00PRANCHA 02/21

3,303.301,00PRANCHA 02/21

4,281,00 4,2BPRANCHA 01/21

2,001.00 2,00PRANCHA 02/21

28,4028,401.00PRANCHA 02/21

2,582,581,00PRANCHA 02/21

10,6510,851,00PRANCHA 02 /2l
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j§ SOBRAL OMEM6RIA DE CALCULOPREFEITURA s.
'V .

SECRETARY DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CDMTRATAao DE EMPR ESA ESPEOALI2ADA NOS 5ERV1C0S PE CONSTOUCiO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE -8AIRRO JUNCO - MUNICJPIO DE 50BRAL/CE

09/11/2021DATA:

VAKUVQS :
COWGO DEScracJtoITEM UNID: SUBTOTAL : TOTAL

PRANOU 02/21 1,00 45,00 45,00

12,92PflANCHA 02/21 1.00 13,92

PRANCHA 02/21 1.00 2,002,00

PRANCHA 02/21 1,00 2,00 2,00

PRANCHA 01/21 1,00 53,92 53,92

PRAMCHA 02/21 1.00 20,14 20,14

PRANCHA 02/21 2, CM1,00 2,00

PRANCHA 02/21 1,00 10,56 10,56

PRANCHA 02/21 1,00 15,00 15,00

PRANOU 02/21 1,00 40,00 40,00

PRANCHA 02/21 37,00 37,001,00

PRANOU 03/21 e 04/21 1,00 24,00 24,00

122,00PRANCHA 04/21 1,00 122,00

wwm. w".»

&mENVELOPE DE CPWCRCTO pm/BOS W 0ÿfcADq,t!POt, FCK-.1J,5WVi -;i I COMPRiiii ry?r;

PRANCHA 02/21 1.00 0.20 0,15 0,154,W

CABO re COBRE pLEXlVEL ISOLAOO 1,5 MM’,,ANTI-CHAMA 0.6/1.0 KV, PARA CIRClÿOS TERM1NAB;«{;;
PoRNFfiMPNrf) Ei>yrj« ArAn.-AP i7nni>, - [ : : yÿ':' v ; ~

PRANCHA 02/21 •AUMENf AW J R£S

vMfy mmm J.SX;*i>;:oroi'f?',.
210,00 210,001,00

1"
SUBTOTAL

-if.;i3.4.2.io: • :'!•:;xii95:> ELETRODUTO PVC ROSC-lNa.COFtxCtES p- 20mm (1/2*J N v::54,46 :•IJTD.

1.25 1.25PRANCHA 14/21 1,00

1,00 1,78PRAHCHA 14/21 1,76

2.20 2,26PRANOU 14/21 1,00

2,21PRANCHA 14/21 1,00 2.21

1,00 2,70 2.TOPRANCHA 14/21

2,00 2.001,00PRANCHA 14/21

f.OO 1.34 1,34PRANCHA 14/21

2,211,00 2.21PRANCHA 14/21

i,oc 0,14 0.34PRAHCHA 14/21

2,70PRANCHA 14/21 1.00 2,70

0.34 0,341,00PRANCHA 14/21

2,21 2,211,00PRANOU 14/ZI

1.361.00 1,36PRAHCHA 14/21

1,571,00 1.57PRANCHA 14/21

2,701,00 2.70PRANCHA 14/21

2,70 2.701,00PRANOU 14/21

1,04 1.041.00PRANCIU 14/21

1,04 l ,041.00PRANOU 14/21

2,20 2.201,00PRAHCJU 14/21

2,212,211,00PPANOU 14/21

2.212,211,00PRANCHA 14/21

2,21 2.Z11.00PRANCHA 14/21

1,111,00 1.11PRANOU 14/11

2.702.701,00PRANCHA 14/21

1,05 1,051,00PRANCHA 14/21

1,161,00 1.16PRAHCHA 14/ZI

1,£H1,041.00PRANCHA 14/21

1,761.761,00PRANCHA 14/21

4,961,00 4.96PRANCHA 14/21

gjggggg!
“-SUBTOTAL:.:BUCHAE ARRUELA DC AÿO GAL.V; 6M;20OI4K '(3/4;):: ,i7(ATD.:-;' <

2.002,00PRANOU 02/21

:•*-

mPSOJCTOR. EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUM&0O, LENTE EM ACRlICO E ;
vFoArZft’fM SH rriw. amu nr pROTTrirnpM PnrfNciÿÿfifMA Anv/p ULTIMA Tow n UYT>

Y:*'00ÿSUBTOTAL' oro. ;•

3.033,00PRANCHA 07/21

POSTE 0E CDNCRETO Hÿ8/A OOMUMA P£TALA5 CCUA LUMINiRU LED POT&ICIA WjvitTtWflcvlÿ 9,00Hi:.c;;UN: qTD.. 3.4.S.2: -COMP.271 I'-I-s

9,CO9,00PRANCHA 07/21

IMPItBP -i : ?i.W\POSTE DE CONCRETO H.BM. COM CJUATRO PCTOiS .COM LUMlNiWA LED POYtHQATOTAL; 70W Putf;;- •:. •

•iÿqr.Di-i:y;,3iÿ;3ÿ3!:i. >c V‘s
eow;2*;r •i:

i.oo1,00PRANCHA 07/21

mmmmm .ÿ

Jillff
I ••/

j PPST% 0E 'CONCRCTO H»B.H ; COMWAiÿ/ÿiCOMlUWHÿ LtOiMXÿA-TOTÿ7W UHi.i.i.i: ;COMP.Z9 ,,

4.004,00PRANCHA 07/21
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SOBRAL
PREFEITURA UMEM6RIA DE CALCULO

til V.-ISMT:«juev> \

\

S ECRETARlA DA INFRAESTRUTURA

CONTRATACAO OE EMPS ESA ESPECIALIZADANOS SERVNJOS DECONSTRUCT'D OA E5COLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JIUCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE •BAIRRO JUrtCO - MUNlCfPIO DE SOBRAUCE

OBJETC;

LOCAL!

0/11/2021DATA:

cdwoo VARIAVEGDESCRSCAO
kibJIyfiU yt cncRiia -t M\T\J si'U.lWiIAUli, kt p»ww f

BARRAMEKTO TRSFisiCO, PARA 40 DISJUNTQRE5 DIN 100A £ WSTÿ<ÿ/vr”:

ITEM UN*> SUBTOTAL TOTAL

ifSB8 W$-{;Kgg£;;101881!;ivv;3.*3,3 wi£.t::£iR No

PRANCHA 07/21 1,00 1.00

mwmmmm?37-fc3.|s.: i bfiji/HTOR TFJPOLAR EM QUADRO D€ pt Ao iSA 'A:>

PRANCHA 07/21 1.00 1,00

Vroroi"!: . 4«.: •
:; ;C1095r;v:;W- OlSJUNTOR MONOPOLAR Ett QUADRtJ DE DISTRIBUIÿAO ZOA UN

PRANCHA 07/21 4.00

IflÿUlftoRWKPPOUREMUld'TllTOÿ Mmt ill ' SUBTOTAL;: pjajjt
PRANCHA 07/21 9.00 9,03

mm mr*Mm mmm $mMmm’.ÿ ' . •;;tiiii iT?•• bisposrnvoDc mnccX'd CONTRA SURTOT DETENSAO- DPS’I -40 **/+*??.I ;.:
PRANCHA 07/21 4.00

usÿTPTAi: ipisposrnvo pypENCiAdREwuAL TETRÿLAR 25ÿ sbÿiLiPAPE IOÿA atov llPl rails**1f.V: i:.1tzro.;hji! \n-MW;.;a.43iio:'; 18875 ”UN .;ÿr>

PRANCHA 07/21 1,001.00

CAOCA;Di PASSAGE/* EM ALVENAR1A 0E 7U0LOS MACROS ESP. >;p;i_2M, W«:.1ÿ;*;0,WXÿ W&B'ÿ•UK

£
17,00PRANCHA 07/21 !7,00

CARA CM ALVENARlATUOLO FURAD0, ESP. « 10cm (IOO*TOO»SOcro>, LAStRO EM BfUTA, EXCETO
FXrAVarAfl F TAMPA- •ÿ• illssiiiiiiiiHa vSUBTOTAL';'

3,00PRANCHA 07/21 3.00

'Iÿwrrdtÿ;.C4m:";/|: TAMPA EM COKCJWTTO ARMADO, CSPESSURA O.OBM i'-./LARO.,

1,003.00 1.00 3.00PRANCHA 07/21

iggjg-ill 1ESCAVACiO MANUAL SOLO DE~tActAT.' pHOF, ATS 1 ,S0m SUBTOTALS;:'3.43.1A - ;.''C27M

0.60 a.oo1,00 33,33 0.40PRANCHA 07/21

166.6S 40,00i.oc 0.40 0,60

f,CTD.'V; 7rcOMPft. ?iitEivTEJWO c/COMPACTACid MANUAL s/coMTftOLE. MATCRIÿdA-y'AL/i ifi'LARG.:ÿ?;:;14.3."I5:';

7.910,40 0.59PRANCHA 07/21 1.00 33,33

0.40 39,581.00 166.65 0,59

IH/COMP*;;* 'yrW.a;'5:0;CWW'-i CAROA MANUAL DE CNTULHO EM CAMJNHiO BASCUlANTE'-' V '£ÿ SUBTOTAL7QTD.7 ;•;;{ ri/UJTWA;ÿ

o,oi 0.65199.98 0.40PRANCHA 07/21 1.00

iPi« i: COMPR.: SWJT<ITAL,LWorn.it; TR/U6P0RTE DE MATERIAL.- BfCETO ROCHA EM CAMi NH*0 AT* 5 W* ..v;;;~xo
C2SJ3-;

0,650,011.00 0.40PRANCHA 07/21

OESTINAÿAO FINAL DO RESJDUO SOUDO HLO SEGREOADQ EM USINA DE RECICLAQEM LHÿTÿAO*:;SOT7
THftNsPfimT . r: : f:: . ’ 'v-'- " ~ ' ::; : v v/;-:' 1 ;r-/:r-7H rMLARtk::7T%gTpi£. ;:i SUBTOTAL;•r*3 I- w*:L

0,65199,98 0,011.00 0,40PRANCHA 07/21

mmM wmms wmENVZLOPEDE CONCRETt) P/TUBOS PVC CKTERRAbo.11PO C; i5.MPa-‘; *w*M ’V-:

0,5012,38 0,201.00 0,20PRANCHA 07/21

/CMI1USCABO DE COBRE FLDdVFL noLADO, 2.6 MM>, ANTKHAMA 0.6/1,0 KV. PARA CIRC1XTOS TIRMJNAlS-f
FnaurriMwm f iRrrti trio. Af i7/7f»lv : ' ;

S'COMFR.;ÿ. ’isoo.twSUBTOTAL;;91927>:H :-L.CfTD.;:;l!.;«

1500,001SOQ.001,00PRANCHA 07/21

M*m iliSilmmm\ W$m ijsjjmmCOR pPtAsT <CAB0 PP)’3ÿii[jw
160.00160.001.00PRANCHA 07 /Z1

i;i;Kirir:>:r.j 'fe'iA.by;;'-;am»Durppbc-RosciNciiÿcdicicaEs D- 20mm (ini ;;ÿTPTAL';:• COMPR.; qrt>-.':i .Mi;'31.-4:3,22

1.051,051.00PRANCHA 07/21

1.001,00 1,00PRANCHA 07/21

1.051,00 1.05PftAMCHA 07/21

1.101,00 1,10PRANCHA 07/21

I.OS1,00 1.05PRANCHA 07/31

1,101.00 1.10PRANCHA 07/21

1,101.101,00PRANCHA 07/21

1,051.DS1,00PRANCHA 07/21

1,051.051,00PRANCHA 07/21

1,051.051,00PRANCHA 07/21

1,101.101,00PRANCHA 07/21

1,101.00 1,10PRANCHA 07/21

1.051.00 1,05PRANCHA 07/21
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I SOBRAL
S»P.REFEITUR'A MEMdRIA DE CALCULO

SI'.-"!•-»:< IU :«J- tVA

c
SECRETARY DA I NFRAESTSUTURA

v.
COMTBATAfAO DE EMPRE5A E5PECIAL12AOA KOS SEKVÿOS DE CONSTMJCAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUNldPIO DE SOBRAL/CE

OBJ CTO:
X

LOCAL:

09/11/2021DATA:

cdotoo VARDLVEISITEM DE5CR>C*0 ONC • SUirrpTAL - TOTAL

PRANCHA 07/21 1,00 1,03 1.05

PRANCHA 07/21 1.00 1.10 1,10

ruyff;ci««;.:vrr ajCTROOUTO pyc RDSC.INCL.CONEXOES 0- 25mm (2/4’)3.4.3.23 : ::;i
. SUBTOTAL'v; : i

PRANCHA 07/21 1.00 37,36 37,36

PRAKCHA 07/21 1,00 13,39 15,39

PRANCHA 07/21 6,161.00 6. T6

PRANCHA 07/21 1.00 27,87 27,37

PRANCHA 07/21 1,00 6,84 6,84

PRANCHA 07/23 6,841.00 6,84

PRAKCHA 07/21 1,00 5.36 3.36

PRAKCHA 07/21 1,00 16.59 16,59

PRAKCHA 07/21 1,00 6,50 6,sa

PRAKCHA 07/21 1.00 15,43 15,48

PRANCHA 07/21 1,00 9.66 9,6*

PRANCHA 07/21 1,00 9.37 9.37

PRANCHA 07/21 14,98 14,981,00

PRANCHA 07/11 13,75 13,751,00

15.33PRANCHA 07/21 1,00 15.33

1,00PRANCHA 07/21 13.58 13,58

9.18PRAHCHA 07/21 1,00 9,IB

1,00 17.86 1Z.86PPANCHA 07/21

1,00PRANCHA 07/21 18,81 18.81

raratUI?3EJ If&IBfi efowoTALi;&rnwbuTo PVC RO3c,IKCLCOHEXOES 0* 31mm <V") twmmrnmrnvmmv, 314/3.24e

10.911,00 10.91PRANCHA 07/2T

14,28 14,28PRANCHA 07/21 1,0a

13.901,00 13.90PRANCHA 07/21

10.911,00 10,91PRANCHA 07/21

euaiA E ARRUELA DE AÿO GALV.D- J2mm (1.1/4*) : ifPAR'.' i SUBTOTAL:3.412. C0481:';-:1i

2,002.00PRANCHA 07/21

caMPR::'!-!
i

'ÿÿÿ: fcoilf.ily'w CETD-vARAAlE GALVANCADO PARA PESCA -3.4.3.26

57,001.00 57,00PRANCHA 07/21

1,051,00 1,05PRANCHA 07/21

1,00 1.001.00PRANCHA 07/21

1.051,00 1,05PRANCHA 07/21

1.101,00 1,10PRAKCHA 07/21

1,00 1.051.D5PRANCHA 07/21

1.00 MO 1.1DPRANCHA 07/21

1,101,00 1,10PRANCHA 07/21

1.051.00 1,05PRANCHA 07/21

1.05 1,051,00PRANCHA 07/21

1,051,00 i,D5PRANCHA 07/21

1,10 1,101.00PRANCHA 07/21

1,101,101,00PRANCHA 07/21

1.051.00 1.05PRANCHA 07/21

1.051,00 1,05PRANCHA 07/21

MO1,101.00PRANCHA 07/21

27,871.00 27,87PRANCHA 07/21

6,541,00 6,84PRANCHA 07/21

6,84t,B41.00PRANCHA 07/21

5,361.00 5.36PRANCHA 07/21

16,391,00 16,59PRANCHA 07/21

6,621,00 6,67PRANCHA 07/21

15.601.00 15,60PRAKCHA 07/21

9.769,761.00PRANCHA 07/21

9.379.371,00PRANCHA 07/21

14,9814.981,00PRANCHA 07/21

13,7513.751.00PRANCHA 07/21

15,3315,331,00PRANCHA 07/21

13.381,00 13,58PRANCHA 07/21

9,189,131,00PRAKCHA 07/21

12.0612,061,00PRANCHA 07/21

14.281,00 14,28PRANCHA 07/21

13,90.1,00 13.90PRANC31A 07/21

11,911.00 11,91
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ii SOBRAL
'•ÿPREFEITURA 5?MEM6R1A DE CALCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTUflA

OBJ CTO: COKTRATAÿlO DE EMPR ESA ESPECIALIZADA NOS SERVUJ05 DE CON5THUCAO 0 A ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PCWTE •BAIRRO JU NCO - MUWICIPIO DE SOBRAUCE

\
. r

09/11/2021DATA:

VARUVEKcOCXGO pccrefAo TOTAL.:ITEM :;UND : SUBTOTAL

WS«OE:COMC31CT6 bupib T,.RE51srtHciA HOMI MAL ibbxo»'& $MIt".hO0t>ÿr

PRANCHA QJ/21 1,00 1,00

Zzmit CAIXA:DEtASSAGEM CRZÿOSO {AOXWxaOCM} : SUBTOTAL!*0tiiV:VN-!'i

PRANCHA 01 /<U - CAflEAWEHTO I.M2,00

PRAWQ1A 01«W - CABCAMEHTO 2,00 2,ro

&ifflllCAIXA DE PASSAGEM EM ALVERAR1A DE TuOLOS MACROS ESP. 0,12M, WM. DHV-0,30 X.OyaO.X-ÿjd ;1frffjll ;;ai# WSmimSjvW? r-RJgTOTjttÿ

PR4HCHA 0110* - CABEAMENTO 1,00 1,00

'ÿ LARK - : SUBTOTALÿCOMPRIÿJ. :4i‘iTAMPA EM CONLRETO ARMADO, ESPE5SURAO.OSM if:Mi':c*rn 00.;

CAIXA OE PASSAGEM CP2-0S0 (60X6CXWCM) *.00 0,60 0,60 1.44

CAIXA DC PASSAGEM EM ALVENARI A DC TUOLOS MACROS E5P. - 0.12M, MM. INT. - 0,30 X 0,30 X 0,40M 0,301.00 0,30 0,09

M&§;.3ÿ<TrAL?;f0X&HÿE 0E ATERRAMENTO COPERWELO I 3rtf X 2.40M >=i?:UN‘“:

1,00 1,®PRANCHA 01104 CABEAÿEVTO

**»£*!;& wm«iÿ;ÿ39094:;ÿ.’ HUM EXPTÿICA,:.i mm ?tm SUBTOTAL:5/i
*

1,00PRANCHA 01/04 - CABEAMEHTO 1.00

smmCABO DE. CDBRE FLEXlVCL tSOlAOO, 6 MM», ANTI-piAMA 0.6/1.0 KV. PARA CIRCUtTOS TERM1KMS r;
FnHwFriiiinfrn p (WÿTAI aciQ. AF I?A?[1H"

• : ; : i - <•.. '.•.)* !?;:T

PRAJICKA 01/W - CABEAMENTO

:;SUBf6TAL;ÿ W8$m.:-N r:x;OMPR.;;-•'OTD.'K;:KTM

14,001,00 u,oo

IS-Mmwi WtMMi mmm W*M§-
PVE ROSC,INCL.CONEXOES D. SOnim {i#Xv H;?cfTD:iv;|

2,002,00PRANCHA 01/04 -CABEAMEIJTO

SUBTOTAL;;-r<\:t»n4 :!HÿLARG;;;ÿ ?-!?:>ESCAVAfAb 'MANUAL SOLO DE 1A.CAT, PRCFI Art V.MmL p.-y COMPR.r .

12.00 0,40 0,60 3,ZBPRANCHA DI/04 1.00

9,721,00 0,6040,50 0,40PRANCH* 02/04

sÿm.i n PROFÿ®REATERRO C/COMPACTACiq MANUALS/CONTROCE, MATERIAL DA VALA . :X COMM'.':.;;.w3=.::.C29jl.:L;X :;;CARG.'ÿ;-i

1,00 5,2fl22,00 0,4D 0,60PRANCHA 01/04

40.50 0,40 0,60 9.721,00PRANCHA 02/04

srv
Itv:.>51 ••••.‘:y>

IlliSA'"

:••

MI i; SUBTOTALLOCACip DAOBRA- ECECUC*> DE GABARJTO::;V>.•>'.-:c«3o X.QTD.-;!: ivV-a.'M. ••:•ÿ: . J :.v

s,407,40 39,961,00GASARtTO

laigimpg Mmsliamm mm liiwi111P;ESCAÿÿio"WIÿXAMPO ABERTO EM TERRA Art :2MT'
> ;;y<x :

M3. XITp.,';;:G1256 >

ESCAVAÿAO 4.40 2,251,00 6,40 63,36

: <*5;pROFi.;:ÿ; >||S|g* mmficoMPs;ÿ ?v5i-ARC:':;?'NEATERRd C/COMPACTAÿAO MANUAL S/TOKTROLE,!MATERIAL DA VAU mSi', M3i.y; •ÿSUBTOTALSiv-W H)trrp,;v.-.C2«V>:':
63.362,25ECAVAfAO 1,00 6.40 4.40

2.25 -41.313.405.40-1,00REATERRO

VCPROF.X;!ÿ £wr**0T?:$/mmCONCRETTJ P/lflBR., FCK 30 MPA COM AfflEGADO ADCRJIRIDO ;.:..'SAOTOTALj; ™H2;59::/;\y:iCM44 uATD, : JiCOMPSLv-

3,671,® 3,40 0,203,40FUND0

2.160.205,401,00 2,00PAREDE01

2,162,001,00 5.40 0,20PAREDE 02

1.201,00 2.00 0.203,00PAFUIE03

2.00 1.201.00 3,00 0,20PAREDE 04

2.103.40 0,125.401,00TAMPA

-SUOTOTAL;;ÿ'/.LARK5-5ijHarbivAPUCiÿAO DE CONCRETO 5/ ELEVAjCid :i;' G.t6b4"- j'!,

3,670,205,401.00 3,40FUNDO

2,160,205.401.00 2,00PAREDE 01

2,165.40 2,00 0,201,00PAREDE 02

1.200,203,00 2,001.00PAREDE 03

1.202,00 0,201,00 3,00PAREDE 04

0.12 2,201,00 3.405.40TAMPA

-L” fojwS*FORMA DC TABIIM:DE 1* DE 3A, P/FUNDAlj6ES UTlLv.S X :;/:1lARGiSTD; swrrnriU.-COMPR.'.';?C1400

10.001,00 2,003.00PAREDE Ol-.lnteoio

12,332,325,401.00Exterrw
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m SOBRAL
'-ÿPREFEITURA

tj.if'/iv- l

uMEM6RIA DE CALCULO
s.

•A.5ECRETAR1A 0* INFRAESTRI/TURA

COHTRATACAO DE EMPRESA E5PECIALIZADA H05 SERVINGS DE COKSTRUCAQ DA ESCOLA VERTICAL 12 SALA5 DO BAIRRO JUN CO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO •MUNtClPKJ Of. SOBRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2D21DATA:

•.:• VARIAVOSCftDIGO 0SCM?X6 SUBTOTALnxu UNO : TOTAL

PAKEDE 02—Interro 1.00 5,00 2.00 10,00

1.00 5,-tt 2.32 12,S3Exlerrtt

PAKEDE 0J-*lnt*fno 1.00 3.00 2.00 6.00

3.40 2.32 7.asExtemu 1.00

PAREOE 0<-.lrilCTiW 1.00 3,00 2.00 6,00

Extemo 1,00 3,40 2,31 7.89

3,00 15,00TAMPA-. 5.001,00

MMM-MO:?;:-MlfttP-::AJWADMW CA-JOA M<blA D- 6.3 A loitefp;;:;C0216;;:?.r;. i

ARMAÿiO POSITWA - TAMPA CISTERNA 175,00 175,001.W

ARMACiO TOSJTtVA - tTJHPO OSTERNA 57.00 99,001.00 47.00

PAREDES /FUNDO nrrro 1.00 57,00 163,00 621,00 841,00

PAREDES 01/02/03/04 1,00 212,00 28.00 240,00

"1MMi
•i lv..s $i|Ss li'i: 284.00;3'.5:B:v-' ko«MA0(iRACA-50A GROSS* 0» 12,3 A'23;0mm !cdziV:'-!?- 16,00QTD,.. i

:irr-f

PAREDES 01/02/03/04 1,00 204.00 80,00 284,00

SUBTOTAL WmuIMVSm PROFl i’’; COMP(Lf, fC3120; l1;'! mxQMtUMB&Q DE MADEIRA ft'
'o;-:

5,001.00 3.00 30.007.00Memo

3,40 0,50 6,80Extemo transverial 7,00 2,00

2.00 0,50 2,00 12,80Cxtemo longitudinal 6,40

;••/' CZ841. tMPCTMEABlLOAÿlOa EMULSAO A5FALT1CA CONSUMO TigA"1 i!47»bOw.p;>: SUBTOTAL.;COMPR.I3.3.10 '!i f*
:0

5.00 3,00 15,001,00Funds

16,00Panics Internal: [5 3) x 2 bdoi 1.00 2,00 32,00

iiiiiaaiiMPERMBABlLlTAÿto C/ ARCSAMASSA bE:;tfMEKTO EARBA.ItS §*ig £t*kb©;?i?•rCOtoR;

IS,001.00 5.00 3,00Fundo

32,001,00 2,0016,00pAredei internal: (5 * 3) x 2 lAdcj

nig SI:4$IS!!!2 £iw:
«*.

jCOMPfigiiilj3ÿÿ;ifofo!CA50iabi-;iACÿiÿr.ÿ Wmitt SUBTOTAL,;-C2?W:j&g

MURO DC COttTENCto - Ml 63,92 1,20 0,80 61,361,00

0,80 I05,4tMUR0 DE CONTENCA0 - M2 1,00 109,80 1,20

0.80 166.9J1,00 173,86MUR0 DE CONTENfAO - M3 1,20

KMiiiii: SUBTOTAL- $mm-7 S'.".•'::i C0710 CAftÿMECAN2ADA0E TERRA EMCAM) NHto BASCULANTE ; r:Y°4'!:; M3:-I
333,681,00 333.WrtEM 3-6.1

,V0t:- SÿTOTAgpiJUCPnRTE DE MATimAt, EXCETO ROWA W MMJNKAO ATt ibkM:ffi!;:3*6-3 : i ::c2sao : .'S'

333,68333,681,00fTEM 3.6.1

II-MIIM-'DESTTNAÿiO FINAL DO REStDUO SlJtIDQ HAo SECREGADO EMUS) KA DE REOOAGEM LlCDKJADA -SEW :
TRAfSPQHTE '• ~ ~

;
"I::ÿvw:';

:.?Q;
C3186 ;1Ii: ATP-614 W- YOLr;;;" i

333,63333.681,00rr£M 3.6.1

111mm SUBTOTALfctoRMA PWNA CHAPA COMPEN5ADA Rrakioi; ESP»» 10tnm P/GALERIA -E I : m;• :: COMPRi
a5>

.".ALT.'.-ci':: ':> C1402 .... i-

127.B4MURO DE COWTENCto •Ml •2 LA DOS 63,92 1,002,00

219,60MURO DC CONTENfiO - M2 •2 LADOS 109,602.00 1,00

521,582,00 1,50MURO DE COMTENCAO - M3 •2 LADDS 173,M

ALVEKARIA PE0RA CALCAHFA ARGAMASSADA C/ CWCWTO E AR0A TRACO T-4 (1:5) ~1 SACO CWWTO
toitti 75 PAOIQLAS AROA E4M: O.UZOlASXblZlM CONFECCAO MECAWCA ETRANSPORTE I :

/*% *0
AREA SUBTOTAL'/:afp;:v '.'£2;:•(

112.501,00 63,92MURO DE CONTEMC-lO - M’ 1,76

109,80 193,251,76MURO DE CONTENCiO •M2 1,00

305.99173,661.76MURO OE COMTENCAQ - M3 1.00

llg SUBTOTAL1BARDACAC/ 7UBO FWC E50OTP75 mm. WCLUSrVE GEOTtJCnL NAOÿTEClDO.10<« POUSSTDt COM
RESIStfeNnA ATRACAO LONGmJDlNAL-MfWMA PE B kN/m fSIQIM RT-tia OU SUULAJU C BRfTA ; r •

MURO DC COWTENCAO - Ml

:rriÿ;?«nV
UHIL-V; •HTD.

43,0043,00

74,0074.00MURO 0E CONTTNC*0 - MI

232.00232,00MURO OE CONTEKCto •M3

m'4jF

M
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COm SOBPAL
VÿÿPREFEITURA MEMdRIA DE CALCULO

6
SECRCTAR1.' DA (NFRAESTKUUIRA

COMTRATAfAo DE EMPRC5A E3PEC1ALIZAJ3A NOS SERVINGS DE CONSTRU?AO DA E5COLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA POWTt •8A1RRO JUNCO - WJNICfPIO X SO BRAUDE

OBJETTO:

LOCAL:

09/11/2021DATA;

CODICO VABlAVEKDESCBfiOITEM UMC SUBTOTAL j TOTAL

wmmMmmMMmmmsmsmmmEmam gÿgBtagi
EStÿVAÿQ MEdtolCA SOLO DE 1ACATLPROF.' Art2;b0Jr;:; n&wm

xrc', $v:X .
hSWTOTAL*;-

V: 6

cut* v;r r:rw3:v COMPR KmW.

RAMPA ENTTtADA 1,00 25.06 0.200,20 1.03

RAMPA GARAGEM 1,00 0,20 0,2023,00 1.00

RAMPA PATIO i.oo 25,65 0,200,20 1,03

RAMPA PATAMAR 1,00 25,86 0,200,20 1.03

iaitarfo i6owrw>i£ ®igsi;w:;'

*$*&!C.;-.60MP|r;Ttt; ;c292o:;: '-ÿWs •SUBTOTALwm-t
RAMPA EMTftADA 1,00 0,2025,06 0,20 1,03

RAMPA GARAGEM 25.00 0,20 1,001,00 0,20

RAMPA PATIO 0,20 1,031,00 25.65 0,20

RAMPA PATAMAR 0,20 1,031.00 25.86 0.20

COMPR.:: SUBTOTAL'; /i.7.:i;3 . SNOEHIZACfcl DE.AA7I0A•.' CZB40 »•=;

VOLUME RAMPA ENTRAOA 1.00 1.50 0.50 -1,0315,24 10.40

VOLUME RAMPA GARAGEM 1.00 1.50 -1,0012.SO 5,33

VOLUME RAMPA PATIO 1,00 14,15 -1,03 9,581.50 0,50

VOLUME RAMPA PATAMAR 1,00 15,24 1,50 0.30 •1.03 10.40

vmixvii l\W- 3.7.1,4 ESCAVACAO E CARGA DE MATERI AL D€ JA2DA : SUBTOTAL1':!• C3211
i Pi.!-::.

RAMPA EffTRADA 1.00 10,40 10,40

RAMPA GARAGEM 1,00 8.28 8,38

1.00 9,55RAMPA PATIO 9,58

1,00 10,40RAMPA PATAMAR 10,40

rrnÿmSIPSyMhtiV&m " I j:):*;;;
SUBTOTALTRAMSPORTE DEMATERIÿ EXCETO ROCHA eMCAMJKHiO Art 10kMffj.'3;7i:1.5;;i pfHeftflf-j . (•••V /*>.'xV *ft Av

RAMPA EHTRADA 10,40 10,401.00

a,38 8,38i,ooRAMPA GARAGEM

9,58 9.581,00RAMPA PATIO

10,40 10,40RAMPA PATAMAR 1.00

illMfSiiiia i?S!iBWAL;iV'jV-VOLiH®
•.: »;

r"1iS8Srsi&M&’ii- COMPACT DC ATCTR.OS.*5*.p;M.T.C2f43 ••UWTÿyny'i': >!....

10,401,00 10,40RAMPA EHTRADA

8.381,00 8,38RAMPA GARAGEM

9.589,581,00RAMPA PATIO

10,401.00 10,40RAMPA PATAMAR

w-'COMPltWÿ •gyj>LT.- ;<5«rrOTAttC334S v-.r ALVEHARIA 0E PEDRA ARGM»A$$ibA{TRAfO 1:J) C/AGRTOADps AIKIUIRIDOS ; • |:;::-.4il>?;ivV7' :

1.030,20 0,201,00 23,86RAMPA EMTRADA

0,20 0,20 1.0025.001.00RAMPA GARAGEM

0,20 1,0325,65 0.201,00RAMPA PATIO

0.20 1,031,00 23.B6 0,20RAMPA PATAMAR

mm mrn&:r-zALVENARlA DE TIJOLO CERAMICO.Ft/RADO (9x15ÿx19)<to OARGAMAÿA MlSTA DE CAL HIDRATADA:;
SPL*10OT1 f i:2>8i : I :;; ? = oH: v: i > ?r I •

::: ?V!!' r rV x i\ '•r;:1 -r>; > \ : ™ ™?i:IV
lc6o75:p: -zr.i

0,50 12,9325,861,00RAMPA EMTRAOA

12,5025,00 0,50i,ooRAMPA GARAGEM

12,830,50i.oo 25,65RAMPA PATIO

12,930,501,00 25,86RAMPA PATAMAR

OIAMSCO C/ WGAMASSA DE CSMEHTO E MEiA S/PÿcilLAR TRAÿO 1)3'ESP.* Smni P/ PAREDE :j;A<*ro.;.ir •SUBTOTAL-': CCMPR•;V-3;7.1,9:. .. • C077« '”!! l

0,50 6,3716,741,00RAMPA EWTRADA

0,50 6.2512,501,00RAMPA GARAGEM

0,50 6,3312,65"1.00RAMPA PATIO

8,370.5O1,00 16.74RAMPA PATAMAR

v!stLfTOTAL,:!MI:-;;':1- : >•arp.'V.iREBOCO C/ ARGAMAS5A OEC1MEHTO E ARE1A PENESADA, tRA?0 1:5 :i J.7;1.10'i \'Ki• C3067; .'fl

B.378.371,00RAMPA ENTRADA

6,256,251,00RAMPA GARAGEM

6.336.331,00RAMPA PATIO

8,J78.371.00RAMPA PATAMAR

ri»,32;;'SUBTOTALMjT'- <3?P. ;.:;SErtSTTMOn-0.7pCTlJRI2ADa EM PAREDES IMTSIKAÿCTERNA OROLO3.7.1.11 C2273 : ; •% <;f : i
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ii SOBPAL
MEMÿRIA DE CALCULO 0*ÿP*P,REFEITURA

' * 4W-.5II ‘.MSA M. Wl*A

V.

ATSECRETARY DA IMFRAESTRUTURA
N,

QDJETQ: COHTRATAtiO OE EMPRESA ESPECIALI2ADA NOS 5ERVigOS OE CONSTRUED DA ESCOLA VERTICAL 11 SALAS DO BAIRRO JUHCO

LOCAL: AV. OTTO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUHCO - MUNJC/PIO DE SOBRAL/CE

09/11/2021DATA:

cdtKGO DESCRIÿJd VARliVOSnxM UNIO SUBTOTAL: TOTAL

RAMPA ENTRADA a.371.00 fl.37

RAMPA GAAAGCM 1,00 6.25 6.25

RAMPA PATIO 6,331.00 4.33

RAMPA PATAMAR 8,371.00 8.37

Ijjjgi > 2 ik
LASTRO DE CONCRETO RECULAHITADO ESP.-' SOA;

"

;£))ÿ%.P;j ;•

RAMPA ENTRADA 1,00 1.50 22,8615.24

RAMPA GARAGCM 12.50 1,501.00 16.75

RAMPA PATIO 14.15 1.501,00 21,23

RAMPA PATAMAR 1,00 1,50 22,8615.24

;c;sx:ÿ7i0j:;-: ijWAbURA EM TELA SOLDAVEL Q-92 ; '
:*> •;3.?.i;t3 an>, ;::!COMPR'.-'i *

1

RAMPA ENTRADA 1,00 1.50 22,8615,24

RAMPA GAHAGEM 1.00 12,50 18.7S1.50

RAMPA PATIO 14,15 1,501,00 21,23

RAMPA PATAMAR 1,00 15.Z4 1*50 22.86

JSUÿDACORPP C/ CC*R!MO EM TUÿ;PFACO :R V WwM :;;|coMP«:fÿ;3,Tiiit4;i::

RAMPA ENTRADA 1,00 9.24 9.24

13.00RAMPA GARAGEM 1.00 13.00

1.00 17,56RAMPA PATIO 17.56

RAMPA PATAMAR 1,00 9.24 9,24

mmm.COkRlM&dEM TUBA DE 2T (FORNECIMj34TO E MONTAGEM)Vi 'ji
•'t

;i rCOMPSi;';'-

1.00 9.12 9.12RAMPA ENTRADA

1,00 6,506.50RAMPAGARAGEM

1,00 11,50 11,50RAMPA PATIO

1,00 9,12RAMPA PATAMAR 9.12

T-r.:mmmm liiS
!

:nmi'E5CAVAC*<J MEGAHICA SOi.0 DE- TA CAT. PRO F. ATE 2.Mhl’.i j;;: C2769 ir-tPO.:;' ; i;COMPRr;|:;3.7.2.V;

0,20 0.361,00 9.00 0,20ESCADA ENTRADA

1.00 0,20 0.8320.86 0,20ESCADA PATAMAR

/ffjiCMiO'g: ; iCpMPft.REATERRU OZdWKCXtÿiO CONTROL!ÿ MAT8WAt DAVALA m. •;V5rp*V:!

1,00 0.20 0.70 0,36ESCADA ENTRADA 9.00

0,20 0,8320,86ESCADA PATAMAR 1.00 0,20

1 w*wM: :. .......'!•f. \ { •

:0|i::C&fotÿ§; lHOfflgAlÿ-DE;'JA2iDA
'

-0,36 17,641.00 3,00 1.00ESCADA ENTRADA 6.00

6,60 4.951.00 1,50 0,50CSCADA PATIO

(M3 SZ.751,00 3,00 1,0017,86ESCADA PATAMAR

gg?;-' V!SUBTOTALti 75,34ESCAVA/jXo E CARGADE MATERIAL DE JAZBJA ;.; .;::;.VOL;((JVMS.SC--;iS/i.CllMg.r: y

17,6417,641,00CSCADA ENTRADA

4,954,951,00ESCADA PATIO

52.751,00 52,75ESCADA PATAMAR

mTlWiSPbin'E DE MATCftlAJÿ EXQÿ ROCHA EM.aJÿMHAb Alt lOKM££<253i»; aro.g.?*.*&*!;

17.64 17.641,00ESCADA ENTRADA

4,954.951,00E5CADA PATIO

52,7552,751,00ESCADA PATAMAR

iiil iimm:mmmmmmmlilliiii '-vM-'i-glig i:;.,i: (
fiy •; ;•; COMPACTACto PC ATERROS j9SK >lH

U: •:-:<rrp, •*;

17.6417,641.00ESCADA ENTRADA

4,95 4,951,00ESCADA PATIO

52.751,00 52.75ESCADA PATAMAR

;;:;LAR£ÿ SUBTOTAL Y-:[ XiOMPR; '? ;vALT,;ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TTUC0 i;3lC/AGREGADOS ADQLRR1005 •'•C334S3.7.2,7;

0,360.20 0,201,00 9,00ESCADA ENTRADA

0,20 O.B320,86 0.201.00ESCADA PATAMAR

ALVENARIA DE TtJOLO CEftAMXO FUPADp;(*x19i19)cm C/ARGAMAS3A MBTA DE CAL «D!»TADA'~r.;?f: :;K.Qj.Dii.cooTij; -Vi
1,00 9.009.001,00ESCADA ENTRAOA

20,861.001.00 20,86CSCADA PATAMAR

i-m:aiifiisCO C/ ARGAM»5A 0E OMFÿb E AREIA S/PDffiiRAR TRAC0T;3::E5f.m SiwW-W PAlikmE;:ÿ:v' .. V--C07H: M2 v; ;>y ';<rrD.:« .COMPR;; g
: ;j:7.2.9'.'.
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MEM6RIA DECALCULO o
SECRETARIA DA INFRAESTRimjRA

OBJETO: COWTJUTAgtQ DE EMPHESA QPECJALIZADA NOS SERVIQOS DE CONSTRUCAO DA ESCDLA VERTICAL 12 SALAS DO 0AIRRO JUNCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BURRO JUNCO - MUMdPIO DE 50BRAL/CE

05/11/2021DATA:

CdEHGO . VAfilAVRSITEM PESClECiO l/KD •= SUBTOTAL TOTAL

ESCADA ENTRADA 1,00 9,00 1,00 9.00

ESCADA PATAMAR 1,00 20.3B 1.00 20.3B

REBOtQÿARQUAASSA DE CIMENTO EAREIAPWQR«A'.TRACO 115. P*£i;k' #mm III! '-SUBTOTAL, 29,38,3i7ll.T0 - m.
ESCADA ENTRADA 9,001,00 9,001.00

ESCADA PATAMAR io,3Bi.oo 20,381,00

029ÿ3*::.':SUBTOTAL 'REVESTlMENTOTEXTURtfADO CM PAREDES TKTERHA/EXTERNA C/ROLO --3.7.2.11 riffTOc';:' coMPfi. ;•= C2233.

9.00 9,00ESCADA ENTRADA 1.00 1,00

ESCADA PATAMAR 1.00 i,oo 20,3520.35

•:3'.7;j.’i2' m C \LASTRtfDe CWCRETO REtaiLARtZADO ESP.« 5CM COMPRij.; ;

ESCADA ENTRADA <.00 3.00 1B.006.00

ESCADA PATTO 1.90 9,901,00 6,60

ESCADA PATAMAR 53.581,00 17,86 3.00

i;7;:k'coM2;£fe tfo; f 1 r mm •ÿ:ddMPR.T;l; SHIIV

1,00 0,65ESCADA ENTRADA 1.50 3,00 0,15

1,00 1.50 6.60 0,15ESCADA PATIO 1,69

3,00ESCADA PATAMAR 1,50 0,15 0,651,00

mmM !«SUBfoTAL:J(ICETK;.; jlllLANCAiUCKTO E-APUCAiJlO'DECOMCRETO S/ ELEVACiO ::;2\7.t:ur

0,631.00ESCADA ENTRADA 0,60

1,00 1.49ESCADA PATIO 1.69

0,68 0.681.00ESCADA PATAMAR

tfi™'
K;

3.7.2.IS =s;::,iar:; :. yOLw. COEP..: C4«i: ARMADUflA DE 4ÿ0 LA 50/60 ;

S4,40i.oo 0,68 80.00ESCADA ENTRADA

119,201.491.00 50,00ESCADA PATIO

0.6fl 54,401,00 80.00ESCADA PATAMAR

mm- miisfggl; PCACO OAL'VAMaiop /\ l f :/•; ' jc*:??.111;;jKC35<?Mj|S;?;7.2.16 ; m* ;!:>.CortPR>

7.701,00 7.70ESCADA ENTRADA

19,561,00 19,56ESCADA PATAMAR

WwmviilQTo;ÿ : AREA: :MIANDAIME P/REV£SrlMEKrO DE FORR05 •

2512,952512.951.00

mmWiM 3.11g'P3.'’•ffqrb.yAND/diilc METAUCODE ENCAJXE P/FACHADAS-LOCAJ;AO UENSAL '/KEA:;V.' i.jC0033
A

3110.031,00 3110,03

‘il3D,8S;rLfld$ÿ;jgyEHSAL K'ÿOAJME’METJUJCO':-': :••••;•4.»•.•••• VOL. s:

1130,85376,953,00

m
m

SASTOTALM3 i;;teiÿVACAO MEdtwiCA 50LO 0E 1A tit, PROF. ATC 2.00m ;C;
CZ7B9jA.ÿgVlil ;ÿ — viSEV-

591,43591,431,00

•REATERPib MAWALiS/CONTROLE.1 DAyALÿ jf j j! ?5pf;M3jr|1r iiijjm&M&MC2921 V •;
512,791,00 512,79

TTOÿIÿgTE DgMATCR1AL- EXCCTO ROCHA EM CAMJNHXO ATt ; j hj:vlf : l>.i.i ?. <g»-:'~:C2S3i ji.

591,43S91.431.00

%SUBTOTAL;jÿytNARtt DE EMRMWITO OE.reDRA AACAMASSAOA ;; j;m- VOL.5-1•'I i .-cqofA;:":

1.121,M 1,12

EM TUOLQ CERAMICP.FURAPP.Cf OMOÿp;£ i-4M3;-ÿ.
•';i 1.23; -SUBTOTAL

; r'S.I.S ' VOLC4592

1,251.2S1,00

VOL' 'ANn.;DC>U,ÿMEA5«ll7ACAfl C/ARMAJQJIO EM FERRO iSUBTOTALMJ'7l:.C0089..-7:5.1,6 :

0.120.121.00

jjqTP.:. »* >.!x.r
USTRO;becdN'cRETQ!R'EGUURmbfl ESF. SCM:tl6iiti?iI.5.1:7

167,72167.721,00
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SOBPAL
PREPEITURA fatMEM6RIA DE CALCULO

•»*y:li»:>in.\ sin;* UK*

/
5ECRETARIA DA INFRAESTRUTORA

CONTRATAgiO DE EMPRE5A ESPEOALIZADA NOS SERVOS QE CONSTOUgiO DA ESCOLA VERTICAL 1Z SALAS DO BA1RRO JUNO

AV. OETO FERREIRA DA PONTE - BA1RRO XNCO •MUMdPtO DC 50BRAL/CE

OBJETD:

LOCAL:

09711/7021DATA;

C6MGO DESCragAoTTEM UND ; .SUBTOTAL TOTAL

CONCRETO:P/VIiÿrogjbMPA ciult'A®BGADQ A*'ÿraDQ;ÿ:ÿ;;::-r;jlvpcbfo -SUBTOTAL:;:v

irM 11B.01 118,01

FORMA be TABUAS ber be’u;:«ÿHipÿaS;!irnlVi.icu mmmmmmm•-rteii;-jS-i.cH6b:;ÿpr ;AREAÿ,:j: SUBTOTAL l

1,00 658,41 650,41

itiPii wmwm mMV if i!<AitMADLIRA DE Ago CA50/&0;'*:':::ÿ SUBTOTAL 8777;76/.ri:fC4T51-i
AgO 3.4mm A i.TOrwn 1,00 339,76 339,76

AgO 6.3mm A 12.50mm 1,00 3970,00 3970,00

AgO 12.50mm A 25.Mmm 1,00 4460,00 4460,00

K-sSfi?1sViiii;" rJM£\LÿgAMCNTO E AITJCAÿOECONCÿdiÿaÿAÿa;ew SUBTOTAL:y

1.00 110,81 116,01

SUBTOTAlCONTROLS TECNOLbOfCO M CONCRTTO C/ROAlWMDTTO DE C0RP9-D€-PR0Va A COMPRESSAO OTD.r;5.1.12 x:C4768 ; UN

60.00 60,00

WJ>BUrf£ABJlt7AgiO C/ EMULSAO ASTiJJ.TICA CON5UMO 2k*Ari» I- 5.1.13., •_ÿ C2643 i.trrD. , SUBTOTAL„ÿ*: M2;;

413,76 413,76

ms:s3
O* Uf.fC; L*0

* SS2 m
?-V:ixrp4C; SUBTOTAL ••i.sxi CQNCRETO P/VIBR., FCK 30 UP. COM AORBGADO ADpUIRJDD : ni:o: ”*»»*C0844 M3;;- *3T

529.28 529,23;,oo

iW'tetB talS&llSfc'FSRMA PLARA CHAPA COMPCNSADA PLATTOTciu?A: 6SP,» 1toni UTlLi (I:;Mi; &‘#D>4
4421,251.00 4421 ,35

35499,79jl&j&>CCCTm 5»:
ARAubuRA DE;AgocA;sq/6j7 jp.; KG;'::

3909,81 39S9.B1Ago 3.4mm A 6.00mm 1.00

16005,691,00 16005,69AgO 6,3mm A 12.50mm

15504,29i,0Q 15504,29AgO 12.50mm A Z5.00i

mmjiHftdLÿsUMgJU*£m-Q E APUCAgiSO piEONCÿTflÿ :ÿ :cÿsaÿr;•SUBTOTAL
> :V [Gl6D4J \ ;

150,781.00 529,20 0,30

!LANgiilklflO E APtiCAÿAo'bE'CONCRETO C7 EUVAgAO }: M3 HkfeTCTAL'';:.s.2.5 zydLzpf. i"KQTOi:jll•••;•:;;•Cl603;:;?ÿ

370.500.70529,281.00

2Z4S.50M2XMES; 'SUBTOTAL-,LOCAgAO DC CUBETAS (61X6i jgM H«2l'CM, PARA LAJE NERVURAOA - faRNEOMENTb;' 5-3- <! C4766

2245,501,00 2.245,50

MOMTAGOAE QESMONTAGEM DAS PORMASÿSCORAMENTOS ESPECIAO P/UUE NtRVURADA INCLUSIVE .:
ftrtiÿajftjbnr. •• : •• "•

• • •••.• : :
; •• ••. *« ; •• ,*y r wm. % 2245,50';SUBTOTAL';''7AREAr ?J.L7 M2. i-ijftrp;-C4759

2245.501.00 2.24S.50

:i-,ytaij£Sp: •2245,30SUBTOTALM2XM£SLocAgio MENSAL PARA ESCORAMENTO E cwmAMewo P/ LAJCS NERVURADASC47B2iJ--s:2;.B
2245,502.245,501,00

at*fr!] m% mJ-VH !?<•* to

tÿgifALi'Wi;.ALVEKARIA DE.TUOLO CERAMICO WRADO,(9X}9X19)Ur,<yARG4ÿSÿSTA DE CAL NIPÿTADA;;y;!;gOp73

2906,601,00 2906.60

;M2&- wm wmm. ISiS SUBTOTAL;.mMIALVENARtA OE TUQLO CERAMICO FIÿOp 9K19KOT C/ARGAMA5SA MI5JA.DE CAL’HID RATADA.ÿ< < [;? ;

223,07223.021,00

. SUBTOTAL-operidii|beÿgwiwro.TiPO.bÿÿ ; --MLx-s;i.a WM* ;-)}
59,211,00 59,21

m
-y*m SUBTOTAL'.(ÿ M3-: -6.2.1., vOTP.VffiGA RETA DE caNCRETO:ARMADp!yf\: C2666 ,;V. >'•

6,546.541,00

-;37,15AREA* • :SUBTOTAL;CHARM* Pttf-MOLOADO DC CONCRETO .i :* M2-;:;!:6,2.2 C077?
37,151,00 37,15
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61
'M SOBRAL'ÿPREFEITURA

»v*vn‘-waMVIV'WW
MEM6RIA DE CALCULO

s
5ECRETAWA DA tNFRAESTRUTURA v

OBJETO: COWTHATACiQ OE EMPR ESA ESPECIAL(2ADA NOS SERVICOS DE CONETRUCAO DA ESCOLA VERTICAL II SALAS 00 BAIRRO JUHCO

LOCAL: AV, CLETCJ FERREIRA DA POWTE - 8AIRR0 JUMCO - MUNJCiPIO DE SOBRAL/CE

09/11/2021DATA;

VAftUvas: ?; SUBTOTAL; TOTALUNIDCOWL T . ;,:h DESCRXÿOITEM

3aMBMaMBMWBaBBWEaPBBBaaWB»MaK5ÿisa
DEMADEIRA PARA PIKTURA, 5EMJ-0CA (LEVE OU M£WA), PADRAO Mttlp, 90X2100,

: TTPW (HTI i IKMWAfHns MfiMTAr.FM E IMSTJU.ACilO DP BAJF>rr>;
KJT Ofc PORTA

giPFrqBjÿ'pp JwatqrAL

40,00

:».'1 C2680 VI50R COM VDRO TWPERADO E.6mm £MOLOURA oeMADORA •fiir; ;:ÿMg»aa>*g&!W*&u
3.201,00 3,20

w-M wm wmmISII mmmmmmliiiiwmmmm
6,DO 6,00

mm mm fggiijf-iBSIS . . 7,OQ

7,00 7,00

«T BF PORTA-PROHTA DE MADEIRA EM ACABAMEMTO MELAMJWCQ BftAXCO, FOLHA LEVE OO MBDlA,;r--;
<jQVÿ10rii Fvn II«JVF fTrH*fM)9» ci»«r)ln rAu PRFFWCmMEWm PABrin nfwpim ExPAHcivA.7.*3,t::- mm- SUBTOTAL'•r-jarb.ÿ-t

21,00Z1.00

JOCO tJE .TRAWQUETA £ ROSETA QUADRADAOE SOBREPOTSEMfUROS, EML4TAG CftOMADO; -«50 X SOT
MtfrpABA'pmiAiuBtA'tif PORTA nFRAMHETRn' :' " :' f'/ii::7;i&Z wmm ifjfgjjCETD; :

21,00 21.00

PORTA DE AftRIR EM MADPRA MACKÿA DE 1.60M X Z.1DM COM ISOLAMTMTO ACOST1CO, E VISOR DE :
VIDRO 6MM. fPOXADOB HOHI7T1NTAT' F FFTHtMIffAV

'
' : : i ’•" ' 'ÿ' •'•••••••••-'•’•iri/'COMP;©?'--;?; Mmm;UN.'

1,001.00

PORrAOEABRIREMMAOaiUMACK;ADEO.«WX2,10MREVESTiPAÿEM;iK9ÿy*>'l?4Iÿ?3C®*1;?:::;;.:;
lÿtatiiLLirrt.tliilfn ‘ •' ' • y- .; , r f;, •|V"•'xr"-;?: m&m. mmmimm Mfi '

»”™™-

1,00 1,00

PORTA DE ABR1R EM MADEIRA MAC1?A Di 1 .6SUX2.1QM COM CHAPA OC ALUMlHiO.TlPO XÿREZ .O. Ui '••
UVBmt pFf HAHI»H p PIlK'ITITIft HARtTOMTAL '• - "-T'-.' -

1,00 1,00

l-sqirnSTrtÿ$t!ÿv*MMOEi w;POCTA Tipd COIMBRA mmw.iÿV.IO;.
46,0046,00

;mm :«w_{ÿ'wmC0MH.D6;: Mz

83,8085,80

\mmmi&r,w&;-::rs; 'v.:v : , <r •;.ri:sES:
mm mMm mm

0,74 1,111.00 I,SOJ7

HW%WMWM
2,10 3.361,00 1.60P10- COZIMHAHAU.DE R£CTS)«KTO

3,WP11 •PREDIO PRINCIPAL - SHAFTS 3,00 7.100.B0

1,68Pi 1- PR£DIO PRINCIPAL - UVAGEM 1,00 2.100.80

mmm iiiiiwi;.wm-'JC4B30- i',g jAlttWlBASCULAHTE EM ALUMfMjO AHOQlTADb MAlUya.j EXÿÿ’viOK)
131 ,731.2641,00 2.53J1

7,013.814.00 0.46J2

15,252.5S13.00 0.46J3

4,250,6614,00 0.46J4

14,401,263.00 3,81J5

1.190.462,00 1.2*J6

0,46 31,4612.00 5,70J8

5,301,926,00 0,46J9

4.841,262.00 1,92J10

wmmmmfflMsmmm
PORTA beVIORb TEMPERADQ 2 FOLHAS (1.BOX2,10)m;E*i(Mirrt! ;:CJ::v';:vC1971;

1,001.00

1,00GUlCftf EMALUMJNIO E VIDRO TEMPERADO E.iomm

1,001.00

IM/ÿAMRPO' C/ CWlR-'MiO EM TUflO SUPERIOR DE ACO 6ALVA»BIADb-r wm
8.402,801,00 2.802.80CIRCUUCA0

19.381,00 6,46 6.466,46CIRCUUCAQ

19,381,00 6,46 6,466,46cmcuucio
7,802.90PR £ DIO PRIMCIPAL 1.00 3.90CIRCIJLACAO
13,226.61 6,611,00HALL
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SOBRAL VMEM6RIA DE CALCULOPP REFEITU RA
wVn‘-r».U. mi 4M::vt;' iw

SECRETARIA DA 1NFRAE5TRUTURA

CONTRATAfAQ DE EMPRESA EPECIALTZADA NOS 5ERVHJ0S DE COHStflUfAO DA ESCOU VERTICAL -12 SALAS DO BAIRRO JLHCO

Av, CLETO FERREIRA DA PONTE - GAlRftO JUKO - MUNIClPIO DE 50KUL/CE

OBJ CTO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

CdWGOITEM DESCHCAO : VAfiUvEBUN» : •SUBTOTAL/ 'TOTAL

HALL/ ESCADA 1,00 3.07 3.07

HALL/ ESCADA 1,00 0.90 0,90 1,60

DEGRAUS 2,00 3,06 3.t5 12.46

PATAMAR 2,00 2.04 4.OS

ESCADAS PATAMAR 2.00 4,00 0.20 6,40

PATAMAR 2,00 2,04 4.OS

DEGRAUS 2.00 3.08 3.15 12,46

AUDIT6RIO RAMPA EXTERNA 1.00 a,ec 1.62 10.22

mm- 'H.'v-'CJSM GUARPA; jcpRPO C/CORBIMto EM TUBO DE AÿG CALVANZADO T mmmi{ DCTWNO :e-M-r-, : (HTERMO-X“Tls’Qrp;;!:ÿ'

DEGRAUS 2,00 3.30 13.203.30

PATAMAR 2,00 a.so1,90

ESCADA PRfRID
SUPGRTT DC APOO PATAMAR 2,00 3,80 O.M B.40

PATAMAR 2,00 1,90 j.ao

3.JO3.30 13.20DEGRAUS 2,00

AUDITbftlO •RAMPA EXTERNA 1,00 5.40 5.40

AUDITGRIO RAMPA INTERNA 1.00 6,00 6,00

TlKTA lKTERMCDfAroA DE EpO» POUA6UQA DE ALTA ESPESSURA 100 MtCRAS DE PEliCULA SECA PARA,-;'
riiwii Arin'rM trbrtRRnHfi '-v-'i VI ? n.M2-

y.i- •: f<1™- X jCOMP* I

ITEM 7.4.1 - GUARDA CORPO CORRIMJO r 1,00 127.B2 1.00 127,62

ITEM 7.4.2 - GUARDA CORPO CORRlMAo r 1,00 53.80 53.801.00

-ÿ•COMPBVX '

iill:;;?:cqiipiBRiiTj WOlbtlRASU GRANlTd ONIA L«23CM QJD. SUBTOTAL.j-rWf:: )

4,00 2.10 0.23 1,93P6 (PREOIO PRINCIPAL •SALA DE ESPERA)

2,00 1.60 0.23 0.74

Hir|: irivXvXctrbi': -Ssi«roTAi;:f:VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E«<MM. COLOCAOO M2 if COMFR.V

41,00 2,55 131.731,26J1

7.014.00 3,81 0,46

0,46 15,Zb13,00 2.S5J3

0,46 4.2314,00 0.66J4

1,61 14,403.00 1.2535

1,192,00 0,461,2936

1.110,741,00 1.50J7

31,4612,00 0,465,7036

1,92 5.306,00 0.4629

1,26 4.842,00 1.92J10

to

%>17,56 iiPili':>mrb;$;ESTOLTfURA OEALUMJHIDEM DUAS iaUAs'yioDE 25m ]\mm COMPR. .

217,6227,90© RnkJb principal 1.00 7,ao

130,2016,60© Pr6db principal 1,00 7,75

106,69© P/Mb principal 14,051,00 7,75

13,94 160,as2.00 3.770ALKfitoria

HTf:XX.C4Sÿ4:;iiX T&HAJ3E ALUMlNIoi jjwEtim Ul
rr:*. w* iiL-iQtÿv 1/5,-s:

217,627,60© PnWlo principal 27.901,00

130,2016,801.00 7,75© Predb principal

108,8914,05 7,75® Pridta principal 1.00

160,855,772,000AudUArfo 13,94

f:"COMPR;lix ESf RUTt/RA DE A?0 EM ARCO Vio tit ?CNnf';.:i;c;i327,'';'C; 'ÿ

53.731,00 3,80 14,14TELHAS ®
44,1S10,15 4,351,00TELKA5©
207,5614,121,00TELHAS® 14.70

98,80S,2019,001,00TELHAS®
85,501,00 4,50t9,00TELHAS®
34,202.00 T.80TELHAS© MARQUISE MCTiUCA 9.50

32,5a1.00 18,10 1, BOTELHAS © MARQUISE MET/U.ICA

XSOCTOTALif;yi;CbMPRV;X'ir.:TELHA DE ALUMlNlO C/WOLO POUURETANG, TRAPEZOiDAL+TRAPETOlUAt v-rii.';

53,731.00 3,60 14,14TELHAS©
44,151,00 10.15 4,35TELHAS®
207.5614,1214.701,00TELHA5®
98,80t9,00 5,201.00TELHAS®
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u.....jy-•Miv_ SOBRAL
WPREFEITURA MEMORIA DE CALCULO

V'.-<--w. w ircv-wt::<g 1ii>>

V

SECRETARY DA 1NFRAE5TRUTURA

OBJ CTO: COKTRATAUO DE EMPftESA ESPEC1AL1ZAEA NOS SERVIQOS DE COHSTHl/CiO DA ESCOU VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV, CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO MUNIClPIO DE SOBRAUDE

/ÿ'

LOCAL:

09/11/2021DATA:

CODIQO DE5CRICA0 VATOAVBSHEM UND SUBTOTAL; TOTAL

TELK4S (J) 1.00 19,00 35,50

TELKAS© MARQUEE METiUCA 2,00 9,50 1.50 34,20

TELH4S (3) MARQUISE METAUCA 1,00 IS,10 1,00 32,59

immM
'O'

gsgigigg•; : >‘;y!:«0D2:£s;: OJACTRATERMOACOSTKA g;::iShlui.SiSu ;i-QTD.:

19,001,00 19.00

m SUBTOTAL'•-9.6-.~-'- .2;: COMM;.V;: C224? RUTO DE CHAPA GALYAMZADA 26 DESEW0LV7MENTO 3300 ww
RUTO TELHA 01 2.00 7.7* 15,52

1.00 27.35 27,65

RUPO TELHA 02 1.00 7.75 7,75

1.00 16.75 16,75

RUF0 TELHA 03 1,00 7,75 7,75

14,001.00 14.00

RUF0 TELHA 04 5,774.D0 Z3.0B

3,80 3,80RUTO TELHA OS 1.00

1,00 4,35 4,as

1,00 14,40 14,40

1,00RLIFO TELHA 06 7,15 7.15

RUTO TELHA 07 14.00 14.001.00

9,70 9,701.00

rmm iliif '«««!CALHA EM CHAPA DE ALUMlNC DESEXVCH.V1MEHTO SOO*. \|eflicoiÿ;6s;rlU!'\9\%~£X> y.'i(X'if. s

2.00 1.00 40.00PRANCHA 06106 •HALL DC fKTRADA - P£?A 38 20,00

0,40 0,20 0.37PftANCHA 08/06 - HALL DE EHTRA&A - PEÿA 3V 4,00

26.00 1,00 26,00PRAHCHA 10/10 AIOCO SALAS - PEC* <0 1,00

0,061,00 0.18PRANCKA 10/10 -ANEXO SALAS •PEQA 41 0.45

S>5:

llliillKg.

•>3ÿ73 0UU>OU*AB1U»ÿ0 C> ARGAMAM.f're CJMENTO E AREA 1:3AOfTTyADAy :-KLADOS SWtTOTiiXlKijfoc&m \<yM2;:?r ';COMPR.;\:C2841

11,031.00 3,50 3,1bTERREO - SAN.MMC.<3.5 * 3.151

3.50 3,15 11,031,00TERREO - SAN. FEW.13.5 x 3.1b|

1,90 1.25 2.391,00TERREO -DMl(lt9x 1,25)

7,022.70 2,601.00TERREO •PRCF wc MAS.(2,7 X 2,6)

7,02i,oo ),602,70TERREO - PRCF WC FEM.n.7 K 3.6)

9,441,00 3,70 7.55TERREO - HALL 0E RECEWKEMTO

2.203.00 6.601.00TERREO 0ESPENSA FRIA

6,601.00 2.IO3.00TERREO DE5PEN5A FfiJA

1.75 1,20 2, 101.00TERREO - OML

5.991,00 2,352,55TERREO - PREPARO

TERREO •LAVAGEM DE UTEKSlUOS 8.531,00 1,964,35

6,266.15 38,501.00TERREO •C02INHA

2.701.80 1,501.00TERREO •WCA MASC. (1,8 x 1,5)

1,50 2.701.801.00TERREO •WCA FEM, (1.8 x 1,5)

1,S0 2.705,00 1,00r PAV. - WCA MA5C. (1.8 x 1.5)

2.701,1X1 1.80 1,50i* PAV. -WCA FEM. <1.8x1.51

11,033,50 3.151* PAV. •SAM.MASC.(3,S X 3,15) 1.00

11.033,133,501,00r PAV. - SAW. FEW,(3,5 X 3,1S)

2.301,00 1,90 1,25I'PAV. .QMm,9x 1,25)

2,701,801,00 1.502" PAV. - WCAMASC. (1 ,8x1.5)

2,701.501,80I* PAV. •WCA FEM. (1,fl x 1,5) 1.00

11.033,153.501,002* PAV. - 5AH.MASC.(3,5 x 3,IS)

11.033,153,501,002’ PAV. - 5AH. FEM.<3,5 * 3,15)

2,381,90 1,257.00r PAY. - WL(1 ,9 x 1,25)

12,5513,94 2.030,45AUDlrtKIO - FLOOD 1,00

13,360.45 2,00AUDrrtRIO •PAREDE0E 45.0cm 1,00 14,84

2,00 37.641.35AUDlrtAIO - PAREDE DE l35.0on 1,00 13.94

15,695,77 0,68 4,00AUDrTQRIO - RUTO 1,00

20,911.001.501.00 13,94AUorrdiftio CONDEHSADORES - TOTOQ

41.691,35 1,00AUD1T6RI0 CONQEN5A0ORE5 •PAREDE 135cm 1,00 30.8a

1.441,20AUDITfiiftlO - WC 1.00 1,20

1,631,361.00 1.20AUDITORIO - COPA

2.20 8.143.70i.ooUXEIRA A*5,14m‘ (PRANCHa 32/33)

2.362.20 0,203.701,00PAREDE DA PLATIBANDA

r
IMPERMfcABiUZAQAO COM MANTA AJFALTICA, CLASSE 8..ESTRIJTURADA MM POUESTER Hfe TEODO,

PACES EM PfiriFTn rwn Tiph HI. Fj4MM:: ’ - SUBTOTAL;I .V A/,-’mHZ;:;y;v.io.ni;.: ).

336,731,00 336,73ITEM 10.1.1
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ir£i> SOBRAL

£<PREFEITURA cMEMtiRIA DE CALCULO
JWt'KfcA Li.I’ll'Vtv:*V l—f

SECRETAfitA DA IHFRi£STRimiR*

COHTRATA,. AO OE EMPR ESA ESPEC1AL12ADA NOS SERYICOS OE COH5TR11(ÿ0 DA E5COLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRD J1XCQ

AV, CLETO FERREIRA DA POWT7 - BAJRRO JUMCO - MUNldPIO OE 50WAUCE

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

VARlAVEO •CdDtGO DEsempAoITEM UNID TOTAL5UBT0TAL

mo**?* jjjliiilgr >'!f! mmmioi.t SUBTOTAL-..xl'.COUPMTv: &

RESERVATdftIO PR£H0 PRINCIPAL 01 0,00

PREDES NO COMPRIMENTO 4,w 7.00 15,661,60

PRICES NA LARGURA 3.1S 1,60 1.00 10,06

FUK00 i,1S 1,00 15,44

RESERVATiRIO PSEDIO PRINCIPAL 02 0,00

PP.EDES HD COMPRIMEHTO 4,90 1,60 2,00 15,68

PREDES NA LARGURA 3.15 1,60 2,00 10.06

F11NDO 4,90 3,15 1,00 15,44

CASTELD D'AGUA COM WAMETRO DE 3,00 M 0.00

9.42 6.50 32.97CAIXA - PASIDE DN 3.00m

7,07CAIXA •FUNOO DM 3,00m 3,14 X (3m)l/4

CISTERHA PAREDE ON 3,00m 4,00 37.669,42

3,14 * (3m)»/4CISTERN* •FUNDO ON 3,COm 7,07

PROrECAOMECiNICA, COM ARGAMAS5A DE CUtfHTO E ARElA TRACO Hr-CTD,1' SUBTOTAL iil67,i9nlOiT.f , :: •V C5015. •u

167,19 167,19ITEM 10.1.3 1,00

* SUBTOTAL A* ri65,7&aorb:4-* -' ti.; ib.it i;! 7COMPR;iMPERAVABrUIAÿlO C/ ARGAMASSAOE; 0MENTG EJiREIA. 1:3 AIHTTVAtJA, ESP.V 2.30cmC28A1 !( - :

1.00 1.00RECEDE TELHA5 01

1.00 1.25 34.6127,55FUND0

1,00 30.33 0,50 15,18PAREDE DE 50,0on

5,361.00 27,85 O.JDPAREDE OE 30,0cm

1,001,00RECEDE TEEM AS OZ c 03

1,00 1,25 11,06("UNDO 8.65

33,00 1,30 42.901,00

1,00 7.557.35 1,00

52,00 o.so 26,001.00PARED E OE 50,0cm

16,10 5.051,00 0,50

32,00 0,35 11,201,00PAREDE DE 35.0cm

ACE330 AO RE5EKYAT6«IO 1,001.00

26,601,00 3.00FUNOO 9,60

21,001,00 3,007.00

9,601,00 0,5019,20PAREDE DE SD.Oem

10.001,00 0,5020.00PAREDE OE 50,0cm

1.001.00TAMPA CAIW:

26,60 0.12 3.191.00PAREDQ

44,166.45 6,B51,00LAJE

1,001,00RUF05:

7.752,007,75 0.501.00RUfO TELKA 01

1,000.50 13.9327,851.00

0,50 4.00 13.4Z7.711.00RUFO TELHA 02/03

1.00 6.351,00 0,5016,75

7,M1.00 14,00 0.50 1.00

7,201,00 t.oo14.40 0.50TELKA 05

1,00 2,181,00 4,35 0.50TELKA 06

4,931,00i.oo 0.509,85

0,50 1,00 7.3514,701,00TELKA 06

O.SO 1,00 4,739.451,00

lilMs«5g *1365,75 ,
•“ :'•! v>iy i*IMPERWÿlUZACAOCOMMAOTAASFALTICA.aASSEB.ESTRUTyRADACOMPOl-IESTERNAOtECffilO;;;;

cArrr ru Dni irril'FHn. TlPfi 'ftr:PV4l2M‘<:7.7."i:;.; '"I"1-. »-
. swmrTALr;0.212, >

365.75365,751.DOITEM 10.2.1

mmm 5UBTOTALmmm mmm\ i'irriPROTÿibMEJÿICA/COM ARbAAWffiApiflollj.rr> r ;ill r

365,75365.751,00ITEM 10.2.2

7isÿsi3»
5$

mmmmMm &»585Mm a®:
i ;s7ji2.28;:SUBTOTALbiipisbb;C/ /ÿCAÿSA DE'.bMHbo E AREtA S>pE?<ORAft TRACq tb;E5P> 5mm p/pytE V; QTD.il'C077* : .

3473,673473,67ip.(L& DC EMBOCO 1.00

2308.612303,61AREA DC REBOCO 1,00

SUBTOTAL t r.:2a09,61OESC,;'4!-
EMSOCO CJ ARSAMASSA bg CIMEWtb E AREIA S/ reiÿlRÿ. TRAcb 1:3: - cqMm7::'l;;: tl220 Ml • 't.11.1.27;

576.74576,74ITEM 11.1-5 CERAMIC* PAREDE (30x3£l)cm 1,00

1047,601042.801.00ITEM 11.1.7 CERiMlCA PAREDE (lOxlO)an
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M SOBPAL
••W»PREFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

v_.

SeCHFTAHr* DA INFRAESTRLITURA

COMTRATAgio OE EMPRESA ESPECIALtUDA NOS SEHV1C0S DE CONSTRUCT DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO 8AIRRO JUMCO

AV. CLETO FERREIRA DA POKTE - BAIRRO JUMCO - MUNKlPIO DE SOBRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

!•

CdtHGO VARiAVEBDEsewgio l,ITEM UND SUBTOTAL TOTAL.r

ITEM 11.1,9 PAJT1LHAS PAKEDE <05»05>cm 1,00 <39. 18 <39.10

AUD1T6RKD - PLACA PE 3350 FlXA HA ALVENAR1A 1,00 1.00

PARED E 01 S.W1.00 1,20 6,65

PARED E 02 1,201,551.00 1,B6

PA REDE 03 13,701.00 1.20 16,44

PAREDE 04 1.00 1,209,29 11,IS

PAREDE 05 1,201,00 12.39 1.® 13,79

WfotO&uiCAMA5SA DE CIMEKTij'e ARB*S/ PEWeiMR. TRAC01?3 I-IAREAV;:ÿ= : T I.Tii 1 SUBTOTAL

ITEM 15.1.2 •P1NTURA TtHTA UTOC ACR(UCA 191S.2A1.00 1915,26

ITEM 15.2.1 - P1NFURA T1NTA TDTURIZADA 1470,371,00 1470,37

PAREDE5 DOS ELEVADORES 6,601,00 13.34 88,04

Kjasi-TSSifS?:/
tormm -toWMUiV' SUBTOTAL;,bAHToraiU be ALUM/MO i;1/4‘Xi wH ; <V: C4B3Z 512,12v:.), ; ,

TERREO LAVAGEM (3,40 x 2,7t>)m 2,601,00 2,60

TERREO - C02INHA GEKAL 33.141,00 33,14

TERREO - DML (1,2 x 1,7S)m 10,50 10.SD1,00

TEPRE0 - HAU. DE RECEQIMOFTOS (3,7x2,55|m 1,00 1,80 1.80

1,00TERREO •DESPEHSA (3,00 x 2,20)m 26,40 24,40

1,00TERREO SAH. FEMIMlNO (2.7 x 2.6)m 1,80 T .SO

1,00TERREO - HALL BCBEDOURO 11,04 11,04

1,00TERREO - ALMOXAR FADO (3,05 x 2,7)m 12,40 12,40

TEPJLICl - SECRETARIA / REPROG / ESPERA 1,00 4.80 4.80

1,00 1,BTERREO - WCA FIM fl .8 x l,5)m 1.80

1,00TERREO WCA MASC. (1.8 x 1,S)m 1,50 l.ac

3.60 3,60TERREO - SAN. FEM. (3.S x 3,lS)m 1,00

3,60 3.FOTERREO - SAN. MASC. (3.5 x 3,15)m i.oo

1.00 1,80TERREO - WC D1RETORIA (2,5 x 1,3S)m U»

15.001.00 15,00TERREO DML (1.9 x 1,2S)m

6.201,00 8.20TERREO - ENTHADA AUDITORS

1.201,20TERREO •WC (1,20 X 1,20)m 1,00

t® PAV - LABORATliRIO INF. 01 (8,B5rt.05jm 41,50 41,501,00

1' PAV •LteORATbRIO WE. 02 (8,85x6.851m 41,081,« 4i,oa

52,651,00r PAV - LAB. F15JC/MATEM. (a.BSxS.BSlm 52.65

99,811* PAV - LAB. qylMICA ) 8UX. (D.BSxB.flSjm 1,00 99,81

3,601,00 3,60r PAV - SALA DE AULA 01 (6,B5*8.8S}m

4,801,00 4,80T* PAV - SALA DE AULA 02 (6.85*8,85)m

4,801.00 4,801* PAV - SALA DE AULA 03 (6,85*8,851m

4,804,80r PAV - SALA DE AULA 04 (6.85*8.85)m 1.00

12,001.00 12,001* PAV - HALL BEBCOOURO

3.603.601.00(•PAV -SAN. FEM. (3.5x3,l5)m

3,401,00 3,601* PAV -SAN. MASC. (3,5* 3.151m

1,H01,801* PAV - WCA FEM (1,8 X 1 ,5}m 1,00

1.801.801* PAY- WCA MASC. (1.B*1,5)m 1,00

13.2013.201,001* PAV - DML (f.9 x 1.25]m

2,201,00 7.202° PAY -SAU DE AULA 05

4.001,00 4, BO2* PAV- SALA DE AULA 06

4.801.00 4,802* PAV - SALA DC AULA 07

10.8010,801,»2° PAV - SAU DE AULA 08

3,603.401,002" PAV- SAU OE AULA»

4,804.BO1.002“ PAV- SAU DE AULA 10

4.801,00 4.802" PAV - SALA DE AULA 11

4.SO1,00 4,802* PAV - SAU DC AULA 17

3.603,40i.oo2‘ PAV - 5AN. FEM. (3,5 x 3,15]m

3,W3,601,002“ PAV •SAW. MA5C. (3,5 * 3.15)m

12,001,00 12,002® PAV - HALL BEBEDOURO

1,801,00 1.802* PAV • WCA FEM (1,8 X 1,5)111

1,BO1,00 1.802* PAV - WCA MASC. {t.fl X 1 ,S)m

13,201,00 13,2021 PAV -DML [1,9 x 1,2S)m

atilMCK ESMALTAPA RETTFKAOA C/ ARC. PftÿABRICApA ATE 3Ox30citi (90Oan«) r:TOÿPÿ-.w
PABFIff ’*"'* • 5 ‘ * ‘ *• •* • ' .1 ‘ .f V‘* j:'ÿ %

r,«v SUBTOTAL: ',>76,431': CDMPR. :;:-••ci443!:i:;r.!'v it.1.5

12,47-1,2012,20 2.761,00TERREO - LAVAGEM (3,4 * 2.7J

10.261,80 •1.621,00 6,60TERREO - WCA FEM1. (1.8 *1,5}

10,26•1 ,626,60 1.801.00TERREO - WCA MASC. (1.8 x 1.5)

22,12•1.6213,30 1.801.00TERREO •SAN MASC. (3.5 x 3,15)

22,32-1,6213,30 1,801.00TERREO - SAN. FEM. (3,5x3,15)

10.26T, BO1.00 6.30TERREO -DML (1,9x1,25)
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SOBRAL
PR6FEITURA cMEM6R1A DE CALCULO

V.

SECRETARY DA INPRAE5TRUTURA

COHTRATAOW) DE EMPRESA ESPECIALIZADA NCS 5CRVICOS DE CONSTRUCAO OA ESCOU VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV. CLCTO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO •MUNldPK) DC SOBRAL/C E

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

cdDiGO VAfilAVQSITEM DESC«CiO UND -TOTAL:;SUBTOTAL

TERREO - PROF WC MAS. (2,7 * 2,6) 1,00 10,60 I, EC -1,62 17,16

TERREO •PHCF WC FEM. (2.7 * 2,6) 1,00 10,60 1,80 •1,62 17.16

WC DA DIRETORtA 7,701,00 1.BO -1,05 12,78

HAIL DE RECEEUMEMTO (3,7 *7,5S) 12,501,00 1.50 •6.12 16.38

DE5PEN5A FHIA (3*2,2) 1.00 10,10 1,50 -1.62 17.10

DE5PENSA FRIA (i i 2,2) 1,00 10.40 1,S0 •1,62 17,10

OWL (1,75*1,2) 1,00 5,M -1,08 9,541,80

PREPARO |I.6*.1S.T,6] 3,351.00 1,60 6,03

LAV. WEN. IZ,7*r93».15*.7B»Z,55) 1.00 7,11 1,60 12,80

UV. WEN. (0,60*0,15*0,60) 1.00 1,35 1,60 2.43

CALDEIRAO (0,71*,15*.71) 1.571.00 1.60 2,83

CALDEHAQ (1,26*,15*1 ,26| 1.00 Z,67 1.80 4,61

UV. UTEN. APOI0 (,8*.15*.80)*2 1.00 0.853.50 2,95

COZINHA / PREPARO / LAVAGEM 1,» 36.37 2,75 8.65 91,36

1* PI50 - WEA FEMJ. 11.5* 1.51 1,00 6,60 1,50 -1.62 10.26

1,00r PKQ. YKAMA5C. (1,8x 1,5} 6,60 1,80 -1.62 10,26

22,321" PJSQ - SAN.MASC. (3,5 * 3,15) 13,30 1,80 -1,621,00

1'PISO- SAN.FEM. (3,5*3,15) 13,30 -1,621,00 1.80 22,32

1,001»PJS0-DML(lt9* 1,25) 6,30 1,80 -1.06 10,26

2* PtSO- WCAFEMI. (1,flx 1.5) 1,00 6,60 1, HO •1.62 10,16

2* PKO •WCA MASC- (1,8* 1,5) 6,60 1,B0 -1.62i.oo 10.26

1,002*PSO- SAN.MASC. (3,5* 3. IS) 13.30 1.50 -1.62 22,32

2* PISO - SAN.FEM. 13,5*3.15) 1,00 13,30 1.80 •1.62 22,32

1.00 6,30 1,80 10,262* PISO- DML (1,9*1.2S) -1.08

3.00 3,00 0,40 3.60PRANCHA 37/33 - DET 03 UESPENSA

3,00 3.00 0,40 3.60

3,003.00 0,05 0,45

3.00 1,60 0.40 2.16PRANCHA 27/33 - KT Qi DESPENSA

0,40 2,161,803,00

0.273,00 1.80 0.05

1,79PRANCHA 27/33 - COCCAo - Tonio A 8i» 3-571,00 0,50

3,S7i.oo 0.06 0,21

0,05 o,ia3,571,00

PRANCHA 17/33 - COCCAO - Fomo a gji 1,-131.00 3.57 0.40

1,430.401,00 3,57

0,160.051,00 3,57

PRANCHA 27/33 - COCCAO - CattferAo 1,200.501,00 2.40

0.140,061,00 2,40

0,05 0,121,M 2.40

0,640.35PRANCHA 27/33 - COtCAO - Cslderto 1,00 2,40

0,642,401.00 0.35

0,122.401,00 O.OS

1,022,55i.oo 0.40PRANCHA 25/33 - DET 01 PREPARO

0,40 1.022,551.00

0,05 0.132.551.00

1.843,00 0.3St,75PRANCHA 28/33 - DET 05 DML (COZINHA)

1,843,00 0.351.73

O,0S 0,263,00 1.75

2.357,35 0,502,00PRANCHA 28/33 - DET 02 PREPARO

0.282.00 0,062.35

0,242,352,00 0,05

0,981,95 0,501,00PRANCHA 2B/33 - DET 02 PREPARO

0,121.95 0,061.00

0,101,95 O.OS1.00

5.551.90 0,509,00PRANCHA 31 /33 - DET 03 DML (W>! 3 pBV)

8.551,90 0,509,00

0.861.90 0,059.00

2,931.95 0,503.00PRANCHA 31 /33 DET 05 ALMOXAfilFADO

2,930,S01.953,00

0,290,051,953.00

2.551,70 0,503.00PRANCHA 31/33 - 0€T OS ALMOXARIFADO

2,S50,501,703,00

0,260,051.703.00

4,580.503.M3,00PRANCHA 31 /33 •DET 05 ALMOXARIFADO

4,580,503.053,00

0,460,053.053,00

7,561,B0 -1,084,601.00wcAuorT6ftiO(i,20X i,zo>
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30H SOBRAL
••«*PREFE(TURA MEM6RIA DE CALCULO

U
SECRETAR1A DA IKFRAESTftUTUFtA

V
J%COMTRATAgiO DE EMPRE5A BPECIALIZADA NOS SERVES DE COWSTRUfiO DA ESCOLA VERTICAL tZ SALAS DO BAIKRO JLWCO

AV. OTTO FERREIRA OA PONTE •BA1RR0 JUNTO - MUHlClPIO DC SOBRAUCE

OBJETO! *

LOCAL:

09/11/1021DATA:

CrtMGO VAHIAVBSITEM DESCRJ?IO UNKJ SUBTOTAL TOTAL

COPA AUDFrtRK) (1,36 X 1.201 5,121.00 1.80 -1.08 »,u

PREPARO -ACABAMEWTO 1.00 0.1S1,60 0,24

LAV. UTTN. ACABAMENTO 4,081,00 0,15 0,61

CALDPRAQ •ACABAMENTO 1.00 1,9? 0,15 0,30

REJUNTAMEKTO C/ MG. PRC-FABR1CADA, JUNTA ATT Ziwn DA.CE.RA*OCA»;ATE; JOKSO crt:{9<» T

mWM ! SUBTOTAL'AREA ?£ cqjp:,r«

ITEM 11.S 576,631.00 576.63

CER&MCA E5MALTA0A <ÿMÿ’ptf4RA8ftlCAl)A mmALT: SUBTOTAL.'-:n<coMPR;;r

WIMMM M&M mmm v..- •<*)ÿ•ÿ•$<
cc’ÿA

:TERREO.;:;;;' •»«... )

KFEITtiRIO (2.7*1,9*3,8*,55*2.51 1,00 1,20 12,6610.53

TEftREO •LAVACEM(3.69 x 31 1,00 12,48 1,20 14.98

CIRCULACAO ESCADA —CLEV. (11 ,55*24 , 151 31,60 1.201,00 37,92

ClROJLA(iO EM FRONTS ELCV.*WC (6,73) 3.3S 1,201,00 4,02

eiBiKjTscA - RQDAPF RANCADA 1,00 0.106,65 0,67

5ECH. / E3PERA I8.65m»6,fl5m) 28.90 1,20 34,681.00

SECR. / ESPERA •RQDAPt BANCAOA 1,00 8.83 0,10 0,89

1* PAV1MENT0 0,00

LAB. INFORM. OI (8,83m * 6,85ml 1,00 30,50 1,20 36,60

LABORATORY INF. 02 (0,05x6,85)m 30,50 36,601.00 1,20

1.20LAB. F13IC/MATEM. (8.85x6,05|.n 30,50 36,601,00

OEPtiSTO APC10 (6,33x3.00)m 21,361,00 17,80 1,20

UB. QLllMO / BIOL {8,85*8,55)m 41,401.00 14,50 1,20

36,60SALA DE AULA 01 (6.65x8.85)m 1,00 30,50 1,20

36,60SALA DE AllLA 02 [8,05x6,85|m 1,00 30.50 1.20

30.30 36,60SALA DC AULA 03 (8,85x6,85)111 1,00 1,20

30.501,00 1,20 36.60SALA DE AULA 04 (8.85x6.05) m

CIKCULrtCAO CSCAOA-C.EV. (14.33»2.S0.3*30.Sfl) 1,20 51,7641,1J1.00

CIRCUUgto EM FRENIS CLEV.*WC 4,021,00 3.35 1.20

0,00BANCAPA5

LABORATORY DE lNFORMiTlC*1 •PRAN 20/33 0.00

0,00BANCADA (VISTA 01)

0,73 1B.954.00 6.50DIvicArlA! das bancadas 13,23x0,73)11

2,70 0.73 7,88Pes das baryada5 (0,43x0.73)10 '4,00

0.00BANCAOA (VISTA 02)

0.73 17.56Diverts', dai baryadas (2.l5x0,73)m 4.00 4.30

0,73 5,264,00 1,80Fes das baneadas (n,4SxO,73)m

0,00LABORATORY DE IN FORMAT ICA 2- PRAN 20/33

0,00flANCADA (VISTA 01J

18,906,504.00 0,73Dlvtsdrtai dn banc*das (3.25*0.73|m

7,882,704.DO 0,73Pw das bancadas (0,45x0,73}ai

0.00BANCADA (VISTA 02J

0,73 12,364,00Dlvlsorlas das bantadas (2, 15x0,73)11 4,30

5,260,731,804.00PAs dai bMicidas (0.45x0,73)m

0,00LABORATORY DE MATEMATICA/FISICA - PRAN 21/33

0,00FlANCADA 01 (VISTA 01 )

3,501,20 0,734.00P6s da bancada 1 (0,6*0,6)m

0,00BANCADA 02 (VISTA 02)

4,806,85 D,70Tope (6.85 x 0,70)m

0,310,056,25Lateral

2.310,BS7,00 1,36P6i dabarcsde 2 (0.68»0.68}ni

0,00BANCADA 03

2,633.0(1 1,20 0.73P£s da Inngada 2 (0,6+0,6)m

0,00BANCADA 04

2,980,407,45Tupo (7,45* 0,4)m

0,390.057,85Laterals (0.4 « 7.45)m

2,980,407.45Fundo (7,45«0,4)rn

0,00BANCAOA 05

0,981,70 0,886,00P6s das boncadas (0,85*0,05)111

5,810.881 ,00 6,60DMuJrias das bantad« (3,3*3,3)111

0.260,152,00 0.08Acabamewa •DMl6rtj|| das banc.vtu (0,88X0,15)

0,00LABORAT6PJO QUlM. / BIOL. •PRAN 22/33

0,00BANCADA 01 (VISTA Oil

3,900,606,50Tnpo (6,5 x 0,6)m

0.330,056.50Laterals (5,9 *0,6)m

3,740,054,00 1.10P« das bancada 1 (0,5-0,1*0.3)m

0,00BANCADA02

1,803,00 0.60Tcpo (3 x 0.61m
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Srf&Li SOBRAL OMEM6RIA DE CAlCULOPREFEJTUR A
f/A'Atl EX KVM.'.:«'l»V

SECRETAfltA DA INFRAEITTRUTURA

COHTHATACSO DE EMPR ESA E5PECIAL1ZADA NOS 5ERVtC0S DE CONSTRUgio DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV. OTTO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUNIC/PIO DE SOBRAL/CE

OBJETO:

LOCAL!

09/11/2021DATA:

OESCRJCAO.. v VARDlVQS • r:TOTALM ITEM? ••hUNID' SUBTOTAL

Lateral 2,40 0,05 0.12

Pik das baneada 2 (0,5*0,1 jQ.SJm 3.00 1,10 0,85 2.81

Fundo |2 X 0,6]m 3,00 0,60 1.B0

BANCADA 03 o.oo
Topo (4,2 st0,8)m 4,20 0.60 2,52

Laterals (0,2 * 4,2)m 4,40 0,05 0,22

Fwdo (4,2 x O.BJm 4,20 0,60 2,52

P6s d&sbancada 3 (0,7*0.l*0,7Jm 2,00 1.50 O.B5 2,55

BANCADA 04 0,00

Topo (3,23k D,4)m 3,23 0,40 1,29

Laterals [0,4 * 3,23 * 0,4)m 4,03 0,05 0.20

Fundo (3.23*0,4|m 3,23 0.40 1.29

BALANCA 0,00

Lateral (0.8 x0,B)m o.so0,80 0.64

Pitrde do chiveim [1,80*0,aim 0.80 1,441,B0

Parwie da ehivelro (0,9 x 0.8)m 0.M 0,720,50

Parede do ehivelro 0,68 0,15 0,10

BANCADA5 OECLUtMCA 0.00

P6s das barcadas (0,45*-0,1*0,45)m 14,4016,00 I,OG 0,90

Dlvfsnrias das barcadas (2+2)cn 4,00 4.00 20,801,30

7* pAVIMENTO 0,00

30,505ALA DE AULA 05 [8.85*6.85) m 1,20 36,60

30,SO 1.20MU DE AULA 06 <8,ftS*6,aS)m 35,60

1,20SALA DE AULA 07 (8,85*6,B5]m 30.SO 36.60

1,20DIR. TURMA (6,35x3,00)0 17,80 21,36

41,40SALA DE AULA OB [8,«5xB,65)m 34.50 1,20

36,60SALA DE AULA 09 (B,05x6,85)17) 30,50 t,20

36,60SALA DE AULA 10 [B,85X6,85)171 30,50 1,20

30,50 36.601,20SALA DE AULA 11 (8,85x6.B5)m

1.20 36,60SALA DE AULA 12 (8,85*6,85) m 30,50

CIRCULAR DCADA—»€LEV. (14,33,2,SO*3*3Q,S0) 1.20 51,7643,13

CIROJLACito EM FRENTE ELEV..WC 1.203,3S 4,02

REJUNTAWENTO Cf ARG.tPREÿABRICAOA,:JUNTA 2mm:E,6rom;CM CERAÿ.ÿTCiiaxlFcÿiV!ÿ
yjOO gm*l ”PfcnnATlvA <PAff£TTr;T'i£QV 'K: •! ':*L. ' try

rr*M ii,7

...mmw mmm
1042,801,00 1042,80

mmM iiiteimmm mmfrcoMPR:;ÿmMi PACTlLlUÿStfÿ'mCOTg..ÿOMARGiMAgA PRÿrfXÿ I:>!

PAsnLHfrS oo AUOIT6RKI 0,00

64,334,95 -6,16Paslilha 01 [Parede frontal) 14,24

4,951.65 3.00PaiHlha 02 (Enlrada)

2,20 -3.36 3.243,00Pastllha 03 (entrada)

1,65 4,953.00PastRha 04 (Ejitrade)

4,74 0,950,20Pflstnha os (aeabaroento J«)

69,6314,20 -2,793.10Past iiha 06 (Lateral esquerda)

70,4914,24 4.95PastRha 07 (I*undos)

70,2914,20 4,95Pastllha 0B (Lateral dlreUi)

0,00PASTILHAS PREDID PRINCIPAL

0,00TtRREG

7,942,75 -3,344.10PastRha 01 (Em (rente a ««da)

9.133,56 -0,302,65Pastllha 02 (Hall ext. cfreulatao}

16,51-3.1S7,15 2,75PasUlhn 03 (Lateral da BtoKolwa)

-5.04 20,329.22 2,75Pastllha 04 (Had do behedouro)

23.983,567,15 -1.47Fachada 04 - Terreo

0.001“ PAVIMENTO

•3.34 8,554,10 2,90PaiHlha 05 (Em frente a rttada)

9,312.65 3,63Pastllha 06 (Hall ext. clreulacia)

17,59-3.197.15 2.90Pastllha 07 (Lateral do Lab. Maternities}

21,70-5,049,22 2,90Pastllha OS (Hell do bebeduuro)

24.483,63 -f.<77,15Fachada 04-1“ Pavimwitn

0.002’ PAVIMENTO

•3.34 8,472,884.10Pastllha 09 (Em frenle a escada)

7.322.88 -0,302,65PastRha 10 [Hall ext. clreulafAo)

•3,15 17.442,067,15Pastllha it (Lateral do Lab. Matemitfca)

-5,04 21,512,889,22Pastllha 12 (Hall da bebednura)

19,127.15 2.88 •1.47FicbBdB W •2’Pavlmpnta

1,500.103.00 3.00ACA0AMENTO OQUAWIA P11

2,00o,io6,00 3,47ACABAMEWTO ESCJUADRIA J03

1,420,109,00 1.56ACABAMENTO E5QUADKIA J04
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SOBRAL
PREFEITUR A« MEM6RIA DE CALCULO

(
SECRETARY DA IHFRAESTRUTURA

S

COKTRATACiO OE EMPR ESA ESPECIAL I2A0A NOS SERVKÿOS DE CONSTRU<ÿ0 DA ESCOLA VERTICAL U SALAS DO 6AIRRO JLKCOO&JETO: V

AV. CUTTO FERREIRA DA POHTE - RAJRftO JUHCO - MUNICfPlO OE SOERAUCELOCAL:

09/11/2021DATA:

VARIAVEBCdDlGO OESCRÿJtoITEM SUBTOTALUNO TOTAL

CAIXA D'AOUA 0,00

Plltilhn Lado 01 • CalT-ad'ajua 7.1S 2,60 18.59

P&rttlha Lado 02 - Cilxa d'ijua 3,674.75 74.77

Pastllha lado 03 * Calxa d'igua 7,15 3,67 26,24

Paitftha la*> 04 - Ca1*a d' Agua 4,75 2,60 17,55

6,75Frento cicada Cafxa d' 4gua 3,67 24,77

m1!!«iiiiimm*, wmm MM[vjiin'fcyp.-; !•

ITEM 11.9 639,14 639,14T,00

iPipi mmm&miPwm -i«OJf-'.'-MROOAPt EM WftfiL DtALiMwO v;coMPR.:i'{. C2243 “;:- qro.;”

*3.721,00 63.720IBUOTECA

31,02SALA PPOFESSOfl 1,00 31,02

esritjio 1,00 13,0013,00

i.ooPEDA0OG1A 13,00 13,00

20.901,00 20,90D1HET0RIA

10,60 10,60ALMOXARIFAOO I.OO

75,30RECEPCÿÿWtU1- 25.301,00

1,00 10.69 18,69REPRO G RAflA/SECRETARIA

5ALA TECH. 1,00 8.46 a,46

DEP<15fTU 1.00 6.84 6,84

V SUBTOTAL..1SOLAMEHTC TERMICO <WERMJCUlfrA AGLtJMERABA aClMDlTO E ARElA-ESPi•ft.Senri 'M2:CiSir 'mmy..-:

AUDrrbfilO Parede 15.1 5,54 o.oo 16,623,00

AUDrrtaio Parede i6 3.251,55 3,39 0.00

AUDET&U0 Parede 17.1 3,702.00 2,85 0,00

16.B9AUDITtalO Parade 17.2 0,003.285,15

AUD1T6RI0 Parede 17.3 2,90 3,03 0,00 8,79

AUDirdRIO Pared* 17.4 3,65 3,00 0,00 10,95

AUDrrftfllo Parede 18 2,90 35,9612,40 0,00

AUOlTtalO Parade 19.2 2,10 3.00 0.00 6.30

AUDtTdwia Parede H.3 0,90 3.10 2,790,00

AUDirdfliO Parede 19,4 0,90 3.20 0.00 2,M

AUOrrfiRIO Parede 19,5 3,30 2,970.90 0,00

AUDIT6RIQ Parade 19.6 13,384,49 3.40 -1,89

AUQTT6RIO Parede 23.0 -12,76 11,a?3.005.21

AUDT6R10 Parede 24.1 4,591.33 3.40 0,00

5,772,B6 2.90 -2.52AUDrrtmiO Pored* 26

:-L-£RQDArf VW(UCO, H-5ciR FOftWC1M£NfO E COlilCi£to; COUPR.iV11.1.1J: : : 'C4S05 i

AUOIT6RIO 34,9054,901.00

mSi
8RBE:6M CMAPA OE ALUMfiflOTIPb COLMfiJA tOOXlOOMM (FORNECIMtOTO E MOHTACEM)

;r* SUBTOTAL,, M2 ;; •'.196,79;VQTD.;;,, COMPB;;--;'•LH.I.I.:;: C0MP.10 .

46,161.00 2,5515.1001 KAIL 0E EXTRADA - FREMTE

9,65 2,35 24,611,0002 HAll DE EWTRA0A LE

2,55 24.619,65I.W03 HALL DE DURADA LD

47,781,00 13.65 3,5004 PRE0IQ PRINCIPAL •fREMTE

18,151,00 6,60 2,7505 PREDfO PRINCIPAL - L0

17,881,00 6,50 2,7506 PREDI0 PRINCIPAL •LD

17,601.00 6,40 2,7507 PRCD1Q PRINCIPAL - LD

PLA'CA tiMEmiciA cf*'i DAW; m&wmm VSUBTdtÿ Wlijxlwmim> ii-sL.'COMPiHj;:;':;;
41,2441,241.00 1.00HALL DE DJ7RADA, 1 ,00m

71,831,00 55,25 1.30PRfelO PRINCIPAL. H. 1.30m

13,651,00 13,65 1,00HALL 0E ENTRADA, H- 1.50m

CHAPA DE ALUM/NW COMPOETO PEIURJRADOÿMM.giOWOS DET 2.7AU4, COR PRETO FOSCO FIXADA '

SM WrrXlTrA- gnCUFrlUÿWTri CUniJTttfU : •

'

•

'

-ir-; 539,00 :.SUBTOTAL-tfcCOJUPR.."•"HTD.-;r--;11.2.i.:.. COMP.12

269.ro1,00269,00 1.00PS&UO PRINCIPAL •FACHADA 02

i.oo 270.00270,00 1.00PR£DIO PRINCIPAL •FACHADA 02

SUBTOTAL 2954,27COITÿi-vPERFIL DE ALUM1NK3 TIPO (ttrU ) -AREA:11.3.1 q?p.;C1677 :
991,3S915,37PAVlMEHTO rtBREO 1,083

780,041,083720.261* PAV1MENTO

988.411,003912.662*PAViNQrro

0,00
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m SOBRAL
**~i»i*PREF£ITURA MEM6RIA DE CALCULO

Cs
SECRETARIA DA INFRAESTHUTURA

>

CONTRATACiO DE EHPR ESA E5PECIALI7ADA NOS &ERVI(OS DE CONSTRUCT DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUMCOQSJETO:

AV. CLETO FERREIRA. OA POHTE - BAIRRCJ JUMCO - MUMIClPK) DE SQBRAL/CELOCAL:

09/11/2021DATA:

. ::;.;yAMivBsDEScagioLCAOIGO : UNO : SUBTOTAL- ! TOTALITEM • ;:s

AUDIT6RIO 17-1,91 1,083 189.A3

SALA TtCHSCA 1.083 5,044,65

SUBTOTAL;
)ÿv

:irtOMPRi:h;;«2FORRODE GESSO ACAOTONAOO ESTRUTORADO rOPNKLHEHTO ; PTTP-, ;rs:. 2598,18 1U'.-ii'Kl,."- :C;V!.04294v-;.:‘- : ; LARG,/'ÿ'ÿyf’.Y:

REFtrrfifiiQ 125,13 125.13

12,00BIBUOTECA (12 x B,85)m 8.B50 106,3D

COORD. ESTAGKJ (4,35 x 2,60)m 4,35 2,600 11,31

COORD. PEDAGOGIC* (4,35 x 2,«0Vri 4,35 2,600 11,31

7,02SAN. MA5CUUNO (2,7 x 2,6)m 2.70 2,600

7,02SAN. FEMINIUO (2,7 x 2,6)m 2.70 2.400

3.50 3.150 11,03SAN. FEM. (3.5 x 3,15]m

REFHTdRJO 54,87 54,87

9,18LAVAGEM (3,40 x 2,70)m 3,40 2.700

COZ1NHA GCRAL 53.82 53,8?

CtRCULACiO LADD B1BL*EIjEV,-*ESCADA 114,50 114,50

1,7501,20 2.10DHL (1,2 x1.75Jrn

3.70 2,550 9,44HALL DE RECCWMENTOS (3.7x2.553m

3.00 2,200OESFENSA FRIA (3,00 x 2,20)m 6,60

3.00 2.200 6.600ESPEN5A (3,00 x Z.ZDlm

8.85 4.500 39,83SALA FHOFESSORES (8.85 x 4,51m

CIRCULAqAO {12,35 x 1 ,50)m 18,5312,35 1.500

RECEPCiO (3.65 x 2,85|m 3,6S 2,850 10.40

6.065,06HAU. 8EBEDOURO

3.05 2,700 8.24ALMOXARIFAOO (3.05 x Z.7)m

SEOUTARIA / REPROG t EffERA (8,55 x 6,85)m 6,850 60,628,85

1,80 1,500 2,70WCA FEM (1,8 x1.51m

1,5001,80WCA MA5C. (1.8 X 1.5V0 2.70

3.SOSAN. MASC. (3.5 x 3, '5)m 3,150 11,03

25,8325,83DIRETORIA

2,50WCDIWTORIA (2.5 x 1,35)m 1,350 3.38

0,450 0,591,30SHAFT (1,3 x0,45)m

1.250 2,381,90OML 11,9 x 1,25)m

178.CZ 178,02HALL DE ENTRADA

3,30 3.30ENTRADA AUDFTORIO

1,36 (,200 1,63COPA (1,36 X 1 ,2C)m

1,200 1.441.20WC (1,20X1,ZQ)m

OEPtiSTO (2,37 X 1,50)m 3.562.37 1,500

0,001* PAVIMENTO

LABORAT6WO IMF. 01 (fi.85x6,a5|m 60,628,83 6,850

LABORATGRIO INF. 02 {a(a5x&,B5>m 60,628.35 5.850

60,628,85 6,050LAB. FISK/MATEM. (8,85«6.8S|m

6,35 19,05OEP6SITO APOC (6.35x3,OOJm 3,000

LAB. QLffMCA / 8I0L (B.B5xB,B5)m 6,BSD 78,328.85

6.85 60,618.850SALA D€ AULA Ol <6,aSxB,BS)m

60.626.85 8,£50SALA DE AULA 02 (6,85xB,B5)m

8.850 60.6Z6.55SALA tie AULA 03 (6,85xB,BS}m

8,850 60.6Z6,85SALA DC AULA 04 (6.85*8,85)tr>

171,08CIRCULACAO ESCADA -ELEV. 171,08

7,022,70 2,600SAN. MASCULWO (2,7 x Z,6)m

7.022,70 2,600SAN. FEMWINO (2,7 x 2.6Vn

5,065.06HALL BEBEDCURO

2,701,5001,80WCAFEM (l.Bx 1.5)m

2,701,500l.flQWCA MASC. (1.8 x l,5)m

2,381,90 I.2SADHL (1.9 x l ,751m

0.450 0,591,30SHAFT (1 .3 x 0.451«i

0,002* PAVTMENTO

60,82fi.GS 6.850SALA OE AULA 05 (S,65x6,85)m

60,62a,£5 6.850SALA D£ AULA 06 {B,85x6,851m

60.62a,85 6,050SALA DE AULA 07 (B,05x6,85)m

19,053.0CO6.35DlftETORlA TURMA (6,35x3.001m

78,328,8508,85SALA DE AULA 08 (6.H5xS.8S)m

60,628,8506.85SALA DE AULA 09 (6.85x8,85]m

4C.6Z0.8506,BSSALA DE AULA <0 (6.£5x8,05]m

60.626,BS 0,850SALA Dt AULA 11 (6,85*8,8S)m

60,628,8506,83SALA DE AULA12 (6,85x8,S5)in

363,48 363.48HAALCIHCULACSO* ESCADA+ELEV.

7.022,70 2,6035AN. MASClfLNO (2,7 x 2,6]m
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3*4H SOBRAL
svy\ ' w.ww?*v'w

MEM6RIA DE CALCULO c
SECRCTARL* OA INCRAESTRUTURA

COMTRATACAO DE EMPRESA ESPCCIALIZADA NOS SERvigos DE CORSTRUCAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIHRO JUNCO

AV. OTTO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUKldPU DE SOBRAL/CE

OBJFTC: •-
LOCAL:

09/11/2021OATA:

... VAMAvnsCdDIGO DESCRjgto SUBTOTAL. TOTALUNOITEM

SAN. FEMWIHO (7,7 x 2,6]m 2,70 2,600 7.0Z

5,06 S.06HALL BEBEDOURO

1,500 2,70WCAEEM (1.8 x I,Sim 1,80

2,701,80 1,500WCAMA5C. (1.B* 1,51m

1,90 1.250 2.38DML (1,9 x 1,251m

0,59 0.592LAFT (1,3xO,45)m

PAREDE DO ADO[TORIO 0,00

5,W 1,200 6.65RAREDE 01

1,55 1,200 t,S6PARED E 02

1,200 16,4-113,70PAREDE 03

1,200 10,078,39PAREDE04

12. 39 1,200 14,87PAREDE 05

iiifISI sailLATTX tlUAS DEMAOS'EM PAREDESI EXTTRRAS VMASSA ! : ; msv:m*m r< **r.
1.00 2598,18 2596,18ITEM 11.3.2

lim&fir. mmm ’rSLCTOTAA.i'wmm$FORROicDSTKOEM PLACAS OCflBRA WNERAL CffSRPM. "It EMACQ - FPRHEOMEMro E MQWTAGEM ;i;
•'•*»

'SSixiiTfc
AUDrrdmo 13,75 12,721 174,91

SALA TtCNICA i.Soo 4,653.10

HiH

SUBTOTAL# i::i...r ;;s(v%;lv' q teATERRO C/COMPACTAgAO MECAWCA E CONTROLt; MAT, 0E AQ1RS»C<0
::

ViMiS. J-ttra,•lv”'-C012B-:-/.- ycQJV. H

©-BIBUOTECA 0.200 21,211.00 106.05

©- REFECTORIO-1SO lug. 36,001.00 180.00 0,200

7,94©- SAL* PftOFESSORES 1,00 39,72 O.ZKJ

©- HALL/BEBEDOUROS 1,050,2001.00 5,26

© •COORD.vPESTiGIO 2,261,00 11,31 0.200

2,26© •COOHD.\PPEDAG6GICA 1.00 11.30 0,200

©•RECEPgAo -1,00 10,40 0,200 2,08

S,16©-DIRETORIA 0.2001.00 25,02

1,65© •ALMCIRARffADO 1.00 8.24 0.200

1.94©-REPROG. 1.00 9.69 0.200

©•SECRETARIA 1,00 32,46 0,200 6,49

17,74 0,200 3,55©•ESPERA 1,00

55,65®- Pino CQBERTO/CIRCULACAO 1,00 279.23 0,200

0,200 0,93©-S-TtCNICA 1,00 4,bS

0,711.00 3.56 0,200®-D£P.
30,27161.37 0,200© HALL DE EHTRADA 1,00

1,«B9.*2 0,200© •RECEBIMEWTO 1.00

1,201.00 6.00 0,200© PREPARO

1,70® •LAVAGEM\PUTENSIUO50’\P 1.00 a.32 0,200

0,421,00 2, to 0,200©•DML
1.321,00 6,60 D,700© DESPENSA

7,700,2001,00 38.50© •COZINHA

1,326,60 0,200©•DESPDtSA 1,00

1,761,00 a,90 0,200© - LAVAGEMSPSP

0,541,00 2,70 0,200©-WCA
0,541,00 2,70 0,200©-WCA
2,2i0,20011,031,00© 5ARMASC.

2.210,2001.00 Tl,03©-SAH.FEM.
0,480,2001.00 2,38®- DML

1,401,00 7,02 0.200® - SANJ4ASC.

1.401,00 7.01 0,200©-SAH.FtM.
0.673.37 0.2001,00©-WC
0,330.2001.00 1,84© - COPA

0.290.2001.00 1.45®-WC
27,290,2001.00 136,48©- AUPirfeio

15,360,-4001.00 38.45© •PAICO

SUBTOTALÿ £VI3,7B,,mmi •r<>

iMMI ALT.:-:ÿ;;~ ivirclii-i'i™
!•

P1«l MORTO COKCRITO FCK-13.5MP« C/PREPARO E LANCAMEKTO
'

::«EA';;ÿ:K C10Z* v:-i iftWRi'-:;
:1;.

0,00
TEKREO

7.420.071,00 106,05© •BIBUOTECA

12,600,071.00 iw.oo® - REFETrtRIO-180 III*.
2.780.0?1,00 39.72© - SALA PROFDSORES

0,370,071.00 5,26© -HALL/BEBEDOUROS

0,790.071,00 11,31© - COORDAPEJTAGIO
0,790.071,00 11,30©- COORDAPPEDAGdGlCA
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SOBRAL
MEM6RIA DE CALCULO

* V.A•*.« U I<*Of.;"«;ÿIW o
%3ECRCTAR1A DA INFRAE5THUTURA

OBJETO: COHTRATACAO DE EMPftESA ESPECIAL1ZADA NOS SERVES DE COHSTRUÿO DA E5CQLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIHRO JUNCO

LOCAL: AV. cLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MJNlClPtO DE SOBAAL/CE

09/11/2011DATA:

VARUVBS;C6D<GO DESCBCAo(TEW UKO SUBTOTAL TOTAL

©-RECEPCA0 10.AO 0.07 0,731,00

©-DlRETORlA 0,07 1.S11.00 25.52

©- AtA»OXAfllFADa 1.00 0,078,24 0.58

©- REPROG, 9,89 0,071,00 0.65

©SECRETARIA 32.46 0,071.00 1.77

©•ESPERA 17.74 0,07 1,241.00

©- pAno COBERTO/CIRCULACAO t,oo 279,23 0,07 19.55

©ÿS.-rfCHlCA 4.6S 0,071.00 0,33

©DEP. 3.54i,oo 0,07 0,25

© - HALL DE ENTRADA 0.07 10,601.00 151.37

(|) -fiECEDlWfKTO 0,641,00 9.42 0,07

© -PREPARO 6,00 0,071,00 0.41

©.UVAOEMlPL/TENSlLIQSMV a,52 0,071,00 0,60

©-DML 3,10 0,07 0.151,00

©-KSPEMSA 0,071,00 6,60 0.46

© •COZlNHA 35,50 0,07 2.701.00

© - DC5PENSA 1,00 6,60 0,07 0.46

© •LAVAGEMW 6,90 0,07 0.62i.oo

® - WCA 1,00 2.70 0,07 0,19

©- WCA 2.70 0,07 0,191.00

©-SAN.MASC. 0,07 0.7711.031.00

©-SARFEM. 11,03 0,07 0,771,00

© - OWL 2.30 0.07 0,171,00

©-SAN.MASC. 7.02 0,07 0.491.00

© - 5AN.FEM. 0,07 0.491.00 7,01

©-WC 0,243.37 0.071.00

© - COPA 0,07 0,111.00 1,64

©. wc 0,07 ,«01,00 1,45

© •AUDUCRIO 136,461.00 0,07 ,55

® •PALCO 1.00 0,07 .4938,45

0,001* PAV1MENTO-
© - LAB. QUlMICA/BIOlOGIA i.oo 0,02 ,6281,17

© - SALA DE AULA-45 ALUN05 0,02 .211.00 60.62

.21© - SALA DC AULA-4S ALUNOS 1,00 60.62 0,02

.21© - SALA DC AUU-4S ALIMOS 1,00 60,62 0,02

.21© - SALA DC AULA-45 ALUNOS 1,00 60,62 0.02

©- DCP651TO APOKJ 0.02 0,»1.00 19,05

©CIRCUUCAO 0,02 ,831.00 91,50

,21© LAB. FISICA/MATEMATICA 60,62 0,021,00

© - LABORATDRIO DE NFORMATICA ,211,00 60,62 0,02

,21© - UBORATGRIO DE HFORMATICA 60,62 0,021,00

.58© - HALL/ CIRCULAR AO 0,021,00 79,14

.11© - HAUJBEBEDQURDJ 5,761,00 0,02

© - WCA 1,00 0,02 0.052.70

0.Q5© WCA t.00 0,022,70

0,220,02®- SAN.MASC. 1.00 11,03

0,220,0211,03©- SAM.FEM. 1.00

0,050,022.38© DHL 1.00

0.002’ PAY1MENT0 -•

1.620,02© - SALA DC AULA-54 ALUNOS 81,17

1.2160.62 0,02©- SAU DC AULA-45 ALUNOS

1.210.02©- SALA DE AULA-45 ALUNOS 60.62

1,210,07© •SALA DE AULA-45 ALUNOS 60,62

1.210.02ffl - SALA OE AUlA-45 ALUHOS 60,62

0.3519,05 0.02® •OlfLtURMA

1.8391,50©-CIRCULACAO 0,02

1,2160.62 0.02© - SALA DC AULA-45 ALUNOS

1,210,0260.62© - SALA DE AULA*45 ALUNOS

1,210,0260,62© - SALA DE AUlA-45 ALUNOS

1,580,02© •HALL/CIRCULAIÿAO 79,14

0,115.26 0,02® - HAtUBEBEDOUROS

0.050,022,70©-WCA
0,052,70 0,02© - WCA

0,220,0211,03©-SAN.MASC.
0.2211,03 O.OZ© 5AN.FEM.

PSflina 30 do 93



js?;\

SOBRAL
MEM6RIA DE CAUCULOPREFE1TURA

IW'WB, l»V

SECHETARtA DA iHFFtAESTRUTURA

V
CQMTRATAÿO DE EMPHEW ESTCCIAUZADA NOS SERVES DE CONSTRUCifJ DA ESCOLA VEJfTltAL 12 SALAS DO BAtRRO JUHCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - 8AIHRO JUNCO - WJHlClPtO DC SOBRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

VAHIAVOSCODIOO DESCRJÿAO TOTALUNO 5WOTALrrcM

©-0ML 2.30 0,02 0.05

mb*™* mMI# PIW;Iiim.
rrci
.r

TERREO — 0,00

®-ei6U0T£CA 104,051.00 100.05

© •REFEFT$RKMB0 lug. tao.oo1,00 160,00

©-SALA PRO FE5SOREL 1,00 39,72 39,72

® - HALL/BEBCDOUBOS 5.261.00 5.26

©-COORDAPESFAGIO 1.00 11.31 11.31

© •C00RD.\PPEDAG6Gibv 11,301,00 11,30

© •RECEPCAO 10,40i.oo io.«

® - DIRETOftIA 1.00 25.82 25,82

® - ALMOXAftirAOO 1,00 8,21 6,24

© -REPftOG. 1.00 9,69 9.69

© - SECRETARIA 1,00 22,46 32.46

® •ESPERA 1.00 17,74 17.74

® - PATIO COBERTO/CIRCUUCiO 1.00 279.23 279,23

® -S/rtCNlCA 1.00 4.65 4.65

© - DEP. 3,561,00 3.56

© - HALL DE EHTTWDA 1,00 151,37 151,37

©•RECEBWENTO 1.00 9.42 9.47

©- PREPARO 1.00 6,00 6,00

©- LAVAGEMWTEH5rLKJS\P\P 1,00 8.52 8.52

©- DML 2,101.00 2,10

©ÿ DCSPENSA 1,00 6,60 6.60

©-COZINHA 38.50 38,501,00

©- DC5PENSA 1.00 6.60 6,60

© LAVAGEMWP 8.90 8,901.00

©-WCA 2,701.00 2,70

©•WCA 2.70 2.701,00

® - SAH.MA5C. 11,031,00 11,03

© - SAN.FEM. 11,031,00 11,03

©DML 2.3B 2.331,00

® - SAN.MA5C. 7.021,00 7,02

<i) SAN.FW, 1.00 7,01 7.01

©-WC 3,371,00 3,37

1,M© •COPA 1.00 1,64

©-WC 1.00 1.45 1,45

©•AUDIT6«IO 136.46136,461,00

38,45 38,45© •PALCO 1,00

0,00V PAVIMEHTO

© •LAB, QuhlCA/BlOlOGlA 81,17 81,17i.oo

60,621.00 60,42© - SALA DE AULA-45 ALUNOS

© - SALA OE AULA-45 ALUNOS 60,621.00 60,42

© - SALA DE AULA-45 ALUNOS AD,621.00 60,62

© •SALA DE AULA-45 ALUNOS 6D.6Z1.00 60,62

© - DEP6$ITO APOIO 19,051,00 19,05

91,50©-CIRCULAR 1.00 91,50

© - LAB. Ff5ICA/WATEMAnCA 60,62 60,621,00

® - LABQftATfiftlO DE «rOfiMATlCA 60.6260,671,00

©- LABORATDRIQ DE wf ORMATICA 60,621.00 60,62

79,14©- HALUCIRCULAgAo 1.00 79,14

5.26 5,26©- HALL/BE6EDQUROS 1,00

2,702.70©- WCA 1,00

2,702,701.00©- WCA

11,0311,031,00©-SAH.MASC.
11,03© - SAN.FEM. 1,00 11.03

2,38©-DMI 1,00 2,35

0.002* PAV1MCNTO —
81,1781,17© - SALA DE AULA-54 ALUNOS

60,4260.62© - SALA DC AULA-45 ALUNOS

60,62© - SALA DE AULA-45 ALWOS 60.62

60,6260,62© - SALA DE AULA-45 ALUNOS

60,6260,62© - SALA OE AULA-45 ALUNOS

19,0519,05© DIR.TURMA
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Cj§ SOBRAL
•ÿÿ‘PREFEITUHA MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA I K FRAE5TRUTURA

CQHTRATACAO DEEMPR ESA ESPECIALIZAJU N05 SERVINGS DE COHSTftUCAQ DA ESCDLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO J UNCO

AV, arro FERRERA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUHIC(PIO DE SOBRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA;

- *W-'
VAJUiVQS •cfiplqa OEsemgAo un« ;ITEM SUBTOTAL: TOTAL

© - circuucAo <1,50 <1,50

© - SALA DE AULA-45 ALUKOS 60,62 60,62

© - SALA DE AULA-45 ALUHD5 60.62 60,62

©- SALA DE AULA-45 ALUMOS 60.62 60,62

©- MAIL/C»CULACAO 7<. M 79,14

© •HALL/ BEBEDOUROS 5,26 5,26

©-WCA 2,70 2,70

© WCA 2,70 2,70

©-5ANJM5C. 11,01 11,02

©-SAN.FEWL 11,01 11,02

©-DML 2,M 2,3B

CERAMIC* E5MALTADA RCTF1CADA C/ ARC, PRE-FAflMCAOA ATE 30x30 cm (900 an1)- pn-5/PEM r P/./ TWPi*: wm* r.iuOtOTALÿ;|Ojttisfi Mqrp. ’COMPR.I"; /.ÿ'196,95&
PISO -UVAGEM (2,4 *2,7) 2,70 9.181,00 3,40

1,00 2.70P150 •WCAFEMI. [1,8 x 1.5) 1,80 1,50

1,00 2.70PISO- WCAMASC. (1,8 X 1.5) 1,00 1,50

1,00 3,50 11,03TERREO - SAN.MASC.13,5 * 3.15) 3,15

1.50 11,03TERREO -SAN. FEM.(3.5 x 3,15) 1.00 3,15

1,75TERREO -DML(1,9* 1,25) 1.90 2.381,00

2.70 7,02TERREO - PROF WC MAS.[2,7* 2,6) 1,00 3.60

TERREO - PRCF WC FEM.(2,7 X 2.6) 2,70 2,60 7.021.00

1,25TERREO - WC DjRETORlA 2,50 3.381.00

2,SSTERREO - HALL DE RECEB1MTMT0 3,70 9,441.00

1.00 2,20 6,60TERREO - DESFTNSA FRlA 3.00

1,00 3,00 2.20 6.60TERREO - 0E5PEN5A FRlA

1.» 1.20 2,101,00TERREO - DML

1,00 2.55 5,99TERREO - PREPARO 2,33

TERREO - LAVAGEM DC UTENSflJOS 1,00 4.35 8,531,96

38,501,00 6,15TERREO - C0ZJNHA 6.26

1,00 1.80 2.70I1 PISO- WCAFEMI. (1.8*1.5] 1.50

1,50 2.701,00 1,801' PI50- WCAMASC. (1.8< 1.5)

1,00 3,30 3.15 11.031* PISO - SAM.MASC. (3,5 x 3,15)

11,033,151,00 3,501* PI50 - 5AN.FEM. (3,5x1,15)

1,00 1,90 2,381* PISO- DML{t#9 x 1.25) 1.25

1,80 2,70v Pisa - WCA rcMi. o ,s* i ,5) 1,00 1.50

i.oo 1,80 2,70r Pisa - WCA MASC. (1,8X1,51 1.50

T 1,032,50 3,151,002* PISO - SAN.MASC. (3,5 x 3,15)

3,50 3,15 11,031.00Z" PISO SAM. FEM. (3,5 * 3,IS)

2,38t.W 1.251,002‘ PISO -0ML (1,9 *1,25)

C0PA Aixrrfmio (1,16 X 1,20>m 1.631.00 1.36 1,20

wc AUDIT6RIO (i.jox i,20)m 1,20 1,20 1.441,00

wmm mmfiLEJUWTAMENTQ C/ AAG. PREfAWICADA, JUNTA ATE 2mm EM CERAMtCA, ATE 30*JO an ppo,an*) •:T96;VS:-T';:AREA' v SUBTOTAL";v:. C1120 ' .
196,95 196,951.00ITEM 12.1.4

wmmCI«26;> PISO INDUSTRIAL tttTORAl ESP.- 12iwn, WClUS. POUMENTO (INTERNO) AREA ; SUBTOTALQTD. ; •M2if; 12.1.6';;. .„|

0,00TERREO -•

106.051,04) 106,05© •BIBUOTECA

150.00©- AEFErrtWO-ISOlir*. 1.00 180.00

39,72©- SALA PR0FES50RE5 39,721.00

5.265.26©- HAU/BEBCDOUROS 1.00

11.31©- COORD.VPESTAGIO 11,311.00

11,301,00 11,30© •COGRQAPPEDAG66ICA

10,4010.401,00© - REQEPtAO

25,6225,821,00® - OIRETORJA

B,241,00 5,24© - ALMOXAfilFADO

9.691.00 9,69® - REPROG.

32,461,043 32.46©-5ECRETARIA
17,741,00 17,74© - ESPERA

279.231,00 279,23© - PATIO COBERTO/CIRCULACAO
4,654.6S1.00©- S.TECNKA

3.561,00 3,56©- TCP.

151,371,00 151,37© - HAU. DE EKFRAOA

0.001' PAVIMEMTO -*

61,1781,17© •LAB. QLllMICA/BIOLOGIA 1,00
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SOBRAL
PREFEITURA MEM6RIA OE CALCULO

V-*«r.A W. VUVOUr#yL*&

iSECRETASIA DA INFRAESTRUTURA V

CONTRATACiQ DE EMM ESA ESPEC1ALIZADA NOS SERVigOS DE CONSTRUCtO DA E3COLA VERTICAL 12 SALAS DO BAWRO JUNCD

AV. OTTO FERREIRA DA PONTE - BAIRftO JUNCO - MUN1C(PI0 DC 50BRAL/CE

OBJETO:

LOCAL:

D9/11/2Q21OATA:

vA»iivns ;cdncj . . DESCRICiO UNO SUBTOTAL TOTALITEM

© - SAU DE AULA -45 ALUNOS 1,00 60,42 60,42

© - SAU OE AULA-45 ALUNOS £0,621.00 60,62

©- SAU OE AUU-45 ALUNOS 1.00 60.62 60,62

© •5ALA DE AUU-45 ALUN05 1.00 60.62 60,62

© •DEPbSfTO AP010 1,00 19,05 19,05

© CIROJUCAO 1,00 91,50 91,5D

® - UB. F&ICA/MATEMATICA i.oo 60,62 60,62

© •UBORATORIO DE INFDHMATICA 1,00 60,62 60,62

® •UBORAtClRIO DE NFORMATKA 1,00 60,62 40,62

® •HALL/ CIRCULARAO 1,00 79,14 79,14

® - HALL/ BEBEDQUROS 1,0c S.26 5,26

2“ PAVIMENTO- 0,00

® - SALA Dt AULA-54 ALUNOS 1,00 61.1751,17

® SALA DE AUU-45 ALUHOS 1,00 60,62 60.62

© -SAU DE AUU-45 ALUNOS 1.00 60.62 £0,62

© -SAU DC AUU-45 ALUNOS 1.00 60.62 60,62

© -SAU DC AUU-45 ALUNOS 1.00 60,62 60,62

© - 0IR.TURMA 1,00 19,05 19,05

ffl - CtRCULACAO 1.00 91,50 91.50

© - SAU DC AlFU-45 ALLW05 1,00 60,62 60,62

© •SAU DE AUU-45 ALUN05 1,00 60,62 60,62

© - SAU DE AUU-45 ALUNOS 1,00 60,62 60.62

© - KALUCIRCUUCAQ 1.00 79. 14 79.14

© - HALL/SEBEDOUROS 1,00 S.26 5,26

14,62PATAMAR E5CA0A 1,00 14.62

rMM PKC VIN'UCC T1PO 'PAVIFLDT, ••2.0mm •FORNECWCWTO C COLOCACÿO • + .'.MT.;? ijrQTO.:ÿ mmmmmsjr-COMPH.

AttdU4rin 136,32 126,32

35,44Palca 35,44

12,50 1.25Dcgrau 01 0,100

12.50 0.100 1,25Deyau 02

12,50 0,100 1.25Dcgrau 03

12,50 0,100 1.25Deffau 04

teitdre Pako 9.96 0,360 3,59

1.00 0,200 0,20defrau 05 •Erada

1.00 0.200 0,20dejrau 06 •Erada

0,30 0,150lateral eicada 05 0,05

0.30 0,300 0.09lateral cicada 06

0,72 0.72Lateral rampa 01

0.72 0,72Lateral rampa 02

mm* &*&§Wtm-12.1:« C0MP.15:% G RAHTfO CINIA SEM POUMEHTO E-2CM, PEC4S SOX50CM

16,732,0202,00 4.14PATAMAR E5CADA

RAMPA DO Auorntao 12,751.00 a,50 1,500

SUBTOTAL.COMPILOI wmm §mm-' COMPR.01m&m rlfUCTC OE ORANITO COM IAR&U1U DC 10CM

1,65 26.3519.1001.00 5,60C SI - HALL DE ENTRADA

G Si - PATK) CQBERTO/CIRCUU(20 14,836,500 4,101.00 4.25

15.802,80G S1 - REFEIT6RIO 1,00 6,50 6,500

14.60D.aoo 6,60G S2 - 1* PISO - KAU./CIRCULAg*0 (E5CA0A1 1,00 7.40

19,706,500 2,80G S2 •1* PSO •CIRCUUÿO (SAU51 10,401.00

0,600 6,60 14,60G S2 - 2* PISO •HALL/CIRCULACAD IE5CADAI 1.00 7,40

19,70£.500 2.80G 51 - T PtSO •CIRCUU(AO iULASl 1.00 10,40

32,686,9504,00 1.22G S6 - TARUDQ DAS SALAS 1* PAV

65,361.22 6,9508,00G 56 - TAEUDO DAS SALAS 2" PAV

10,001,00 10,00G 58 PAICO DO Auorrcmia

iSlBTOTAL%COMPR;?'iDEGRAU EM QtANTrq CmZAt=32CM COM ACABAMfHTO ANTIDERRAPANTE
«

*wm.*.1", vi, qro. -.vi2i.t4i07;: MFr C0MP;15 :>=M
18,362,D4TERRCO 0 PATAMAR 9.00

20,402,04PATAMAR 0 1» PAV1MENTO 10,00

18.361* PAVIMENTO 0 PATAMAR 9,00 2,04

20,402.04PATAMAR 02* PAVIMENTO 10,00

[teMj&b*;; mitim.yvjivLsoiÿfuib'E'owNtro L»; ftbir : :>P';SS‘:SUBTOTALÿis

1.651,00 0,030,03 1,600G S3 - TERRCO •ESPERA - P6

0,950,030,03 0,9001,00G S3 - TERREQ - RECEPCAQ - P2
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*SOBRAL cMEMbRIA DE CALCULOPREFEITUR A
*»«M Of.lit.*ÿ KMlWliW

SECRETARii DA IWFTtAESTRUTURA

OBJETO: CONTHATACJUJ 0£ EMPRESA ESP€a<U.lZAQA M<fi SEKMCaS DECDNSTRUCiO DA ESCOLA VEHTl CAL Si SALAS DO BAIPlRO JUNCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE •BAtRRO JUWCO * MUHIClPiO DE SOBRAL/CE

09/11/Z021DATA;

VARlAVQS-CtiWGO D£SCRl?AOITEM UND SUBTOTAL TOTAL

G S3 - TERREO - BIBLIOTECA fH 1,00 0,03 1,600 0,03 1,45

G S3 - TERREO - COZINKA - P2 1,00 0,03 0,900 0,03 0.95

0,03 0,900 0,03 0,95G 53 - TERREO •LAV AG EM •FI

0,031,00 0,900 0,03 0,95G 53 TERREO - WCA MAX - PI

0,900 0,03 0,95G 53- TERREO •WCA FEM P3 1,00 0,03

G 53 - TERREO - SAN.MA5C. •PZ 1,00 0,03 0,900 0,03 0,95

G S3 - TERREO •SAN.fEM. -P2 0.03 0.900 0.031,00 0.95

G 53 - TERREO - 0ML BEEED0UR0 - PA 1,00 0.03 0.600 0.03 0.65

G S3 - l* PISO - LAB0RAT(miO DE INFORMATICA - PI 3.00 0,03 a,900 0.03 1.90

G S3 - 1* PBQ - LAD. rfciCA/MATEMATICA - PI 1.00 0,03 <3,900 0.950.03

G 53 - 1* PISQ - DEPfiSfTO APOIO - PI 1,00 0.03 0,900 0,03 0.93

G S3 •1* PiSO - LA8. QUlMJCA/BOLOGlA Pi 1,00 0,03 0,900 0,03 0,93

G 53 - r PISO -SALA0E AULA -PI 3,804.00 0,03 0.900 0,03

G 53 1» PISO •WCA MASC - P3 1.00 0,900 0,03 0,950,03

G S3 •r PISO - WCA FEW - P3 1.00 o.oi C.9O0 0.03 0,95

G S3- 1* PBO - SAN.MA5C. - PZ 1.00 0,03 0.900 0.03 0.95

G S3- 1* PBO - SAN.FEM. •PZ 0,03 0.900 0.031,00 0.95

G 53- 1* PBO - DML 8EBEDOURQ - P4 1.00 0,03 0.600 0,03 0.65

G S3- V PBO - SALA DE AULA - PI 5.00 0,03 0,900 0,03 7.60

G S3 •2* PISO - DIR. TURMA - Pi 1,00 0,03 0.900 0.03 0.93

0,03G53 -Z’P150 WCAMA5C-P3 1.00 0.03 0,950,900

G S3 •2* PISO - WCA FEM - P3 0,03 0.900 0.03 Q.9S1,00

G S3- 2* PBO - SAN.MASC. - P2 0,031.00 0.03 0.900 0.95

G S3 •2* PISO - SAN.FEM. - P2 1.00 0,03 0.900 0,03 0.95

G 53 •2* PBO •DML 8E8EDOURO - P4 1.00 0,03 0.600 0.03 0.65

G 53 AUDiTGRlO EMTRADA •P9 1,00 0,03 1,600 0,03 1,65

G S3 AUDirGRIO - C0PA - PA 0.65t.OO 0,03 0,600 0.03

G S3 AUDiTGRlO - WC - P4 0,651.00 0,03 0,600 0.03

G 53 AUDiTGRlO - SAIDA •P8 0.951,00 0,03 0,900 0,03

G 53 •VESTUR© •VEST. FUNC.MAS •PH 0.851.00 0,03 0,800 0.03

G S3 •VESHARK) - VEST.FUNC.FEM. •P11 0,851,00 0,03 0,600 0,03

G S3 - VESTliRK) - HAU. BEBETOUROS - pj 1.902,00 0,03 0.900 0,03

0,03 1,600 0,03G S4 •COZUllA HALL RECEBIMENTO •P10 1.00 1.65

G S4 - PfifDIO PRINCIPAL - 1MAGDA P11 0,031.00 0.03 0,800 0.85

G 54 - SAN MASC- (RECEPtAO) - P2 0,900 0,951,00 0.030.03

G S4 - SAW.FEM. IRECEPCAQ) - P2 O.900 0,95i.oo 0.030,03

0.600 0,65G 54 - WC DIRETQRlA - P4 1.00 0.030.03

G $5 - SECRETARLA / RECEPCAQ - 92 0,03 0.900 0,951.00 0,03

0,03 0,900 0,95G $5 - ALMOXAR IFADO - P2 1,00 0,03

0,03 0,900 0,03GSS- DIRETORI A - P2 1,00 0,95

G S3 - COORD. PEDAGGdCA - PZ 1.00 0,950.03 0.900 0.03

G S5 - COORD. EST/IGIO - Pi 0,900 0.031,00 0,03 0,95

0,031,00 0.03 0,901 0,95G 55 SALA PROFESSOfiES - P2

0,900 0,031.00 0.03 0,95G 55 - HAU RECE8. / COZINHA - P2

0,03 0,651,00 0,03 0.600G S5 - DML LAVAGEM DA C0ZWHA - P4

0,03 1,90Z,00 0.03 0,900G 55 - KSPD1SA DA COZENHA - PZ

3,100.800 0,036,00 0,03G 55 - ELEVADORES -
2,55G S5 - PR&IQ PRINCIPAL - SEAITS - P11 0.033,00 0.03 0,800

0,95G S5 - DESPENSA DO AUDITOR10 - P2 1,00 0,03 0,900 0,03

0.95G 55 - 5. TtCNiCA AUDITOHIO - PZ o,031,00 0,03 0,900

0.85G S5 - GR&MIO {VESTlARIO) - P11 0.031,00 0.03 0,800

0,95G S5 - VEST.ACES. (VESTlARIO) - P3 0,03 0,900 0.031,00

0,03 0,BSG 55- D.M.E. [VESTlAfilOl - P11 0.800 0,031,00

KcqjwHfcqJ ”•! SUBTOTALCOMPS. 01; I MCOWR. DZ : :::,s: iz.1.12 : :-.'Cia69C"; : M':.PCfTTJRJL DE QUWTO L. 15.«»•
0,00PRtDIO PRINCIPAL

106.600.0341,00 0.03 Z.550JCt •BASCULANTE

13,440.034,00 0.03 3,810J OZ - BA5CULANTE

33,800,032,55013,00 0.03J 03 BASCULANTE

9.940,030,03 0,66014,00J 04 •BASCULANTE

11.880,03 3,8103.00 0.03J 05 - BASCULANTE

Z.660,03 1,2902.00 0.03JOS - BASCULANTE

1,340,030,03 1,2901,00J07-CORRER

69,005,700 0,030.0312.00J 05 •BASCULANTE

11.820.030,03 1.9206.00J 09 - BASCULANTE

3,940.030,03 1.9202.00J 10 •BASCULANTE
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900 SOBRAL
MEM6RIA DE CALCULOA

i/,-4'NÿaA U VSVI.;:WUM

JLL
5ECRETARIA DA IHFRAESTRUTURA

\
OBJCTO! COWTRATAtfO DE EMPRE3A E5PECIALIZADA NOS SERvnJoS DE CONSTRUCAo DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO J UNCO

LOCAL: AY. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUNICfPKJ DE 50BRAUCE

\ ,/

09/11/2021DATA:

VARIAVQSCdEKGO DE5CRIC*0ITEM UHD SUBTOTAL: TOTAL

H
/ri;K'i* mmm§ iniggg

; l-*Tv fiTT-3f n:. 12.1.1 . BOMBA CENTRIFUGA DE 1 1/2 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCCZQ.; co+ii: ' UN : i SUBTOTAL

2,DO 2,00

. C26Z9- jfi ’JSWTCTTALCOiipfUÿTUBO PVCSOLD. MAJWOM «a.<ON|X0ES n- 60mm {2")

1,00 1.20 1.20

ftitoWcÿVAUAROM IÿMNÿES:0-;10ÿlÿ'(|‘i/ÿif;';'".QOf. Pf: ;ÿ CQMPRI V itlflggg13.1.J

1,00 6,50 6,50

REClSTRlT&£ QAVETA: BRUTO i/j-Y • tsm SUBTOTAL;i&pfci ....

3,00 3,00

KaSTRO/DEpAVETA OTLTTCj0«ijÿti;(1. vi*):J '< J K ififfc;

3,00 3,00

:!!-.-:eaVi£:iK }-m?'o=i*r.'?yiLVULA ijE RTTENCAO MORttONTAL 0*32/nm{l .t/l'l;;.)';.
3.00 3.00

'•• •'
•ÿ '

' ' v: :- '

•'MWrx. UNito'pycSOLO.:MARROMO- 50mi*~<i:i/ry' : •; f
1.00 1,00

ADAPTAPOW PVC 9> WffiiSTRP BOmm (1 1/2*) _' Wrÿ>mUN SUBTOTAL:'-;

5,00 5,00

• Tqjo.' L:SUBTOTALp'ApAPTAOOR PVCP/ REOSTRO lOAitÿ (1 1/1*)C3635 :;•UNf :

3,M3,00

UN;’LT€WCS0lÿj:AÿÿMD»30nim{i.1/2.};;;
2,00 2,00

cofo.mb ipyc;scab.;MARROM b»»mW (i i/2‘) •

1.001,00

1,00jt pyt SOLD' •MARMM p- lomm CI;i/i*v ••’• UN :

1,001,00

-ÿ f' •> - 4 - r 7 ' .-.-.I
jcjiiop;';:WTOMATKO.DEBOA -SUBTOTAL::; .ÿ; ;

2.002.00

MW: iiiuectÿikÿh m*m>.::?r»>* VTUBo'pyCSOLDrMAR ROM MCLCONEX&ES D-B5MM(3-)::C26>2J COMP*.

6.®1,00 a,oo

mm yfn;tUBd.Wc-SpliiL'- IHCL.COkEXteS D»7Smrn (2?1>2T : i:‘.- 1gig:. ' coMPR :

8.001.00 0.00

SlSjiiwio wc SOLD. MARR0M INCUCONBiOeS p-;60iWT»,{2ÿ'.--ÿ:CH29 ]W--c>*ÿ
20,001,00 20.00

;f,!4! :ÿtotal4 ;;2;7»awj-lf=--ÿjrKW;TUBO FVC -SOLD . MAR ROM MÿCONEXOES 0110mm (1l/jT)!; 'ÿ••
: •:-;c«27:.:-:i3,T.9';-- i'COMWi

79.001,00 79,00

4ÿTpTAll4RE<ySTRQ 0E GAVETA BRUTO D» BOmm <30 - UN¥m*
2.002,00

i._
RE0iSTftO~ftfe6AVETA BflUTO 0“.65rnm (2 1ft“) ' •'V* f /- ;<' ’i 'Wm&; i: :ÿ•=12.2.7 : -

5,005.00

[sjsrma.ÿUN;::-?Stft•:!«'ÿ;: REOlSITftD DE GAVTTA BRUTO D«:50mm (j").

3,003,00

;_ 'ilSUOTOTW.ÿ'ÿmo.-'.ii'-l3.2.9 ; CZ1«b- • REOSTRO DE GAVETA BRLTTO 0« lOmrn <1 1/2*) : W‘-
2.002.00
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i SOBRAL e<MEM6RIA DE CALCULOVUSEKSUfi
-6-SCCftETARL'. DA INFRAETTRLTrURA

COHTKATAÿAO DE EMPR ESA CSPECJALIZADA NOS SERVIfOS DE CONSTRUCAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO 6AIRR0 JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA ROUTE - BAIRRO JUKO * MUNfC/PKl DE SOBRA1VCE
\OBJCTO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

VARUVPSCGDKXT OESCRS?AO SUBTOTAL ;UNOITEM

reaSTTRO KGAVETA BfiUTOD- Jlmm lV1/4')
ip:•-i :;* ,c«w-'

1 Iqro.’iV SUBTOTAL.:
3.TO3,00

SUBTOTALAt)ARTADOR PVC PI REOSTRO 81™ (T) 4.0000017 UN gra13.2.11

4.004,00

ADARTADOR PVC P/.REGISTRO 7Jmm (21/T)13.2.12 COOK UM ;QTO.

10,0010.TO

1SUBTOTAL•'";i;‘c36J7 ; ADAPTADDR WC PI REOSTRD iominjr)-.. UM ___A* gro.

6.006.00

gro.AD APTADOR PVC PI KEasTRO SOmm (1 1/T) •”?«!UM SUFTOTÿL.' x*w,
4.00 4,00

mmm 113CXPTfl,),!. .Nf.PJ K.U,rRf)./,..ir <1 i qro. __ MM#:UM Sl»TOTAL;WHS

6,006.00 ___ . ' __T »» g™-
OLDADO

1,00 1,00

- .......
J

'' - _V__; m
;C:2SB' ;$ÿ}: TygoACPoM-v. c/ou S/CPSTUHA o.zsfr.iricrri llilil%ÿ

2.521,00 2,52

- 13.3.2 ; CIS65 ruao COORD D. 15mm(1/r» CLASSE E SUBTOTALCOMPft. ifiv;: B.OOM gro.

8,001.00 S.00

.‘-I:."
.:'N

;v;-.p SUBTOTAL 17.00TUBO CORRE 0« 2tmm <T*) CLASSE C COMPR.M gro.• 13.3.3 C2S67

12.001.00 12.00

300* C2566 TU50 COBRE P« 22m«n (3/4**) CLASSE E gro.:> :r' SUBTOTALM COMPO.

34,301.00 34,30

QTO. ___ SUBTOTAL 1.00CRFLHA OE IMSUn-AMD/TO/HTTORHO, CM ALUMlWQ ATt 0,25 M2 (FORMEEIMEMTO E MOHTAOEM)f/Vq«a UM

1,001,00

___
C3575

.MSUrUMEMTOmLIURMO, tMALUMlM,0 OE 3.50 M2 A0.64 M2 (TORMECJMENTO E SUBTOTALUN gro.

1.001.00

Z:’?. SUBTOTAL;KG QTO.13.3.7 _
IDO,90100.80

T£ AyO GALV. D« 23mm <Q SUBTOTAL; b.00QTO.UN£2323

5,005,00

•fe-v’>» TAMPAO EM ACO GALV. 0-15T>n (1IT) A 25mm(nC7J07 SUUTUTAL 2.00UM ATD.

2,002,00

gro.v, . ,
C1B92 PCTROLET ALUMENID DE 1 1/T, TIPOX-XÿL' 1iSviÿr SUBTOTALUN

4.004,00

_ON 28 MM. 90 ORALS. SEM ANSI OE SOLDA. INSTALADO EM RAMAL OE
•IMFMTO lmm Afla ar 12/7015 ismsy?y~Pymm1: EM COBRE, UN QTO.

8,008.00

. %§| y*m<•» ; m¥ as'Xfl\UN

5.005.00

_INSTALL PE VA1.VL1A ON V OE ACO CARBONQ API 60 COM E3CTOEM PAPES FLAHOCAPAS C TE$UC510313.3.13

1,001,00

MAMflMETRO 0 A 200 PH (11 A 14 WCP/TMT). 0 50MM •FORWECIMOfro t INSTALAQAO. Af_1(V2023 SUBTOTAL1 3.3,14 101117 QTO.UM

8,00B.OO
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fait SOBRAL
MEM6RIA DE CALCULO c

SECRETARY DA INFRAESTRUTURA

.XCONTKATAtpi.0 DE EMPRE5A ESPECIALIZADA NOS SEKVlCOS DE CONSTRUCT DA ESCOU VERTICAL 12 SALAS DO BAIftRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE * BAIRRO JUNCO * MUNldPKJ DE 50BRAL/CE

*-ÿ<QBJpro:

LOCAL;

09/11/2021DATA:

CdlDIQO : VARiAVEJS : SUBTOTALDESCfflCiOITEH UHD

srasTRo OLOBO /FECHO RAPIOO DE r _ SUBTOTALmm
1.00 1,00

j.siVft :: kiÿÿWCLOBO /FECHO RAHDODE'a/<;: ymsm mmm
2.00 2,00

Wm. mm mm gsugrorw:; Mm*-
' :

1,00 1,00

rtjliAi'; REGLRjÿOR TSN3 n5HEH COBRS :o6 MJXA PRESSiD D?'zaMÿ'«UJkSÿ' j '{iswrOTAÿ;:Wm Wfagrp.

5,00 5,00

.: •

rM&M-Oitÿ'ÿ-ALWJUiRIA (A0KAOX6QcinlipE-i1 COMUM, LASTRO DEaRITAETAMPA i££QNCRCT<3i SUBTOTAL ;lmli::qTJ0.:5

9,00 9.00

mm mmESCAVAcXo MANUAL C/ APROAUENTO PE|FUNOO 1*/CAlili’EM ALiÿARiA ' fttO;; i

9,009.00

j ;:|jii&jw WW*:--. C2764 . I T: COMPR.
: r :t:rtiw.;:. ;V iiHihjApyj;ESCAVAglO MANUAL SOLO DE 1A.CAT, PROF. ATt1.50m w-SLBTOTAJif:IT;O :• -grp.'7

O.M 0.60 129,201,00 356,66

mtmrn mmm*x.13ÿ.4 '• KATEMO C/COMPACTiÿip MANUAL 5/C0NTROL.eV MATERIALOAiy/Ujiÿ*- ; |ii)- ;XDMPR,:;::;li-rgroi'ÿ

1.00 321.66 0.60 116.3?0.60

--ÿ» r*&:J$U&£ CARGA MANUAL’DC TERRA EM;CAMNKXO BASCULAWTE •

1.00 7,00 7,00PRANCHA 02/10 - HIDR.

7,00 7.00PRANCHA 03/10 •HIDR. 1,00

1.00 7,00PRANCHA OA/10 - HIDR. 7,00

1.00 10.CM 10,04PRANCHA 05/TO •HIDR.

'!i Wm-iygcetg**** TRANSPORTE PE MATERIAL, btCETO ROCHAEMCAMl \g
31,041.00 21,04ITEM 13.3.5

mm®mmvoL/ m:-y,::vpi4,7:r

31,04ITEM 13.3.5 1,00 31,04

_TUy fVCMLD. MARRQM INO-CONEXOES 0.75mm (2 i/2T;,3ÿff mm mm
7.001.00 7,00PRANCHA 02/10 - HIDR.

1,00 7.00 7,COPRANCHA 03/10 - HIDR.

7,001,00PRANCHA 04/10 -HIDR. 7,00

10,001,00PRANCHA 05/10 - HIDR. 10.00

;ÿ2;oo'i: v;;';CtiHP«r.’'-..C2629 TUBO PyC SOUJ. MARROM Wa.,O)HD<0i3 o'xMmm (2*) . arc.;:A:I>:4.9:'-

19,991,00 19.99PRANCHA Ot/tO - HIDR.

15.101,00 15.10PRANCHA 03/10- HIDR.

7.917.911,00PRANCHA 04/10 •HIDR.

mt :'ÿcrTDi:;ÿTU B0;PV6SOlO. MARROM WCLCONEXCC 0« 5ftrm (1 1/7!)- •

'
stArroTAt ;COMPR.

26.E41,00 26,64PRANCHA 01210 -HIDR.

32,631,00 32,63PRANCHA 02/10 •HIDR.

12,9712.971.00PRANOlA 03/10 •HIDR.

15,5615,561,00PRANCHA <M/10-HIDH.

»ÿ«»
'

SUBTOTAL'TUBO , kARRDM WCL.CONEXilES D» 40imn (1il/rjl: .'<FD3-r r CCIMPR.';C2«7

32,001.00 32.00PRANCHA OI/10- HI0R.

mmgr»a;i7v; TUBOPyCHHJ}, MARROM IKCL.COMCtOn0« jimiri(1”) CDMPfl'.

220.081,00 220.06PRANCHA 01/10- HIDR.

23,921.00 23,9ZPPANCHA 02/10- HIDR.

SUBTOTAL 257,00g}v*gTUCq’fyg SOLD, AU/IRW-WCUCOHaflEs bÿ 25mm(y/ÿ.: :;-ÿ3ÿl3y •:::ÿ6i5,- ;PMP«;

129,261,00 129.28PRANCHA 01/10 -WDR.

127,72127,721.00PRANCHA 02/10 HIDR.

frsurroTAL- •
RllSGO EM CONCRETO P/TUBULA<;0P 0-ÿ5 A'ZSmm <tfl* A mmC2Q9,.:l!;;i3V4;U •
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faSOBRAL
PREFEITU RA MEM6RIA DE CALCULO c1WI 1!ÿ“>

SfCRETAHIA DA IMFHAESTHLmjRA

:-V -i1
oajETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALITAOA NOS SERVU;OS DE CONSTRUCAO DA Esca LA VERTICAL 12 SALAS DO SAIRRO JLJNCO

LOCAL; AV, CLETO FERREIRA DA PONTE •BilftflO JUNCD - MUHKLlPIO K iOBRAL/CE

r'

09/11/2021DATA;

•VARlAVDSOEScraiÿo . . UNTO :cODioa i SUBTOTAL ..TOTALITEM

PRANCHA 01/10 - HIDfL 1Z9.2B1,00 129,28

PRANCHA 02/10 •HSDfi 1,00 127.72127,72

iiglliiliiggRAKJO E/A CPHCRETOP/TCBUlACOE3 D-32 A SOirim '(l;i/4“ JL2*j lOpMpftlfv?
;<AV/<

ir • •:

1,00 275,92 278,92PRANCHA 01/T0 - HIDR.

1,00 5A.5SPRANCHA 02/«J - HIDR. 56,55

12,97PRANCHA 02/10- HIDR. 1.00 12.97

PRANCHA 04/10- HIDR. 1,00 15,56 15.56

iCTfrS SJiSiiSjiS •' .5U8TOTAL'' wKjifcCb!TiHcottfR.!-!'RASOT EM CCNCRETO P/TUBl/LACOES D-6» A/ioOmm <ZVrA -O- ;Uÿ-'CMOOL#:;
.-i

PRANCHA 01/10 -HIDR. 1.00 19,99 19,99

7,MPRANCHA 02/10- HIDR. 1,00 7,00

PRANCHA 03/10 - HIDR. 1.00 22,10 22,10

1,00 M,91 14,91PRANCHA 04/10 •HIDR.

10,00PRANCHA 05/10 -HIDR. 1,00 10,00

%;•% '•ÿli N 'fafflOTALj?ENCHIMENTp DC RA50O C/ARGAMASSA «AM».' ISAZSmm {1«*A H
" , mmms

mm*•:*!

W*?‘MO lxuicoMPft.';:<rro.c:; 'i ;•!!?•

129,28PRANCHA 01/10 HIDR. 1,00 129.28

127,72PRANCHA 02/10 HIOR. 1,00 127,72

DIOOMEHTO OE RASGO C/ARtiAMASSA DtAM> 32 A30mm (V1AT A 2"}j'; 'SUBTOTAL $264,00'T*
rCOMPfl.;drp:i-rT:?;4Jl8;: 'A

PRANCHA 01/10 -HIDR. 1.00 278.92 278,92

PRANCHA OZ/IO •HlOR. 1,00 56,55 56,55

12,97 12,97PRANOtt 03/10 • HIOR. 1,00

15,56PRANCHAO4/10-HIOR. 1,00 15,56

ENCMlMEitTC»;D TftASGO C/AftGAMASlA DIAM." 6SA100mm!(2
’
1(27-A$7> 'll\ i' Mgr\

::;‘i5;4;i9: i::;;cii4ov; ; tOMPR.v

19,99PRANCHA 01 /10 - HIDR, 1.00 19,99

1,00 7.00 7,00PRANCHA 02/10 - HIOR.

1,00 22,10 22.10PRANCHA 03/10- HIOR.

1,00 14,91 14.91PRANCHA 04/10 - HIDR,

10,001,00 10,00PRANCHA 05/10 -HIDR.

PRES5)i6CRdMADA U50 OHALl’:$: ; mm •;jRWTC?rAL j.if?QTD;'f;: • t

0.008,00PRANCHA 01/10 - HIDR.

SUBTOTAL'TORNDPADC BfttA ft- 20oijn <3/4-> gTD.:;: SK
2,00 2.00PRANOtt 01/10 -HIDR.

mmm- ;
REfflSTfto DC GAVETA «UTO0- 50mm pi") ,f-' ?H«crovT:S s: s?5UWTqTAt.;?:rdii .'i.i

2,£» 2.00PRANCHA 01/10- HIDR.

2.002,00PRANCHA 02/10- HIDR.

lÿffTOTALir:.;r -y, ::: m*.:'.T."::,NREGtETOO®E BRUTa'bf;40min (i ??•"!! M
PRANCHA 02/10 •HIOR. fTflUREO} 4.034,00

2,002,00PRANQIA 03/10 - HIDR. (I1 PAVIMEHTD]

2,002.00PRANCHA 04/10 - HIOR. (2’ PAVWEHTO)

iiti&Su:; I R£Ci5iÿD;0.E GAVETA wurob- 15mm (ir$ij$$ÿU158'r. crrpov: <v,c‘.

2,00PRANCHA 02/10 - HIDR. (T&RtO •SANlT. PROrCSSORES) 2,00

1,001,00PRANCHA 03/10 HfDR. (1*P*VIM£NTO •L3b. QiimlcA)

'S' i iilBTOt/i;i3.4.25 BEGI5TRO B€ OAVETA BHt/TD ft- 20mrn (3/4*1, ry.r-= aro. n ", 1::C2i57f;;.;

12,00PRANCHA 02/10 HIDR. (TfRPEO) 12,00

7,a>7.00PRANCHA 03/10 - HIDH. {1* PAVlMENTO)

2,002.00PRAJiaiA 04/10 - HIDR. (I* PAVIMEHTD)

WMM $5D»TOTALfiREGISfflft.D£ GAVTTA.CftiAÿbpÿCRQMADA Q»;20ni|T> W4')..: I ' r ;ypÿi ;y-: CfTp.:-;•;;vi j.4.2«;;: : I CC :C2f i . . :

5.C0PRANCHA 02/10 - HIDR. frtHREO) 5,00

2.002,00PRANCHA 03/10 HIOR. <1* PAVWEHTO)

2.C02,00PRANCHA 04/10 HIOR. |Z’ PAVIMENTO)

mmM: !;$;tiNj$!! "citw:;i}:!. yXilvutk' pEjbÿicAftGA' ; •? ;$; r;[« jjjÿ; $fMHti&lxr
0.00PRANCHA 02/10 - HIDR. (TtRREO) 0,00

0,000,00PRANCHA 03/10 - HIDR. (1» PAVIMEHTD)

5,000,00PRANCHA 04/10 •HIDR. {2* PAVIMENTO)
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MEM6RIA DE CALCULO o
V

SECHETARJA DA IHFRAZSTRirrURA

COMTRATACiO DE EMPflESA ESPCCJALIZADA NOS SERYlfOS DE CQNSTRUtf0 DA E5COLA VERTICAL 1Z SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV, CLETO FERREI RA DA PONTE - BAIRRO JUNCO - MUNIClPIO DE SOBRAL/CE

OWETD:

LOCAL:

09/11/2D21DATA:

VARiAVElSDESCfUCAOCOWGOITEM UNH> :SUBTOTAL TOTAL

:

liwiriljAflAPTAD Oft PVC Pt REGiSTRO ibmm jpjj ?- s Ni’i;;U.'4.21: C3i57:;;ÿ}vi 1

PRAHCHA 03/10 - H1DR. (1* PAVIHENTO) 4,00 4,00

PRANCHA 04/IQ - HI DR. (2* PAVlMENTD) 4.00 4,00

1ÿ°™ÿ S**»M'4J i ii&iSuFu WAPTAOOfi pyC P/ REGISTRO SOmm VtfKi' ; i •-r-N'H .•!V*

PRAHCHA 02/10 - HI DR, (T&<REO) 24,00 14,00

PRAHCHA 02/10 - HIDR. (1* PAVIMENTO) 12,00 12,00

PRANCHA 04/10 - HIDR. <2‘ PAVIMENTO) 12,Q0iz.ro

w*. PImm jams Ww&’M mtm}•
i'3;«3d-.' citsÿHc ADAPTADOft PVC P/ REQSTfiO 37mm ftp :v

PRAHCHA 02/10 - HIDR. (TÿKO - SANIT. PROFTSSORES) 4,00 4,00

PRAHCHA 03/10 - HIDR. (1'PAVIMENTO •Lab. QumlcAl 2,00 2.00

Pigfjjjji<;T3&;3i.Si
:

PRAHCHA 02/10 - HIDR. (TÿREOI 27.00 27,00

PRAHCHA 0J/1C •HIDR. U* PAVIMENTO) 14,00 14,00

PRAHCHA 04/10•HIDR. [2* PAVlMtNTO) 4,00 4,00

ci7;:ÿ£ MSS mmLUVA PVCSOLOÿMARROMO"25rTirnÿ<S/4ÿ ;:;5UtmTT«irtfe*: : - ;'*v

PRAHCHA 02/10 •HIDR. (TtAREO - SAN1T. PROFESS0RES1 9.00 9,00

SBKS1 ¥3 M!vm
£ ‘i TTf.ys.i

is-s mm#3&mm
i*y< .,•:.U£?CAVAÿQ MAHWU; SOLO DE'lXCAf;RRQfi ATt l.SOrri;ÿ ??\ 13-ÿÿ;

1.00 541.73 0t7J 15fl,200,40

SEATERRO C/mWACT/KÿO »ÿ&&qwrftOLE>; \ j; SM-MI mm&& !§uw$ai!
1.00 134,47450.51 0.73 0,40

r<i•t.:n EMPOL.i3,s.3 • CARCA MAHUAL 0E TERRA EM CAMINHSO BASCULAHTE VOL;.?:;!CO707; i :£v*q,«. .;-;M3

VOL ESCAVAIÿO 1.00 205.65158,20 1.30

-1,M •174.81VOL RCATERRO 134,47 1,30

' . I .. •t .i,

•xaUBPnbÿL::EMPOL', ;'i:;i. rVOL/t;?:CJ5 jj:”;!!;: TRAHSTORfrt pE MATERIAL. EXCETO ROQiA EM CAMlNHJtO ATfi 5 KM Afl.orW.;13.5,4

VOL ELCAVAIÿO T.30 205,661.00 158,20

1,30•1,00 134,47VOL REATEFRO

DESTIKAtiO OHAL DO RE3DUO SOL0W HiO SEORECAnp 04 USIHA 0€ REC1CLAOEM UCENC1ADA - SEMC5fMÿ rc.'.i;:;;1 i;:i*5.5. i VCR.;.'h-.M. V
TBANÿPnin'Fr

VOL ESC AVA piO - REATERRO 1.00 »,85 JO.B5

CACCA EM ALVENARIA (60KMX60cm}DE 1/2 TIJCLO CCMUM, LASTRO DE CAKCRETO E TAMPA OE ;
rnytrnÿin'"':i-1‘* 'ÿ •'•••• • - " .-/-ÿ 7';~li'll H

Shi. 9/SIK;!f it-: = cl I : ;sVw-m SUBTOTAL.co«o9.: 13:5,4 •

19,0019,00

tUBO Pi/ic1BJtAÿCO P/ESGOT0 (-cj -J UHTA C/AH /'t wgm
300.04 300,041,00PRAHCHA 02/09»HrT.

14.98 14,981,00PRAHCHA 03/09 WHIT.

14.981,00 14.98PRAHCHA 04/09 5ANIT.

liiiM wmm/mmrn<V> /;

;cis«V6ÿ|; -TtiwiPÿVC P/ESGOTtf D ;(3*) mbM$m
53,401,00 53.40PRAHCHA 02/09 SANlT.

21.501,00 21,50PRANCHA 03/09 SANT.

21,5021,501,00PRANCHA 04/09 SANT.

5,605,601.00PRANCHA 05/09 SAHT.

- 'i'syBtÿTAtivTU0O PyCBlWCO P/E5GOTP P-50mrn{t-)> JUNTA C/jW&S'vr; ;;;324,00'/;;:jtdMPRÿ r.t
i?'>.

242.33242,331.00PRAHCHA 02/09 SANlT.

52,511,00 52,51PRANCHA 03/09 SANT.

26,5826.581,00PRAHCHA CM /09 SANT.

2,581,00 2.50PRAHOtA 05/09 SANT.

5.:&\< 'WftVIr- •::;COMPR.ly'i&Vio. TUBO PVC BRAHCO P/ESCOTO 0-40mm (1 1ll')02S95 :• il : '..If l</w

16,781,00 16,78PRAHCHA 02/09 SANT.

9,301.00 9,20PRAHCHA 03/09 SANT.

9,029.021.00PRAHCHA 04/09 SANT,

•ÿÿfoT/urrr.;rS.'-~-.s :~t;<7; ihljjH-JOELHO pVC BRAHCO P/ESGOTO brlOO.ivn {4") :ÿ <' i"L C1549 ••ifOTO. *. %•’ •

14.0014.00PRANCHA 02/09 SAHT.

5,00S,00PRANCHA 03/09 SAHT.
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PREFE1TURA MEM6RIA DE CALCULO

w.r*Y«j**;•w %

\
.X

SECRETARY DA 1NFRAESTRUTIJRA

CONTRATACiiO DE EMPRESA ESPECIAL!ZADA NOS SERVICES DE CQNSTRUÿiO D A ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO SAIRRO JUNCO

AV. CLE70 FERREIRA DA FCWTE •RAIRRO JU«0 •MUNICJPIO DE SOBRAL/CE

09/11/202’•

OBJETO:

LOCAL;

DATA:

VARjiVEBCODIGO OESCWCÿOHEM UNO SUBTOTAL TOTAL :

PRANCHA 04/09 SAN IT. 5,00 3.00

:rsmma- y~s ymMsi' mmmmm#*8gjgg;JOttWWCWUNro p/ESGOTO e*79imR(jr) .V V-

iB.noPHANCHA 02/09 SANTT. 18.CO

PRANCHA 03/09 SANtT. 5,005,00

PHANCHA 04/09 SANrT. 5,00 5,00

id i&f'Jtjwfc SUBTOTAL -SftoCROMAOp 1" X :1.: .1ft'-{IN5TALADOJ &:aTb>/;TJ.5.13 rdsB/ood;-;,C227.V:.:. UH:-;-- i- .

SANIT. FEMlNINOfftRRCO, t* E 2* PAV) 9,00 9,00

SANIT. MASCUUNQ (T&REQ, 1> E 2” PAV) 9,00 9,00

DML rrtRflEO. 1* E 2* PAV) 3,00 3.00

WC ACESSO frtRREO. t° E 2" PAV] 6,00 6,00

11.00 11.00LAB. BIOLOG IA

LAB. Ff5CA 1,00 1,00

1,00 1,00SANIT. DIRETORIA

4,00 4,00SANTT. DOS PROFESSORES

REFEITGRIO 3,00 3,00

COZWHA 3.003,00

PSEPAR0 1,00 1.00

HALL RECEEIMENT0 1.00 1,00

LAVAGCW uroefLios 2.002,00

DML (CQZINHA) 1,00 1.00

LAVAGEM 1,00 1,00

wc AUPITAIMO 1,00 1.00

COPA AUulTGflia 1.00 1,00

•'•••••' S

« r-i : -fpmaiVswJOELHOPVC BRAN CO-PiflESGOTO D.50mm.:f2")r:13;K1,4 : ;|SOBTOTAJ,-•JWD-- !'3,rr%*M1

56.00PRANCHA 02/09 SANIT. 56,00

PRANCHA 03/09 SANTT. 30,00 30,00

PRANE3LA 04/09 SUHET. 18.00 18,00

ft:&C'8HAHCO WeSGOTOP-50MM
:
(2‘)•JUNTAS SOLD.- T li#wjgjgjPi/il4ÿÿ2359:i13;5iV5rr

32,00PRANCHA 02/09 SANIT. 32,00

PRANCHA 03/09 SANIT. 11.00 11.00

11,0011.00PRANCHA 04W SANIT.

mom W’Mm W:W& liPPui-mm*Vf

13.3:16 ;i;|ci33T/ JOELHoWc BRANCO:P/ESOOTO pWipmav (T •t/?-)

57,00 57,00PRANCHA 02/09 SANIT.

2H.OQ28.00PRANCHA 03/09 SANTT.

28,0028,0OPRANCHA 04/09 SANIT.

;Cr. s .

Wm SUBTOTALi*! ‘tmw-sJ0ELH0 PVC taANCOip/ESddtO D-40mm;(1-i/2')5 i13ÿ:17]”- us:n;.5; 'i
i' t*

12,0012,00PRANCHA 02/09 SANIT.

a,ooa.ooPRANCHA 03/09 SANIT.

a,oaa,ocPRANCHA 04/09 SANIT.

mmm mm f
50MJA;ÿ

J rr :ffin.a-yi-;; ( •!
'ÿA12L

7,007,00PRANCHA 05/09 SANIT.

mmmftRiakAt DE VENTI LACAO PVC 75 MM-i r;•UN-~:

i,coi.ooPRANCHA 05/09 SANIT.

v i£$pq!3-•> .-i V: ;T ii : ft:; f V

tr;s.'rv: i /•.%;
\mmnmm ;.v

jijNÿiapvc!BftAhcpTM.x:5D mm(T* j ; !•; VP .* :
I :l t

9.039,00PRANCHA 03/09 SANIT.

*i :.......i-'ii'f r.C21! •."iljf?! ft'ftftBRANCdp/ÿjgro~ P.IOOiTiti:{4T>ÿUNTAS SOLD/:'.-.'/;"'-::'.: ••; jÿT SUBTOTAL:; '

3,033.00PRANCHA 02/09 SANIT.

•£iHl«sc5:c;x*t \'1•. * i
T?ii’•1 •!I •SUBTOTALJukÿAp JJMPJJLS DE BEDUCto PVC'P/ESGOTC) lD0X5ÿm:(<X2ÿÿ/ANtl5 UN,: '!VvO.S.l*;:

6,006,00PRANCHA 02/09 SANIT.

3.003,00PRANCHA 0J/CH SANIT.

3.003,00PRANCHA 04/09 SANIT.

;-'r.r.*v

>>'dS I i:;:SUBTOTALLIN ;.'; vQft-nvcisA*;- 2OD.H0 PVC BRANCO P/E5GOTO D.TOprnm {4") t13.5.23 : i'

4,004,00PRANCHA 02/09 SANIT,

10,0010,00PRANCHA 03/09 SANIT.
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MEMORIA DE CALOJLO
\

SECRETARIA 0* INFRAESTRUTURA

COHTRATAÿAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SEPMgOS DE CONSTRUgAO DA ESCOLA VERTICAL t Z 5ALA5 DO BAIRRO JUNTO

AV, CLETO FERREIRA DA PONTE •BAlflRO JUHCO - MUNldPIO DE SOBRAL/CE

03JET0:

LOCALS

09/11/2021DATA:

•
' ITEM- VARUVEE '

SUBTOTAL:!CdCHGO DEscwgto UNO TOTAL

PRANCHA M/09 SANIT. 10,0010.00

JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO Q.«mm (1. 1/2ÿ-- 'J.-«? mmJ«IMI •«

R RANCH* 02/09 SANlT. 3,00 5.00

PRANCH* 05/OT SANlT. 13,00 13,00

PRANQIA M/09 SANlT. 12,00 12,00

13.5.25 C0677 CAP (TAMPAO) OU PLUG (BUJfo) PVC P/DOOTO 0-IOOmm qu*K wmmimmmmwM mmmmw&rn:m
PRANCHA 03/OT SANlT. 2,002.00

PRANCHA 04/09 SANlT. 2.00 2.00

13 S.Sfc f<wJUHg&O SIMPLES C/lWSPEgAO PVCP/E5G0TCJ 4*100mm :f;
'C -grfffe-Ti

PRANCHA 02/09 SANlT. 10,00 10.00

PRANQIA 01/09 SANlT. 1,00 1.00

PRANCHA 04/09 SANlT. 1.00 1,03

:«14» •,mm g™**0 EXCtHTRlCA PVC BRANCO REFORgADO P-75X5Omm (3~Xr); = UH

PRANQIA 02/09 SANlT. 5.00 3.00

PRANCHA 03/09 SANlT. 1,00 1,03

PRANCHA 04/09 SANlT. 1.00 1.00

_ |?apo:;f-CAJXA SFONAOA PVC H$0)0SOX SOMM, ACABAMEKTO BRANCO (GflaHAOUTÿA gGAttÿfÿÿj: mm
15,00PRANCHA 02/09 SANlT. 15,00

a.ooPRANCHA 01/09 SANlT. 8,00

a,ooPRANCHA 04/09 SAHIT. 8,00

UN lINIjjjrey•:;;J j-1cdstf iv[$5| cafe*&£ÿ GORDURA/SABAO EM ALVEHARI A

PRANCHA 02/09 SANlT. 4.00 •1,00

wwzmmmm Tt WC'BRANCO P/EMOTO 'ci/AHEKpÿczaihii&j
PRANQIA M/M SANlT. 8,00 8,00

2,00PRANCHA 03/09 SANlT. 2,00

2.00 2,00PRANCHA 04/09 SANlT.

.suBTdiriilsiREDUgiO EXCCNTRICA PVC BRANCO REFDngAort D.7SX5pmm <3TC2X;a;T3iÿ;-; LjliWCl;XllA-

1,001,00PRANCHA 02/09 SANlT.

Igg? K,s;«:•> W - w&mjqbiiq c/visitipyc'p/cc;b-iQOK50inm XUHTA C/AKEIS ::iisjziv

5,00 5,roPRANCHA 02/09 SANlT.

— SUBTOTAL 11,00!;& C1S50 \'c J&RM.WC BRANCO.P/ESGOTO p-IOOmm}ÿ:ÿ jjjWTA C/A*&:J- UH W4.-v-.
9,00 9,00PRANCHA 02/09 SAHIT.

1.001,00PRANCHA 03/09 SAHIT.

1,00 1,00PRANCHA 04/09 SANlT.

SUBTOTAL -ÿ.OPjui#te:sWus pyc>/eÿ !-|*• «Py!l:3*MÿV C157S' ;:,UN: •; QTD.

2,002,00PRANQIA 02/09 SAHIT.

51f5TOTAL>!;13.S.3S :CisS4 JOELHO WC BRANCO P/E5COTq DÿTsinm!ÿ
1,001,00PRANQIA 04/09 SANlT,

K5K
14,00 14,001,00PRANCHA D2/09 SANlT.

mm
mmESPELtlb CRISTAl. ESPC55li*tA CQl* ?tMSM

0,00TtRREO

1.432.20 0,651XOSANlT. MASC

0.K 2.151.00 3.iOSANlT. FEMIM.

0,65 0.520,801.00WC. DIRCTORIA

1.040,651,00 1.60WC MASC. PROFESSOR

1.040,651,00 1.60WC FEMIN. PROFESSOR

0.360,901,00WCACES50 FWIN.

0,160.901.00 0,40WCACESS0 MASC.

0,M0,64WCAUDIT6RK) 1,00 0,60

1.980,80REFEIT6RO 1.00 2,«

0,001* PAV1HEHTO
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\ /SECRETARY DA INFRAESTRUTUftA

K -OSJETO: CONTRATAÿAO DE EMPRESA ESPECIALI2ADA NOS SERVtCOS D£ COHSTRUtfO DA ESCOLA VERTICAL II SALAS DO BAIRRO JlMCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUNCO -MUNldPKJ DC SQBftAL/CE

09/11/2021DATA;

VARliVBS. i- :CdDlGO DESCRKjtoITEM : SUBTOTALUNO TOTAL: ;

o.«s 1,435ANIT. MASC 1.00 2.20

2.15SANlT. FEMIN. 1,00 3.30 0,45

WC ACE5SO rEMIM. 1,00 0,40 0,90 0,34

WC ACfSSO MASC. 1,00 0,90 0,360,40

l- PAVlMENTO 0,00

2,20 0.65 1,43SANlT. MASC 1.00

2,15SANlT. FEMIN. 1,00 3.30 0,65

WCACESSQ FEMIN. 1,00 0,40 0,90 0.36

wc ACESsa MASC. 1.00 0,900,40 0,36

'y./"'i !•» mtil lligpi;i 13.6 PCKTA TQALHA OE PAPO.* METAU CO ‘{INÿnLAD0)r;;i7.-:C1996: V

TtRREO 0,00

SANlT. MASC 2,00 3,00

3,00SANlT. FEMIN. 3,00

WC . DIRETORIA 1.00 1,00

1* PAVIMENTO 0.00

SANlT. MASC 3.00 3.00

3,03SANlT. FEMIN. 3.00

0,002* PAVIMENTO

SAMT. MASC 3,00 3,00

SANlT. FtMlN. 3,00 3,00

SUBTOTAL ;' : i,eo; m;CMUVEJRO CROMApO C) ARTI CUUfAO '13.9.3U C3513. *k

TERRED 0.00

WC . DIRETORIA 1,00 1,00

cPiaA'iÿiiikÿ:pc:EMBUTTR c//hjwcntAE*cE5rtwbs;ÿf?;|fH:i;’:: 1 -:f; SUBTOTALiro:¥:cm-T-
SANlT. MASC CO-ftWO - 1* PAV - 2“ PAV| 9.009,00

SANlT. FEMIN, ( frtRREO • 1" PAV •2° PAV) 9.00 9.00

SANITiRlO - PROTE5SORES (MASC. E FEM.l 4,00 4.00

WC. DIRETORIA 1.00 1.00

REFErrdfto 3,00 3.00

OJBA DE WOUTIR EM AIÿO 1H0X, <7 0U/tfTK0 0E 40CM E PROFUNOlOADE OE 50CM,. PVALWLA E
HF3n"l1!'. : ... I-s j ?;••;.= ,=ÿ 11

LABQRAT6RI O QU [MICA/BI OLOC IA

9,00.ÿ;;ccMp.irÿ-;-

9.00 9,00

\&Mv\ mro:{v-13.6:6 TATOlÿSDE Ago iNOXmAVEL

KALL DE RECEBUEWTO 1,00 1.00

WffegSjjljmmB,TAÿÿbElWÿ'aCPLUNAÿfh mM«31> >ÿ?.

DML (TtRREQ, 1* PAV, 2* PAV] 3.CO3,00

1.»1.00DML (COZINHA)

SUBTOTAL<?TE>: •:TAHQUE:JWR ACO INOIC TFO'ciÿA nioUsnuAL (850X800X500)MM c/Acrssdwos • i: vr it W\'.-.UM;;;; rI-.V13.4J;;- : *;riirc.OMp,.«,;- ;.;yyv

L*VAG EM UTEMSlllOS 1.001.00

: CUWte EMBirriR EM ACO lNOXi(45X40QblCM «i/ VALVÿA E sifAo ;;:-:4,oqr>vi:iunr5i SUBTOTALÿ•.'.•13:6.4':;-' i

1.003,00COZINHA

1,001,00PREPARO

LAVAI)EM 1/TENSfuOS 1.®1,00

1.001,00EAVAVG EM

1.00WC AUDITliRIO 1,00

1,03U60RAT6RIO FEJCA/MATEMATICA 1,00

iisHlitiaJDA'DC-EMÿREMA<;owOX(S7XM)esO)aiC'ViblyULAE5IFXo:;, imiKf•:tOMP;20
(: SUBTOTALQTD. v

2.00LABORATdRIQ QUtlAICA/BIOCDGlA 2,00

ibiilf-i; fm'z* 1-;29.0O;•;:r;
CTO.Cl151 DUCHAP/WC CROMADO (WSTALADO)!13.6.11;;

0,00T£RREQ

3,DO3,00SANlT. MASC

3,003,00SANlT. FEMIN.

1.031,00WC. QIRETOftlA

i.oo1,00WC MASC- PROFESSOR

2.002,00WC FEMIH. PROFESSOR

1,001,00WTACESSO FEMIN.

1,001.00WC ACESS0 MASC.

1.00WC AUDTFiRIO 1,00
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fSECRETARIA DA (NFRAESTRUTURA A

OBJETCJ: CONTRATAC&0 D£ EMPRESA E5PCCIALIZADA NOS SEB\n;OS DE C0NSTKU<10 DA ESCOLA VEimCAt. 11 SALAS DO BAIRRO JLWCO

LOCAL: AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - BAIRRO JUMCO - MUWCJPIO DE 5QBRAL/CE

OB/11/2021OATA:

VARlAVESc6»GO DESCRItAO UNOITEM -SUBTOTAL TOTAL

I1 PAVIMEHTO o.t»

SANIT. MASC 3.00 3.C0

SANIT. FEMIN, 3.00 3.00

1.00WC ACESSO FEMIN. 1.OT

WC ACESSO MASC. 1.00 1,00

2* PAVtMEHTO 0,00

SANIT. MASC 3.00 3.00

3,00SANIT. FEMIM, 3.00

1,00WC ACE550 FEMIN. 1.00

WC ACESSO MASC. 1.00 1,00

i sp. •••>'t.
13.6.11.. 'VdTVZ, MKTORK3 0E LOIXJA BRANCA ; . |! UN.”:: i,t.

TtRREO 0,00

SANIT, MASC 2,002,00

WC MASC. PROFESSOR 2.00 2.00

!•PAVIMEHTO 0,00

SAMT. MASC 2.00 2,00

2' PAVIMEHTO 0,00

SANIT. MASC 2,00 2.00

;;ri:; .C26,B4;p
. . ; iw< wmmm M&M-Vvi:ÿ«TDi6rW.y'ÿMUn

"rtHREO 0,00

SANIT. MASC 3.00 3.00

SANIT. FEMIN. 3,003,00

1,00 I.OOWC ACESSO FEMIN.

1,00 1.00WC ACE550 MASC.

tixiim i*1 I—!v Qffoi'pti RTA PAPEL METAUCO: ; i ;ciiT3i*:l4 •! 5 iTvÿ;"rjri

TtRREO 0.00

3.CO3.00SANIT. MASC

3,00SANri. FEMIN. 3,00

1.001,00WC . CHRETORtA

1,00WC MASC. PROFESSOR 1.00

WC FEMIN. PROCESSOR 2.00 2,00

WCAUDlTbRIO 1,00 1.00

0,001* PAVIMEHTO

3,00SANIT. MASC 3.00

3,003,00SANrr. FEMJN.

o.oo2‘ PAVIMEHTO

3.0Q3,00SANIT. MASC

3.003,00SAMT. FEMIH.

SUBTOTALUN;-: n-.xcro.iPDKTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (1SX1S>emC:13.6:13

0,00TSRREO

1,001,00WC ACESSO FEMIN.

1,001.00WC ACESSO MASC.

0.001* PAYIMEKTO

1,001.00WC ACES50 FEMIN.

1,001.00WC ACESSO MASC

0,002‘ PAVtMEHTO

i,oo1,00WC ACESSO FEMIM.

1.001,00WC ACESSO MASC.

: SUBTOTAL J- •*?#©•rr.r;uN>;:)'-63.6.16' i :'.!:qro. v,*;:C4B23 PORTA PAPEL TOAtKA (QlsM-NSERJEM AHS

0.00TERlieO

1,001,00SAMT. MASC

2.002.00SAMT. FEMIN.

1.00i,ooWC . DIRETORIA

1,001.00WC MASC. PROFESSOR

1,031,00WC FEMIN. PROFESSOR.

1,031.00WC ACESSO FEMIN.

1,001.00WC ACESSO MA5C.

1,001,00WC AUOmSRK)

o.oo1* PAVIMEHTO

1.001,00SAMT. MASC

2,002,00SAMT. FEMIM.

1,001,00WC ACESSO FEMIN.

1,031,00WC ACESSO MASC.
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5ECRETAH1A DA IHFRAESTRUTURA

ORJETO: C0NTRATAC*0 DE EMPR ESA ESPEGAUZADA NOS SERVOS OE CONSTRUED DA E5COLA VERTICAL 12 SAUS DO BAtftRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE fiAJRRO JUNCO - MUNldPIO OE SOBRAUTELOCAL:

09/11/2021DATA:

VARLiVDS SUBTOTAL. CdDIGO • DESCHKJto TOTALITEM UND

2* PAV1MENTO 0.00

SAMT.ttWC 1,001,00

SANIT. FEMIN. 2,002,00

wc ACESSO FEMN. 1.00 1.00

1,00WCACESSOMASC. 1.00

TORHE3RA CROMAOA Tirao M(5VEL,.0E MESA, 1/2-OU 3/AfFAKA P|A OE COZIHHA. PADRAOALTO -
fORNCdMÿ'ffl |i INÿTA’ «f2n. AF m ffn?n • ••• '• SUBTOTAL!:: •; TTT'r-. • 10,00/if.tiif.u.v' ;

2,00COZIHHA 2,00

1,00PREPARO 1,00

LAVAGEMUTENSILIOS 1,00 1,00

UVAGEM 1,00 1.00

coPAAUomliao 1,00 1,00

UBORATCIRIO FISCA/MATEMLTICA 1,00 1,00

LABORATilRIO OUlMICA/BIOLOGIA 3.00 3,00

TORNQRACROMADA TUOO M6VEL. DE PAREDE, 1/ZOU 3/4p PARA PIA DC OOZINHA, PADRAO MEDIO -:

PCIRNEaMrWTO filHCTAI ArlO: AP ftl nnftt" "" • :

HALL DE RECEBIMEHTO

;l;5wfoT*ii;.i\‘. ; '*c:*,orp:xÿ ***.«> »i

1,001,00

LAVAGEM UTEWlUOS 1.00 1.00

1,00 1,00DML (C0Z1NHA)

DML(T£RREQ, rPAv, z* PAVJ 3,00 3.00

UQORATbRIO QU [MICA /BIOLOGr* a ,oo«,oo

'SmmmÿSEsaÿm msem* wmi IISM l»,oo
TtRREO 0.00

3,00SANIT. MASC 3.00

3,00SANIT. FEM1H. 3,00

wc ACE550 FEMIN. rrtRREO. 1* PAV, 2* PAV) 3.00 3,00

WCACESSOMASC. CrtHRED. 1’PAV. 2* PAV| 3,00 3.00

1,00 1.00wc . PRETORIA

2,00WC MASC. PROFESSOR 2,00 !

2,00WC FEM1N. PROFESSOR 2.00

WC AUDITOR10 1.001.00

REFtrrbRO 3.003.00

r PAVIMEWTO o.oo

3,00SANIT. MASC 3.00

3,00 3,00SANIT. FEMIN.

0.002' PAVIMENTO

3,00 3,00SANIT. MASC

3,003.00SANIT. FEMJN.

smrroTAi mmpQTD,!WP/ HA, ACAflAMEKrO CROMAPO, Aitÿ'AbQÿ'1'QÿQU.3H :|;g <;4>:;:;j13;4l20'<;

1.001.00COZIHHA

-'X.
SUBTOTAL.-'UN&AClASiNfTAKA PARA CAOHRANTt:$ C/ ASSENT0 (A6ERTURA FRONTAL)' jS/QTO- ’1: «W*'121;::

WC ACE55D FEMTN. (TLRREO, 1* PAV, 2‘ PAV) 3,003.00

3,00WCACESSOMASC. frtRREO. 1'PAV, 2»PaV) 3.00

lalil iiSaS SUBTOTAL imUVAÿR» M LbUCA BRANCAd tQL]MA. SUIpEN5A E ACESSORKKÿ; .

F:C45J6 :*i; <rrb‘3ÿ2i-V II

1,00wc AuorrtiRio 1,00

V&M SUBTOTAL-UvATbR.oxLoucA.RAMas/CQLDMAmoRNORAEACCSSORira g,: ;;::v - '

3,033,00WC ACESS0 FEM1N. ptRFfO. 1* PAV, 2* PAV)

3.003,00WC ACCSS0 MASC. (itRREO, 1’PAV. 2* PAV)

sisSr ;Sl»TOTALiitill 4maAOA K Lo'ugX BRANCA GCÿICA ACbpUDA ;ÿ ;V nÿ'3,00'..¥13.1**: i!|tf ; 0;:
?.'ÿ

1,001,00WC.OIRETQRlA

1,001.00wc MASC. PROFESSOR

2.002.00wc FEMIN. PROFESSOR

1.031,00WCAUDITbRIO

SUBTOTALW.FUOA SIFONADA DE LOUCA BRANCAC/ACESSbRIOS E TU80 i M I IGAÿIO !’[ ' .18,00. r'i'3;«.25 vC03SO

0,00TtRREO

3,CO3,00SANIT. 1AASC

2,003,00SANIT, FEMIN.

0.001' PAVIMENTO

3.003,00SANIT. MASC

3,003,00SANIT. FEMIN.

0,00
2‘ PAVIA*ENTO
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COMTRATAÿiO DE EMPR ESA ESPECIALIZADA NC6 SERYIfOS DE CONSTRUfAO DA ESCOl* VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO JUNCO

AV, CLETU FERREIRA PA POHTE •BAIRRO JUMCO - MUNldPK) DE SOBRAL/CE

OSJETO:

LOCAL:

09/11/2021DATA:

VAJCAVEB ;;-COtHGO DESCMCAOITEM UNO SUBTOTAL . TOTAL

SAMT. MASC 3,00 3,00

SAMT. FEMIN. 3,00 3,00

mm VALVULA DE DESCARGA PYC ADO,;0ASQtrim(11/t!) • : llliiS #$$«»ÿ Mm-: wi is.-: :n::»
1 PAVIMENTO 0,00

SANIT, MASC 3,00 3,00

SAHIT. FEMIN. 3,00 3.01

WC ACESSO FEMIN, 1.00 1,00

WC ACESSO MASC. f,00 1.0D

2* PAVIMENTO 0,00

SANIT. MASC 3,003,00

SANIT. FEMIN. 3.00 3.00

WC ACESSO FEMIN. 1,00 1.00

WC ACESSO MASC. 1.00 1,00

\mm°m SB® v;swTorAir; i&ftw,MflEpiOUIlb EM A£0 INOX COM 1,Wn);:l J U.-i - •rarrb/h' .
j

HALL BEBEDOUR0 (TERREQ, f PAV, 2" PAV) 3,00 3.00

mm W&MM Mlli!!&%%?§ W*m.M&mmmmmmmwmpÿ*s D£APOIO' benciÿTESGrtiiMSjisx Krwcs:%\
TtRRGJ 0,00

2.70WC ACESSO FEMIN. 1.00 2,70

1.00 2.70 2,70WC ACESSO MASC.

0,0(31* PAVIMENTO

2,70 2,701,00WC ACESSO FEMW.

2.70WC ACESSO MASC. 2.701,00

o.oo2* PAVIMENTO

2.701,00 2,70WC ACESSO FEMIN.

2.70WC ACESSO MASC. 1,00 2,70

iisuemAii',JS.

foiffb,p'e iso INOXP/BAMCAÿ ] vi;rtf&rc?;ff { i »•i

A:

2,373,65 0.451.00COZINHA (BANCADA 01)

1,521.00 2,34 0.63CQZ1NHA (BANCADA 0Z)

0.6S2.54 1,65HALL DE RfCEBIMEHTO (CANCADA 03) 1.00

2.561,00 0.604.27PREPARO ( BANCADA OA)

LAVAC EM inucluos (BANCADA OS) 1,00 1,021,70 0.60

1,612,68 0,601.00LAVAGCM (BANCADA 06)

COPA AUDrrdRIO {BANCADA 07) 0,761,36 0,351,00

SUBTOTAL 'CHUYE5RDE IAVA-W.H03 OE EMERGENCULEM fERRO GALVAN I ZAD3. C/ .ACWHAMENTO, MANUAL'.DEJ&x
r'HLIVFTRQ F hllPI fl trmNAJAFNTYl hfl t AVA-PLHgi MANUAI rMl POP pmil:-::,»y>Kti6»in<VM':r;

LAGORATiRIO OE QUlMICA/SIOLCGlA

L-SET
1.W1.00

qroJn'133ÿ31=. fcOMP;Z2;;;_: UN

TtRREO 0,00

2,00 2.DOSANIT. MASC

2.002.00SANIT. FEMIN.

1.001,00we . WRETORIA

1,031.00WCMASC. PROFESSOR

1.001,00WC FEMIN. PROFESSOR

1.00i.ooWC ACESSO FEMIN.

1,001,00WC ACESSO MASC.

1.00WC AUDlTdRIO 1,00

2.MREFErrflRIO 2,00

0.00V PAVIMENTO

2.032.00SANIT. MASC

2.CO2,00SANIT. FEMIN.

1.001,00WC ACESSO FEMIN,

1.001,00WC ACESSO MASC.

0,002* PAVIMENTO

2.032,00SANIT. MASC

2.032,00SANIT. FEMIN.

1,00i.ooWC ACESSO FEMIN.

1,001,00WC ACESSO MASC.

i:;:i!ÿi;i1i:jialilÿvi:.' gjjl jjipgj: :r.mm g<OMPft.flANÿkDA;oEGRANiro (otfrws-cbRES)*£SÿW. Il¬

ia,590.703.32 2.004.00LftborAtArk) dslAfcrmSLlca •Pron 20/33

12.432.000,702,224,00LaboraTirto <fe InformAtlci •Pnm 20/33

4.140,22 2.0020,00 0.47Latxxotilrin ds InformStlcA Prw 20/33

4.030.725,601,00Lab<vM6<fc) defklca / matwnitlc# • PrBr»21/33
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SeCHETARIi DA IKFRAESTRlfTUftA

COKTRATAfiO DE EMPRE5A BPEClALIZADA MOS SERVlfOS DE CONSTRU#0 DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO MIKRO JUNCO

AV. CLETO FERREIRA DA PONTE - 8AJRKO JUNCO - MUNIC/PIO DC SOBRAL/CE

OBJETO;

LOCAL:

09/11/2021DATA;

CdDIGO DESCMCAOITEM VAMiVnSUNO TOTALSUBTOTAL :

Lsborntdric deffslea / roatcmatida •Pran 21/33 a,171,00 0,77 5,Bfl

la borate rie de f blca / maternities •Pra n 21/33 1.00 3.50 2,00 7.00

Laboratfirio de fWci / malemeUce •Ran 21/33 11.00 0,220,47 1,14

Laboratfrki de (jufmfea - Pran 22/33 6,00 2.00 0.57 *.12

Laboralirio dt oJmlca - Plan 22/33 4,00 2.00 0.1S 1.20

PrEtflo principal Bo* Mast. •Plan 2S/33 1.00 2,26 0.60 3,00 4.0/

PrMfc prindpal Box Mate. - Pran 25/33 3,601.00 0,60 3,00 6,4a

Pridto principal Box Hate. - Prim 25/ 33 2.26 0,101,00 3,00 0,68

PrWto principal Bax Fem. •Pran 25/33 1.00 2.26 0.30 3,00 2.03

PrWto prindpal Bax Fcm. Pion 25/33 1,00 3.60 0.10 3,00 1,08

PrAdia principal Bax Tern. •Pnw 23/33 3,601,00 0,30 3,00 3.24

wc Adm. Saniiirto Mate. - Pran 26/33 1,60i,oo 0.62 0,99

WC Adm. SanUArln Mate. - Pran 26/33 1,602.00 0.10 0.32

WC Adm. SanliArio Masc. - Pran 26/33 1.00 0,63 0,10 0,06

WC Adm. Santlirin Fcm. - Plan 26/33 0,621.00 1,60 0.99

WCAdm. 5anft£rfo Fcm. Pran 26/33 2,00 1,60 0,10 0,32

WC Adm. SinltAria Fam. •Pran 26/33 1.00 0.00 o.oo0.53 0.10

wc DlRETORiA - Pran 26/33 1,00 0,530,S3 0,44

wc 0IRETOR1A Pran 26/33 2,00 0,100,63 0,17

WC DIRTTORIA - Pran 26/33 0,53 0,101,00 0,00 0,00

Rafdtorio Plan. 27/33 1,00 0,572.52 1,44

ReWtorio •Pian. 27/33 2,SO2.00 0,10 0.SO

Refeftoria - Pran. 27/33 0,55i.oo 0,10 0,06

2,03Lavajem entrega 01 - Pran.27/33 i.oo 0.52 1.04

Lavigem entregaOl - Pran.27/33 1,00 2.00 0,10 O.20

O.soLavagem entregaOl - Pran.27/33 2,00 0,10 0,10

0,40Lavagem entrega 02 Pran.27/33 1,00 1.20 0,48

0,05Lavagem entrega 02 - Pran.27/33 2.00 1.20 0.12

0,05Lavajem enticga 02 - Pran.27 /33 2,00 0.040,40

0,431,00 1.20 0.40Lavajem <JevoU>cAo •Pran.27/33

1,20 0.12Utvaaem davolufia •Pran.27/33 2,00 0,05

0,03 0.04Lavagem develop - Pran.27/33 2,00 0,40

1,00 0,30 0,00 o.oo3,40BlbUoteca BANCADA 01 Pran 29/13

0.983,27filblloleca BANCADA 02 - Pran 29/33 1.00 0.30

2,293,421,00 0,67Blb«o(aca BANCADA 03 - Prar 29/33

0,6713,341.00 0,05Blblloteca TESTEIRA - Pran 29/33

1,«3,121.00 0.62Blblloteca BANCADA - Pran 29/33

0,330.223,00 o.soBlbUoteca PRATELEIRAS - Pran 29/33

5,540,621,00 a,94Oancado prorcwtFtt • Pran 29/33

0,990.50 0,229.00Bancada pnjfcnonS •Pran 29/33

1,00 0,611,02 0,60Reprogralla BANCADA 01 - Pran 30/33

0.M1.02 0.601,00Reprogralla BANCADA 02 •Pran 30/33

0,100,44 0,221.00Rcpmgrafla PRATBJEIRA5 Pun 30/33

0.202,04 0,101,00ftepTOFUFIa ItSIttRA Pran 20/33

4,070,601,00 6.79lacratarla BANCADA 01 •Pran 30/33

0,190.222,00 0.44tecretarla PRATELEIRAS •Pian 30/33

0,680,101.00 6.79lecmaria TCSTEIRA •Pran 30/33

is* wmXi rnMM m&S %iPltMti&lEM»ATELfi»A DE ti&Nfro CINZAESP.:-2CM- :y-•r." C4756

0,22 0.959,00 0.485AU PROFESSORES

UBORAT6RI0 DE INFORMATICA 4,140,47 0.2240,00

1.140,4/LABGftATfiRIO DE FlSICA 0,2211,00

0,190.222,00 0.44SECRETARIA

0,1D0.221,00 0,44REPROGftAHA

0,330,223.00 0,50BIBUOTECA

;;; coHMi.f mmm'HOUJiijis (PM) DECONCRCToi csk» Sun:/: i;J.‘M2 ;;:r35,B2;ff

3.600,403.00 3.00PRANCHA 27/33 •DET 03 DESPENSA

2,160,403.00 1.80PRANCHA 27/33 - DET 03 DCSPDISA

1.790,501,00 3,57PRANCHA 27/33 - COCCAQ -Fomo a gis

1.430,401,00 3,57PRANCHA 27/33 - COCCAO - Feme a gii

1,200,501,00 2.40PRANCHA 27/33 - COCCÿO - Cslderic

0,840.351,00 2.40PRANCHA 27/33 - COCCAO - Catderio

1.020,401,00 2,SSPRANCHA 28/33 - DET 01 PREPARO

1,841,75 0.353.00PRANCHA 20/33 - 0ET OJ DHL (CD2WHA)

2.352,35 0.502,00PRANCHA 28/33 - DET 02 PREPARO

0,981,95 0,501.00PRANCHA 28/13 - DCT 02 PREPARO

6,551,90 0,509.00PRANCHA 31 /33 - DET 03 OWL (Nst 3JNiv)
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